
Aktivity v roce 2023 |  1

Výroční zpráva 2023 
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.



Aktivity v roce 2023 |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí dárci, příznivci a přátelé naší o.p.s. 
Život dětem,

i přesto, že se blízko našich hranic válčí a všechny 
nás tato skutečnost trápí a znepokojuje, zůstali 
jste nám věrní. Je od Vás velmi šlechetné, že i když 
mnoho z Vás směřovalo svou pomoc také na Ukra-
jinu, přesto jste nezapomněli ani na naše nemocné 
děti, které jsou v mnohých případech odkázány na 
Vaši podporu a pomoc. Proto jsme moc rádi, že se 
s Vámi můžeme v tomto jarním období opětovně 
podělit o to, co vše se nám díky laskavé podpoře 
našich dárců a partnerů podařilo v roce 2023 
uskutečnit na pomoc vážně nemocným dětem 
z celé naší země.

Také Vás seznámíme s tím, kam jsme potřebnou 
pomoc směřovali a jakým dětem, dětským 
zařízením a nemocnicím jsme mohli zásluhou  
velké sounáležitosti Vás všech pomoci. 

Za rekordní úspěch v roce 2023 považujeme výsle-
dek tradiční sbírky Srdce dětem v prodejnách 
společnosti Lidl, který na pomoc vážně nemocným 
dětem v domácí péči svých rodičů z celé České 
republiky přinesl neuvěřitelnou částku ve výši 
41 milión korun.  Nelze nezmínit další úspěšné 
projekty, které nás velmi potěšily. Patří k nim 
například spolupráce se společností Škoda Auto, 
sbírka pro malého Adámka a Marpánka nebo běh 
VolšoHEC RUN. 

V roce 2023 jsme mohli obdarovat více než 1700 
nemocných dětí, které to v životě kvůli svému 
onemocnění nemají vůbec snadné. Pomohli jsme 
také mnoha dětským zařízením a nemocnicím, 
které o nemocné děti pečují. Nezapomněli jsme 
ani na každoroční podporu vzdělání.

Věříme, že Vás potěší, že se do pomoci nemoc-
ným dětem společně s námi v roce 2023 zapojilo 
vice než 1 300 000 dárců. To je opravdu nádherné. 
Za tuto krásnou podporu jsme nesmírně vděční 
a velmi nás těší, že každým rokem laskavých 
dárců přibývá. Máme opravdu obrovskou radost, 
že nelehké osudy nemocných dětí Vám nejsou 
lhostejné a pokud Vás o podporu prostřednictvím 
nejrůznějších projektů požádáme, neotočíte 
se zády, ale naopak velmi rádi pomůžete.  

Za uplynulých 24 let naší činnosti jsme již taková 
velká rodina, která se neustále rozrůstá a toho 
si velmi vážíme.

Také nás těší, že se společně s námi do pomoci čím 
dál vice zapojují i mladí lidé, kteří si uvědomují, že 
pomoc druhým je důležitá. Máme velkou radost 
z Vás všech, kteří k nám každým rokem přicházíte 
s novými nápady na hezké projekty ve prospěch 

nemocných dětí. Veškeré aktivity vždy vítáme 
s otevřenou náručí a jsme velmi potěšeni, když se 
stanou každoroční tradicí. 

Proto bychom velmi rádi a od srdce poděkovali 
všem našim příznivcům, dlouholetým partnerům, 
soukromým dárcům i stovkám anonymních dárců, 
kteří nám dávají možnost vážně nemocným dětem 
pomáhat. 

Srdečné poděkování patří take zpěvákům, hercům, 
všem umělcům a všem dobrým lidem, kteří 
každoročně podporují naše aktivity a samozřejmě 
také učilištím, středním a základním školám, je-
jich studentům, žákům, profesorům a učitelům, 
včetně firem za obětavou práci a podporu našich 
sbírkových projektů. 

Na závěr Vám všem od srdce přejeme především 
zdraví, také zvládání každodenních starostí 
a pokud možno dostatek sil a energie do dalšího 
života v současné nelehké době. Doufáme, že nám 
zůstanete i nadále věrní, abychom se tady po roce 
opětovně sešli s novými zprávami. 

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  5

Sbírky jsou naším tradičním, dlouhodobým 
projektem, který organizujeme od našeho 
založení v roce 2 000 pod názvem „Srdíčkové 
dny“. Pořádáme je třikrát ročně, a to vždy na jaře, 
na podzim a v zimě. Snažíme se připravit pro lidi, 
kteří jsou na ulicích oslovováni studenty středních 
škol a učilišť, nějaký nový, pokud možno užitečný 
předmět. Na našich sbírkových předmětech 
najdete usměvavé sluníčko výtvarnice Zdeny 
Krejčové, které je ve žlutém srdíčku naším logem.

Zakoupením sbírkových předmětů lidé jednak 
pomáhají vážně nemocným dětem, ale navíc 
mohou potěšit své blízké drobným dárkem.

Výtěžek sbírek jsme stejně jako v předchozích 
letech i v roce 2023 použili na nákup zdravotních 
pomůcek, invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, 
úhradu ošetřovacího materiálu, ozdravných 
a rehabilitačních pobytů pro vážně nemocné děti, 
které jsou stabilně odkázány na domácí péči svých 
rodičů a současně na nákup potřebného vybavení 

pro stacionáře a další zařízení, pečující o nemocné 
a postižené děti. Výtěžek ze zimního sbírkového 
projektu putoval jako každým rokem také na 
podporu vzdělání.

V roce 2023 jsme uspořádali tři sbírkové projekty, 
do kterých se už tradičně zapojili studenti středních 
škol a učilišť, žáci základních škol, ale také firmy.

Jarní Srdíčkové dny se konaly v týdnu od 27. do 
31.  března 2023. I tentokrát vyrazili dobrovolníci 
do ulic, aby kolemjdoucím nabídli oblíbené sbírkové 
předměty, různobarevné propisovací tužky za 30 Kč, 
magnetické záložky ve tvaru srdíčka za 35 Kč a stylusy 
na ovládání mobilu nebo Ipadu za 30 Kč.

Sbírky Srdíčkové dny v roce 2023
 Tradiční a oblíbená sbírka



6  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  7

Tváří jarních Srdíčkových dnů byla malá Bertička. 
Bertička se narodila v 31. týdnu těhotenství, vážila 1335 
gramů a měřila 38 cm. Maminka nikdy nepochopila, 

proč předčasně porodila, 
protože celé těhotenství 
byla pod dohledem 
lékařů a k předčasnému 
porodu nebyl žádný 
důvod. Holčička skončila 
v inkubátoru na dýchací 
podpoře a zdálo se, že 
by mohlo být všechno 
v pořádku. Ovšem třetí 
den začala Bertička 
krvácet do plic a došlo 
k oběhovému selhání. 
Dlouhých 50 dní byla 
holčička na umělé plicní 

ventilaci a doktoři rodičům nedávali velkou naději. 
Na veškeré léky reagovala špatně. Až po měsíci se 
situace zlepšila a maminka si svou holčičku mohla 
vzít poprvé do náruče. Dozvěděla se, že Bertička se 
narodila s hydropsem plodu, tedy s otokem měkkých 
tkání, což je velmi vážné onemocnění, které přežije 
přibližně 5 % dětí. Proč k tomu došlo, nechápou ani 
doktoři, ani maminka, protože během těhotenství 
neutrpěla úraz, nedostala žádnou infekci, prostě byla 
naprosto zdravá. Po čtyřech měsících si rodiče konečně 
odnesli Bertičku domů s kyslíkovou podporou, 
protože ji potřebovala na noc. To trvalo dva měsíce. 
Maminka začala s Bertičkou ihned cvičit Vojtovu 
metodu, Bobatha, což je cvičení formou hry, zrakově 
i sluchově ji stimuluje, jezdí na neurorehabilitace, 
chodí na ergoterapie, hipoterapie a začala s ní chodit 
také do bazénu. Zásluhou maminčiny péče se Bertička 
umí otočit, plazí se po zádech, učí se lézt po čtyřech. 
Bertička nutně potřebovala speciální chodítko, které 
stojí 120 600 Kč, ale dává rodině naději, že jednou 
může udělat své první krůčky. Díky jarním Srdíčkovým 
dnům a laskavým lidem, kteří se do sbírky zapojili jsme 
Bertičce chodítko mohli zakoupit.

Podzimní Srdíčkové dny se konaly v týdnu od 
18. do 22. září. Studenti středních škol a učilišť vyšli do 
ulic svých měst po celé republice, aby kolemjdoucím 
nabídli sbírkové předměty na pomoc rodinám s vážně 
nemocnými dětmi. Výtěžek sbírky byl určen rodinám s 
vážně nemocnými dětmi, které jsou zvlášť v současné 
době odkázány na pomoc ostatních ještě více než 
kdy jindy. Tentokrát si lidé od studentů středních škol  
a učilišť mohli zakoupit oblíbené barevné propisky, 
magnetky s krásnými obrázky a magnetické kolíčky. 
Každý předmět stál 30 Kč.

Tváří podzimních Srdíčkových dnů byla dvojčátka 
Lea a Olívie. Když se holčičky narodily jako 
jednovaječná dvojčata, byli rodiče nesmírně 
šťastní. Jsou to opravdu krásné, modrooké holčičky. 
Přibližně do jednoho roku si rodiče mysleli, že jsou 
nejen krásné, ale taky naprosto zdravé. Byly veselé, 
usměvavé, hrály si spolu a měly zájem o všechno 

kolem sebe. Po jednom 
roce se rázem všechno 
změnilo.  Holčičky se 
uzavřely samy do sebe. 
Vůbec jim nevadilo, když 
je hlídal někdo jiný než 
maminka či tatínek, když 
se jeden z nich vrátil, 
neprojevovaly žádnou 
radost, nevyhledávaly 
kontakt ani mezi 
sebou. Jak říká tatínek, 
zcela u nich vymizel 
krásný, zvonivý smích. 
V osmnácti měsících šli 

rodiče s Leou a Olívii k pediatričce na prohlídku. 
Ta je nechala vyplnil dotazník pro záchyt poruchy 
autistického spektra u batolat a ten dopadl velmi 
špatně. Dětská doktorka mamince sdělila, že může 
jít o poruchu autistického spektra nebo o nějakou 
jinou diagnózu.

Rodiče nakonec našli pomoc v Centru terapie 
autismu, kde dostali řadu doporučení. Ta 
doporučení byla hlavně pro ně, ne pro dvojčátka.  
Hlavně se dozvěděli, že nesmějí na své dcery tlačit, 
že mají po nich všechno opakovat, tzv. zrcadlit 
a taky pořádně „jásat“, když se jim něco podaří. 
A výrazně je za všechno chválit. Rodiče s Leou 
a Olívií pravidelně pracují, chodí na nejrůznější 
drahé terapie a věří, že jim usnadní jejich život.

Naše tradiční zimní Srdíčkové dny, jejichž výtěžek 
je určen nejen na pomoc vážně nemocným 
dětem z celé České republiky, ale také na 
podporu vzdělání. Srdíčkové dny probíhaly od 
4. do 8. prosince 2023. Jako každou zimu naši 
dobrovolníci, studenti středních škol a učilišť, 
vyrazili do ulic, aby kolemjdoucím nabídli naše 
sbírkové předměty. Lidé si mohli od dobrovolníků 
zakoupit magnetky s různými obrázky, stylusy na 
dotykové displeje a barevné propisky. Tváří těchto 
zimních Srdíčkových dnů byl malý Lexík, který 
nečekaně onemocněl leukémii. 

Více než rok vypadal Lexík jako úplně zdravý 
chlapeček. Vyrůstal v milující rodině, společně 
se svou psí kamarádkou a taky s kočičí smečkou. 
V šestnácti měsících z ničeho nic měl několik týdnů 
zvýšenou teplotu. Maminka s ním pravidelně 
chodila k dětské doktorce, která ji uklidňovala, 
že nejde o nic vážného, že jde jenom o dětskou 
virózu nebo, že jejímu synovi rostou zuby a k tomu 
zvýšená teplota přece patří. Jenže teplota stále 
neklesala, a tak maminka znovu navštívila dětskou 
doktorku. Místo ní byl v ordinaci zastupující 
doktor. Ten si maminku vyslechl, poslal ji ihned 
na odběr krve a zjistil, že Lexík má nízkou hladinu 
hemoglobinu. Po dalších vyšetřeních si rodiče 
vyslechli smutnou diagnózu – malý Lexík má akutní 
lymfoblastickou leukémii. Rodičům bylo jasné, že 
nejde o žádnou banální chřipku, že chlapečkova 
léčba bude dlouhá a jim nezbývá než doufat, že se 

úplně vyléčí. Maminka 
s Lexíkem musela 
zůstat deset dnů 
v motolské nemocnici, 
kde udělali veškerá 
potřebná vyšetření a 
zahájili chemoterapie. 
Bylo to těžké pro celou 
rodinu. Maminka se 
v nemocnici tajně 
vybrečela v koupelně, 
aby před svým synem 
mohla být statečná. Po 
dlouhých deseti dnech 
mohl Lexík s maminkou 
domů a na chemoterapie docházeli ambulantně. 
Kvůli snížené imunitě se dneska musí chlapeček 
vyhýbat infekcím, které jsou pro něho velmi 
nebezpečné. Když onemocní, okamžitě i s běžnou 
virózou skončí na antibiotikách. Lexík se musí 
vyhnout všemu, kde by mohly být bakterie, dokonce 
nesmí ani zmrzlinu nebo jídlo z restaurace. Jediné, 
co lékaři chlapečkovi nezakázali, jsou domácí 
zvířata, proto si mohla rodina nechat jak pejska, 
tak kočičky. A za to jsou všichni nesmírně vděčni, 
protože domácí mazlíci jsou členy jejich rodiny a 
všem přinášejí domácí pohodu. Lexík musí chodit 
na pravidelné kontroly krve a rodiče doufají, že se 
mu leukémie už nevrátí, ale až po pěti letech, když 
bude všechno v pořádku, budou moci rodiče říct, 
že je jejich syn opět zdravý. Ale strachu o něho se 
už nikdy nezbaví.

Srdíčkové dny pomohly nejen Lexíkovi, který má 
výrazně sníženou imunitu, ale také dalším vážně 
nemocným dětem v celé naší republice.



8  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  9

Poděkování
Velmi nás těší, že se Srdíčkových dnů pravidelně zúčastňují i žáci základních škol, 

kteří se tak učí pomáhat svým kamarádům. 

Velkou pomocí je také zapojení firem do Srdíčkových dnů. 

Proto všem dobrovolníkům i laskavým lidem, kteří si pravidelně sbírkové 
předměty kupují, patří velké poděkování.

 
Srdečně děkujeme za dlouholetou spolupráci Janu Městkovi z Českého rozhlasu 

a Otakaru Brouskovi ml. Za dlouholetou pomoc a podporu při realizaci anoncí na 
Srdíčkové dny. 

Další poděkování patří mediálním partnerům:

K našemu 20. výročí od založení jsme v roce 2020 
spustili nový projekt online Srdíčkové dny. Lidé se 
do sbírky na pomoc nemocným dětem v rámci celé 
ČR mohou zapojit i přímo na internetu. Stačí otevřít 
webovou stránku www.srdickovedny.cz a zakoupit si 
virtuální srdíčko nebo obrázek se zvířátky za 30 Kč. 
Lidé si mohou zakoupit také obrázky „Dávám srdce 
dětem“ za 100 Kč, 300 Kč nebo 500 Kč. Obrázky 
k laskavému dárci po zaplacení dorazí e-mailem.

V roce 2023 pomohly online Srdíčkové dny dětem 
s velmi těžkým osudem - Bertičce, malé nedonošené 
Kačence, Marpánkovi, který bojuje o život i malé 
Emmičce s Othatarovým 
syndromem. Vážíme 
si všech laskavých 
lidí, kteří se do 
online Srdíčkových dnů 
zapojili a pomohli vážně 
nemocným dětem.  

Online Srdíčkové dny
 



10  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  11

Jsme opravdu nesmírně vděční, že naše 
o.p.s. Život dětem byla v roce 2014 vybrána 
zaměstnanci výrobních závodů Škoda Auto ČR 
jako partner pro Zaměstnanecké sbírky v letech 
2014 – 2015. Rokem 2016 bylo započato 2. kolo 
zaměstnaneckých sbírek, které trvalo až do roku 
2019 a my máme opravdu velikou radost, že 
jsme se stali jeho součástí.  

Na konci roku 2019 rozhodovali zaměstnanci ŠKODA 
AUTO a.s. o tom, koho budou podporovat následující 
čtyři roky v rámci už tradičních zaměstnaneckých 
sbírek. Naše organizace Život dětem o.p.s. měla 
tu čest, že byla vybrána zaměstnanci už do dvou 
kol těchto úžasných sbírek, v rámci kterých se 
mohli zaměstnanci rozhodnout, které z vybraných 
organizací budou zasílat měsíční příspěvek. Ten jim 
v účtárně rovnou strhnou ze mzdy a do neziskové 
organizace na sbírkový účet přijde částka od všech 
zaměstnanců najednou. Sama společnost ŠKODA 
AUTO a.s. neziskové organizaci potom daruje 80% 
z peněz darovaných zaměstnanci. Je to úžasná 
pomoc, která je pro neziskové organizace velkou 
jistotou na čtyři roky.

Na konci roku 2023 proběhlo další výběrové řízení, 
tentokrát na dalších pět let. V Mladé Boleslavi se 
sešli zástupci deseti neziskových organizací, aby 
se pozdravili s vedením i se zástupci odborových 
organizací společnosti ŠKODA AUTO a.s. a podepsali 
tzv. memorandum o spolupráci. Velmi nás těší, že 
jsme mezi těmi deseti organizacemi také, což svědčí 

o velké důvěře přispívajících zaměstnanců ŠKODA 
AUTO a.s. a my srdečně děkujeme všem, kteří stejně 
jako v minulých letech budou nemocným dětem 
opět pomáhat. Věříme, že letáková kampaň, kterou 
ŠKODA AUTO a.s. za pomocí svých zaměstnanců 
připravila, bude velkou inspirací pro ty zaměstnance, 
kteří se do zaměstnaneckých sbírek prozatím ještě 
nezapojili. Všem velmi děkujeme.

Zásluhou zaměstnanecké sbírky, která 
probíhá ve Škoda Auto, jsme v roce 2023 pro 
nemocné děti získali 1 566 954 Kč a pomohli 
36 rodinám s vážně nemocnými dětmi.

Za všechny rodiny nemocných dětí srdečně děkujeme. 
Získané finanční prostředky ze sbírky byly v průběhu 
loňského roku využívány podle individuálních potřeb 
dětí tak, aby jim zakoupené zdravotní pomůcky či 
uhrazené rehabilitační pobyty co nejvíce pomohly v 
jejich léčbě, zlepšení zdravotního stavu a kvality života.

Jsme opravdu rádi, že zásluhou zaměstnanců Škoda 
Auto i jejímu vedení můžeme ulehčit velmi náročný 
život tak velkému počtu dětí. Je to nádherná ukázka 
vzájemné laskavosti a lidského pochopení.

Spolupráce se společností  
Škoda Auto stále pokračuje



12  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  13

Projekt „Troška navíc na pomoc stačí”, aneb i 
malými činy jdou dělat velké skutky jsme zahájili 
v březnu 2013 a stále pokračuje. Tváří projektu 
je oblíbený režisér Zdeněk Troška. Máme velkou 
radost, že právě Zdeněk Troška propůjčil projektu 
svou tvář i svoje jméno. Myšlenka projektu je velmi 
prostá. Nemocným dětem je možné jednoduše a 
po troškách pomoci, prostě opravdu stačí jen 
„troška“ k tomu, abychom pomohli, nemusíme 
dávat vysoké finanční částky. 

Děkujeme společnosti Seven Sport s.r.o. a jejímu 
internetovému obchodu InSPORTline, která 
tomuto projektu zůstala celých deset let věrná. 
Pro vážně nemocné děti získala spolu se svými 
zákazníky finanční částku ve výši 48 565 Kč.

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



14  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  15

Podle slov samotných zakladatelů platforma 
DOBROBOT vznikla z potřeby propojit charitativní 
projekty v jednom místě a dát jim další příležitost 
ke zvýšení jejich příjmů a podpořit jejich fungování. 
Odpovědným firmám naopak nabízí DOBROBOT 
možnost přispět prostřednictvím vlastních 
unikátních produktů a služeb.

První, kdo se rozhodl podpořit prostřednictvím 
DOBROBOT o.p.s. Život dětem, je tenisový klub 
Sparta Praha. Ten do aukce věnoval dres nejlepší 
české tenistky posledních dvou dekád Petry Kvitové. 
V aukci bylo možné získat dres s vlastnoručním 
podpisem této úžasné dvojnásobné vítězky 
Wimbledonu. Ten se nakonec vydražil za 11 020 Kč.

Nadační fond Dobrobot, který stojí za stejnojmennou 
dobročinnou aukční platformou, se rozhodl 
pomáhat neziskovým organizacím především 
financovat náklady na jejich provoz. S myšlenkou 
dobročinné aukční platformy na podporu organizací 
občanské společnosti přišel zakladatel technologické 
firmy Livesport Martin Hájek, který si pro spolupráci 
vybral Davida Procházku, zakladatele velmi úspěšné 
platformy Donio. Jednou z neziskových organizací 
zařazenou do projektu je i naše obecně prospěšná 
společnost Život dětem.

Je nám velkou ctí, že jsme se stali jednou z prvních 
neziskových organizacích, které Nadační fond 
Dobrobot do tohoto úžasného projektu pozval. 
Věříme, že je to ocenění naší snahy pomáhat rodinám 
s vážně nemocnými dětmi, dětským zařízením, 
která se o nemocné děti starají i nemocnicím v celé 
naší republice již 24 let.

Dobrobot 
Stali jsme se součástí nového projektu DOBROBOT

V rámci této milé akce jsme dostali možnost představit 
naši o.p.s. Život dětem, pohovořit s velmi příjemnými 
lidmi a to nejdůležitější obdržet na pomoc Elince 
krásnou částku ve výši 20 000 Kč. Snídaně se zúčastnilo 
30 zaměstnanců společnosti a ti na pomoc Elince 
vybrali 10 855 Kč. Společnost Up Česká republika 
tuto částku doplnila a předala nám nakonec krásných 
20 000 Kč. 

Krásná akce – charitativní snídaně na pomoc 
malé Elince, kterou uspořádala 3. května se svými 
zaměstnanci společnost Up Česká republika, s.r.o.

Zaměstnanci společnosti Up Česká republika hlasovali 
mezi pěti organizacemi a my máme velkou radost, že 
nejvíce hlasů obdržela právě malá Elinka, kterou jsme 
do projektu přihlásili. 

Charitativní snídaně 

https://dobrobot.cz
https://dobrobot.cz


16  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  17

prospěšné společnosti Život dětem, konkrétně 
pro malou Adrianku, která trpí kombinovaným 
onemocněním, pro Jiříka se vzácnou nemocí 
mukopolasachyridózou, sourozence Jiříka 
a Barunku, kteří se potýkají dlouhodobě 
s onkologickým onemocněním a také Anežku, 
která má neurovývojovou poruchu. 

V každém případě patří každému běžci, který se 
akce zúčastnil, naše velké poděkování, protože 
všechny čtyři děti, kterým pomohli, jsou zcela 
závislé na pomoci svých rodičů a  finanční podpora 
je pro ně obrovskou podporou.

Děkujeme také panu Radimu Ročkovi a jeho 
přátelům ze společnosti Phoenix Contact za tuto 
nádhernou akci, která je skvělá a navíc nesmírně 
užitečná a potřebná.

U rybníka Olšovec v jihomoravské Jedovnici se 
v sobotu 20. května sešli na 6. ročníku běžci 
a všichni lidé, kteří chtěli pomoci dobré věci.  

Po registraci k běhu zaplatili běžci startovné ve 
výši 350 korun na osobu, tedy 1 400 korun za 
štafetu. Na každého ze čtyř běžců štafety čekal 
běžecký úsek o délce 5,5 kilometru. Připravena 
byla i speciální trať na dvakrát 11 kilometrů. 
Startovné na tuto tzv. Double štafetu pak činilo 
700 korun na závodníka.  Účastníci měli možnost 
si také objednat originální běžecký dres se svým 
jménem za 300 korun.  

Veškeré vybrané finanční prostředky ve výši 
309 276 Kč putovaly ve prospěch naší obecně 

Běh VolšoHEC
 



18  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  19

jsem v Olešné. Ano, bylo to přesně tak, jenže 
jsem zjistila, že mě navigace přivedla do Olešné u 
Rakovníka! Tak to byl šok! A moc se omlouvám! 
Teď už aspoň vím, že jsou dvě Olešné!) 

Vaším krásným darem jsme pomohli malé 
Karolínce, která bydlí kousek od Plzně.Maminka 
nám poslala poděkování, ve kterém píše:

“Milí dárci,
dovolujeme si Vám tímto za naši rodinu z celého 
srdce poděkovat za finanční dar pro Karolínku.…
Vlivem špatně vedeného porodu jsem trpěla 
nedostatkem kyslíku. Po narození mě doktoři 
museli rozdýchávat baby vakem. Ležela jsem 
na jednotce intenzivní a resuscitační péče a 
doktoři nevěděli, jestli se vůbec někdy probudím. 
Potravu jsem přijímala hadičkami, stejně tak jimi 

17.6. pořádala obec Olešná charitativní akci. Měli 
jsme velkou radost, že tato akce byla určena nám, 
konkrétně malé Karolínce od Plzně.

Po akci jsme do  redakce místních novin poslali ke 
zveřejnění poděkování:

Milí přátelé z Olešné u Hořovic,

z celého srdce Vám všem za naši organizaci Život 
dětem děkuji za úžasný Den pro všechny, který 
proběhl u Vás v Olešné 17.6. a který přispěl 
nemocným dětem, o které pečujeme již 23 let 
nádhernou částku 25 000 Kč. (Chtěla jsem být na 
konci této skvělé akce s Vámi a osobně šek převzít.  
Taky jsem vyrazila, i když nad Prahou hřmělo, 
lilo jako z konce, naložila jsem  tři pejsky, zadala 
do navigace Olešná a jela jsem s tím, že v 18:00 

Den pro všechny v Olešné

i čůrala. Rozhodla jsem se, že svůj boj nevzdám. 
Neměla jsem sací ani další novorozenecké reflexy. 
Doktoři zjistili, že mám nevratné postižení mozku 
z nedostatku kyslíku, diagnostikovali mi epilepsii 
a nikdo nevěděl, co se mnou bude. 

Po dvou týdnech jsem se naučila pít na savičku a již 
nepotřebovala sondu, což byla velká výhra. Díky 
tomu mi nemuseli zavádět PEG do bříška a já mohla 
jít domů za tátou. Po měsíci a 3 dnech strávených s 
maminkou v nemocnici jsme odcházely s nejasnou 
budoucností…Karolínce jsou 3 roky a již víme, 
že poškození mozku způsobilo epilepsii, dětskou 
mozkovou obrnu – kvadruparézu, hypotonii trupu, 
poruchu polykání a oční vadu. Veškerá cvičení a 
terapie jsou velmi nákladné, ale pro Karolínku 
tolik potřebné a přínosné. Je to velká usměvavá 
bojovnice.

Díky Vám Karolínka poprvé absolvovala intenzivní 
neurorehabilitační pobyt v Centrum Hájek. Denně 
podstoupila 6 hodin terapií. Fyzioterapeuti se 
zaměřili především na posílení trupu a rozvoj hrubé 

i jemné motoriky. Hlavní cvičení trvalo 2 hodiny 
a bylo doplněné o tyto terapie – Ergoterapie, 
Speciální pedagogika, Snoezelen, MOTOmed, 
Bioptron, Oxygenoterapie, Synergická reflexní 
terapie, rašelinové zábaly a měkké mobilizační 
techniky. Každý den byl zakončen masáží celého 
těla nebo vířivkou. Vířivku si Karolínka opravdu 
užívala. Vodu miluje a nechtěla ven z bublinek.  
Pobyt byl pro Karolínku velice přínosný. Vzhledem 
ke komplexnosti terapií došlo ke zlepšení a 
stabilitě trupu. Karolínka si poprvé vyzkoušela 
stát, sice s dopomocí lan, ale i tak byla opravdu 
šťastná z toho, že STOJÍ. Pro mě jako maminku 
speciálního dítěte je to něco nepopsatelného a 
úžasného vidět svoje stát. Karolínka se zase více 
rozpovídala a naučila se na speciální pedagogice 
poznávat základní barvy a tvary. Pobyt byl úžasný 
i v tom, že jsme v Hájku poznali nové kamarády 
a mohli sdílet o ostatnímu rodiči naše zkušenosti, 
strasti i radosti z dosažení pokroků. 

Děkujeme moc za to, že jste se stali součástí naší 
rodiny.  Bez Vás by to nešlo….”



20  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  21

pojišťovna v Čechách zamítla uhradit. Nakonec se 
podařilo tak velkou částku díky rodině, přátelům 
a jejich kamarádům nastřádat. Dvojčátka Týnka 
a Radovánek přežila a začal boj o kvalitu jejich života.

Naše organizace Život dětem rodině z Ostravska 
už dlouhých sedm let pomáhá. Vyhlásili jsme sami 
velkou sbírku, ale samozřejmě za tu dlouhou dobu 
už děti všechny peníze „vyčerpaly“. Poslední dva 
roky jim pomáháme pochopitelně taky, během 
celého roku částkou pro každé dítě přibližně 400 000 
Kč. Ale vzhledem k tomu, že ročně pomůžeme téměř 
2 000 rodin, není v našich možnostech tyto dvě děti 
podporovat takovými částkami dlouhodobě. Jenže 
rodina se bez pomoci laskavých lidí neobejde, denně 
potřebuje spoustu zdravotního materiálu, obě děti 
musejí pravidelně rehabilitovat, a to všechno je 
nesmírně drahé a zdravotní pojišťovny většinu z toho 
nehradí. Proto jsme vyhlásili pro dvojčátka sbírku 
tentokrát na DONIO a prosili všechny laskavé lidi 
o pomoc.  NA DONIO jsme pro tyto dvě nemocné děti 
vybrali 499 758 Kč.

Dvojčatům Týnce a Radovánkovi pomáháme vlastně 
už od narození, tedy celkem sedm let.

Když se děti narodily, zdálo se, že to jsou krásná 
miminka, jenže po pár měsících se nevyvíjely jako 
ostatní děti a po dlouhých vyšetřeních se zjistilo, že 
trpí vzácným genetickým onemocněním, spinální 
svalovou atrofií 1. stupně.

V té době miminka s touto diagnózou do dvou let 
umírala. S tím se rodiče ale nesmířili a začali hledat 
léčbu v jiných zemích. Naděje svitla, když v Americe 
schválili první lék v historii na spinální svalovou 
atrofii, který sice nevyléčí geny, ale zastaví progres 
u většiny pacientů, některým výrazně zlepší dokonce 
motorické i dýchací funkce. Rodiče psali emaily 
do celého světa, zjišťovali možné i nemožné, aby 
jejich děti mohly dostat ten zázračný lék. Podařilo 
se! Tatínkovi se ozvali z Německa, vzali děti do 
léčebného programu zdarma, ale bylo třeba sehnat 
50 000 euro na hospitalizaci, kterou zdravotní 

Sbírka
pro Týnku a Radovánka 

 



22  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  23

ovšem podpořen, když se účastníci dozvěděli, 
že na ně čekají poháry či medaile. Hry pro děti 
nezůstali stranou. Večer, po rozdání tomboly 
a cen se začalo vybírat na malou Lucinku, která 
trpí kombinovaným postižením. Nakonec už jen 
probíhala volná zábava. 

V neděli se po zabalení hlavního tábora vyrazilo 
na poutní místo Svatá hora, kde se předával šek 
s vybranými penězi Lucinčině rodině. Následně 
na to se vyrazilo na zříceninu mlýna, kde jsme se 
rozloučili a každý jel svou cestou s vírou, že příští 
rok Mitsubishi kempování bude ještě lepší než ty tři 
uplynulé. Pro Lucinku podařilo vybrat  15 300 Kč. 

Velké poděkování patří Lukáši Kerekaničovi za 
zorganizování krásné akce – již třetího ročníku 
Mitsubishi kempování. Jsme opravdu moc rádi, že jsou 
mezi námi tak milí lidé, kteří myslí na pomoc druhým.

I v roce 2023 zorganizoval Lukáš Kerekanič, který 
pracuje v Lidlu v Týně nad Vltavou krásnou akci, 
jejíž výtěžek tentokrát dostala Lucinka.

Lukáš Kerekanič o akci napsal:

Rok se s rokem sešel a nám se to opět podařilo – 
Mitsubishi kempování #3! Sešli se příznivci ze všech 
koutů republiky. Zavítali k nám opět i naši sousedé 
Slováci a maďarští nadšenci, kterým se kempovačky 
zalíbily. Sraz začínal v pátek, kdy se všichni sešli 
v kempu Vážka ve Varvažově. Ještě v pátek nám 
jeden z organizátorů dovezl propůjčené nové 
ASX, které bylo celý víkend k dispozici na jízdy a 
pokoukání. Večer jsme se sešli u táboráku a byla 
možnost ochutnat pravý maďarský guláš, který 
nám naši kamarádi z Maďarska uvařili. 

Sobota se nesla v duchu soutěží, kvízů a her pro 
děti. Mohl se zúčastnit, kdo chtěl. Zájem byl 

Lukášovy narozeniny
s Mitsubishi pro malou Lucinku



24  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  25

srdce poděkovat, že jste nám umožnili jet s dětmi na 
ozdravný pobyt do Veliky. Nikdy by nás nenapadlo, že 
se někdy s třemi handicapovanými dětmi dostaneme 
k moři. Splnili jste nám náš tajný sen. Moc děkujeme. 

Holčičky si moře neskutečně oblíbily, úžasné minerální 
lázně v Kokkinu Neru, kde jsme využili všech možných 
termínů, abychom mohli holčičky ponořit do minerální 
ozdravné vody. Kamínky na pláži i písek nám pomohly 
ke stimulaci velké citlivosti končetin holčiček, s čímž 
dlouhodobě bojujeme, moře zpevnilo svalstvo na 
nožičkách i střed těla, a překonali jsme u Žofinky strach 
z vody. Prvních pár dní moře pouze pozorovala, další 
dny byla na okraji a nechala si omývat nožičky vlnami, 
a druhý týden jsme ji nemohli dostat z vody. Což je 
skvělé, protože rehabilitace ve vodě je prostě nejlepší. 
Máme z toho obrovskou radost. 

Jsme také moc rádi, že jsme měli možnost se setkat 
s jinými rodinami s nelehkým osudem, vzájemně 
diskutovat, sdílet zkušenosti, poradit si, podpořit se i se 
společně zasmát .Tyhle chvíle jsou pro nás k nezaplacení, 
protože takových moc v našem současném životě není. 

Naše o.p.s. Život dětem již čtvrtým rokem věnovala 
finanční prostředky ze sbírky také na přímořské 
ozdravné pobyty pro nemocné děti, které si prošly 
nebo procházejí náročnou léčbou a ozdravný pobyt 
potřebují ke svému zotavení. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o sociálně slabé rodiny, 
rodiče si nemohou dovolit svým dětem ozdravný pobyt 
zajistit. Společně se to však snažíme změnit a potěšit 
děti, které jsou velmi nemocné a ozdravný pobyt u 
moře jim dělá nejen radost, ale také pomůže v jejich 
zotavení. Mořská voda a přímořský vzduch mají na 
děti blahodárný léčivý účinek, děti dělají neuvěřitelné 
pokroky, některé začaly mluvit, jiné dokonce chodit. 
Po ozdravném pobytu se děti cítí mnohem lépe a 
mají také mnoho nezapomenutelných zážitků, které 
jsou pro ně vzácností. 

Proto se s Vámi dovolujeme podělit o hezká 
poděkování některých rodin, které se ozdravného 
pobytu zúčastnily:

“Jménem celé naší rodiny bych Vám chtěla z celého 

Ozdravné pobyty v Řecku ve Velice
na pobřeží Egejského moře

Děkujeme za úžasné zážitky, super výlety s úžasnými 
delegáty, bezva hry pro děti i dospělé, společné večery. 
Skutečně dokonalá organizace všeho - velké poděkování 
všem ve Velice Bezvadní, příjemní a vzdělaní lidé, kteří 
nás taktéž velmi obohatili.

Neskutečně jsme si těch 14 dní užili a celá rodina si 
odpočinula. Po 5.5 letech jsme se skutečně odreagovali, 

zapomněli na každodenní starosti a nabrali spoustu 
energie, kterou budeme dlouho vracet zase našim dětem. 

Ještě jednou obrovské díky za vše, moc si toho vážíme.

Všechny zdravíme
Hanka s rodinou”



26  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  27

“Dobrý den, chtěli bychom z celého srdce poděkovat za 
možnost být na ozdravném pobytu v Řecku ve Velice.Naše 
těžce postižená dcera Kačenka, které je 13 let si tento 
pobyt náramně užívala a neskutečně moc ji pomohl.

Kačenka trpí DMO- dystonicko dyskinetickou formou, 
má epilepsii, subluxaci kyčlí, těžkou mentální retardaci, 
centrální postižení zraku a velmi špatnou imunitu. Je 
kvadruspastická a díky spasmům má veliké bolesti. 
Kačenka je úplný ležáček, ani nemluví a má mixovanou 
stravu.

Kačenka miluje vodu a mořská voda ji neskutečně moc 
pomáhá nejen na pohyb, ale také na průdušky a celkové 
zlepšení její velmi špatné imunity. Na její veliké a bolestivé 
spasmy je koupání v moři to nejlepší. Ve vodě se uvolní 
a okamžitě se začne hlasitě smát a my víme že je zase 
šťastná. 

Párkrát jsme s Kačenkou u moře byli, ale nikdy nebyla 
taková změna u Kačenky jako teď ve Velice. Nikdy dřív se 
nám nestalo, že by Kačenka usnula na pláži, kde jsou cizí 
lidé, kde slyší veškeré zvuky, které ji jinak dost ruší a je 
neklidná, to až teď poprvé ve Velice usnula po koupání v 
moři na lehátku a vypadala moc spokojeně. 

Věřím, že ji také moc pomohlo koupání v lázních Kokkino 
Nero, které jsou výborné na pohyb. Kačence nevadila 
studená voda a i tyto koupele si užívala s úsměvem. 

Chtěla bych také moc poděkovat za celkovou péči o 
akce na ozdravném pobytu. Úžasné zábavné programy 
a výlety s Milanem a Alexem neměli sebemenší chybu. 
Jejich vyprávění o historii bylo velice poučné a při zábavě 
jsme se opravdu hodně nasmáli.

Vše bylo naprosto perfektní a my odjížděli domů 
odpočinuti, šťastni a hlavně bylo na naší Kačence vidět, že 
je uvolněná, spokojená, příjemně unavená a bez bolestí. 

Děkujeme, moc si toho vážíme.”

“Dan má 15 roků a trpí diagnózou Svalová dystrofie. Má 
rád plavání, rád cvičí, chodí na výlety, věnuje se lovu ryb a s 
tatínkem se věnuje myslivosti. Doma se věnuje akvaristice 
a teraristice, Dan je bohužel odkázaný na invalidní vozík 
a na pomoci nás rodičů. Ve škole má asistenci.

Pobyt v Řecku Danovi prospěl jak po psychické tak i po 
fyzické stránce. Zapojoval se s rodiči do soutěží, výletů 
s ostatními dětmi a také se mu moc líbilo jak se v Řecku 
mluví. 

Zapamatoval si spoustu místních slov.

Chtěli bychom z celého srdce nadaci Život dětem a všem 
dárcům poděkovat za možnost prožití ozdravného 
pobytu ve Velice. Dan byl u moře šťastný a moc si to užil. 
Každý den se potápěl a plaval což mu velice pomohlo v 
pohybu. I pan fyzioterapeut, který k nám dochází domů 
pravidelně tak moc chválil Danovo zlepšení a celkové 
uvolnění celého těla.

Musíme také moc pochválit výbornou organizaci celého 
pobytu. Chválíme zejména úžasnou, milou a sympatickou 
paní Katarinu, ženu s dobrým srdcem. Také Alex s 
Milanem si zaslouží velikou pochvalu za to jak skvěle 
vedli perfektní tým. Tímto bychom všem třem chtěli také 
moc poděkovat za krásné výlety, soutěže i všestrannou 
pomoc. Poznali jsme také spoustu úžasných rodičů a 
jejich děti. Zejména Hanka s Vítou s trojčaty a babičkou, 
Pepa a Pepa s Natálkou, Petr a Alča s kluky a také Denisa, 
Martina a Jana s dětmi, které nás úžasně bavili. Každý 
den jsme se koupali v moři, které bylo teplé a čisté. Když 
přišli vlny o to víc si to Dan užil.

Když jsme odjížděli z pobytu bylo nám líto, že tak vše 
neskutečně uteklo. Prožili jsme nádherných 14 dnů, které 
Dan zvládl s dosažnými pokroky a i nám rodičům pobyt 
pomohl dodat energii.

Ještě jednou z celého srdce děkujeme 
Dan s rodiči”

Máme opravdu velikou radost, že jsou ozdravné 
pobyty tak oblíbené a nemocným dětem pomáhají 
v jejich uzdravení. Ozdravné pobyty se každoročně 
konají v Řecku v destinaci Velika u Egejského moře 
v průběhu čtyř měsíců od června do konce měsíce 
září.  Samozřejmě hledáme další partnery, kteří 
by nám s financováním těchto tolik prospěšných 
ozdravných pobytů pomohli, abychom do Veliky 
mohli poslat větší množství nemocných dětí 
s rodinou. Děkujeme Nadaci Agrofert, že tento 
skvělý projekt podpořila úžasnou částkou 1 800 000 
Kč. Velmi si této podpory vážíme.



28  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  29

dojíždění k lékařům na kontroly. Bez auta to vůbec 
není možné. A pečovat o něho musejí rodiče 24 hodin 
denně. Na to všechno rodiče skutečně finančně nebyli 
připraveni. Na to nemůže být připravený nikdo.

Tak zněla výzva ve sbírce na pomoc malému 
Adámkovi.

Následně se strhla vlna soliradity a pro Adámka se 
podařilo díky laskavým dárcům získat neuvěřitelnou 
částku  7 517 983 Kč. Adámek tak mohl pokračovat 
v léčení a v jeho náročné cestě za uzdravením.

Maminka taky ihned začala s hyperbarickou komorou, 
rehabilitacemi, s logopedii, ergoterapií, prostě se 
vším, co by mohlo chlapečkovi pomoci.  Její trpělivá 
a velmi náročná snaha má své výsledky. Adámek 
vnímá, taky se usmívá, je schopen se postavit, snaží 
se o krůčky. Má před sebou dlouhou a náročnou 
cestu, ale my všichni věříme, že bude zase jako dřív. 
A to všechno zásluhou všech laskavých dárců, kterým 
nesmírně za Adámka a jeho rodinu děkujeme.

Adámek vždycky byl velmi hodný, poslušný a hlavně 
usměvavý malý chlapec, který miloval vše, co se kolem 
něj dělo: své kamarády ve školce, kroužek fotbalu, 
zažil koncert Marka Ztraceného, i setkání s jeho 
oblíbenými youtubery. Bohužel “byl” do 5. 7. 2023, 
kdy mamince s úsměvem mával, když odjížděl se 
svojí sestrou, její kamarádkou a její maminkou na 
koupaliště. Jeho slova “Miluji tě, maminko milovaná” 
uslyšela maminka na dlouhou dobu naposled. V 
odpoledních hodinách se totiž rozezvonil její telefon 
a dozvěděla se, že jí syna oživují po tonutí. Nastal 
totální šok!

Záchranáři chlapečka oživovali celých 35 minut, ale on 
nám všem ukázal, jaký je to bojovník a svoji cestičku 
si dokázal, i když za pět minut dvanáct, vybojovat. 
Nyní rodinu čeká velmi trnitá a těžká cesta, jak daleká 
dneska nikdo neví. Co ale rodiče vědí naprosto jistě je 
fakt, že udělají cokoliv, aby zase mluvil a běhal!

Bohužel bez pomoci laskavých lidí nejsme schopni 
maximum pro Adámkovu záchranu udělat. Proto 
moc prosí o pomoc! Adámek bude potřebovat 
aplikaci kmenových buněk, dlouhodobě rehabilitace, 

Sbírka pro Adámka  
 



30  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  31

snažíme pomoci nějakému dítěti z našeho regionu, 
které potřebuje peníze na léčbu nebo zdravotnické 
pomůcky.

V roce 2023 dostaly výtěžek v celkové výši  89 500 Kč  
dvě větší děti z Teplicka Míša trpící hydrocefalem a 
Johanka s těžkým kombinovaným postižením.

Ve dnech 22. a 23.9.  proběhl další ročník krásné 
akce – dobročinného bazaru kabelek, tašek, 
psaníček, batohů, pásků, šátků a dětských knih, akce 
“KABELKY POMAHAJÍ”. 

Organizátorka projektu paní Konečná z OC Teplice 
o projektu píše:

Již několik let v našem obchodním centru pořádáme 
charitativní projekt s názvem „Kabelky pomáhají“.
Několik měsíců sbíráme po celém kraji od lidí nošené 
kabelky, které následně pod záštitou charitativní 
organizace nabídneme ke koupi našim zákazníkům.

Už když celý projekt startuje, vědí lidé, na jaký účel 
půjde výtěžek z kabelkového bazaru. Převážně se 

Dražba kabelek
v OC Teplice



32  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  33

Ve dnech 22. a 23.9 Stejná akce proběhla na podzim take v OC Karviná pro devatenáctiletou Marušku 
z Ostravska, která trpí  dětskou mozkovou obrnou. Zásluhou skvělých organizátorů se podařilo prodejem 

kabelek získat nádhernou částku 53 200 Kč.  Všem moc děkujeme.

Dražba kabelek
v OC Karviná



34  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  35

V pondělí 18.9.2023 jsme na nám. Míru v Praze od 
12:15 do 16:15 připravili další ročník tradičního 
Zábavného odpoledne, kterým jsme zahájili naše 
tradiční Srdíčkové dny, veřejnou sbírku na pomoc 
rodinám s vážně nemocnými dětmi.

PPro všechny návštěvníky byl připravený bohatý 
program s oblíbenými zpěváky, ale také zábavou 
pro děti. Návštěvníci se tak mohli těšit na Moniku 
Absolonovou, Honzu Bendiga, Petru Černockou 
s manželem Jirkou Pracným, Heidi Janků, Leonu 
Machálkovou, Míšu Dolinovou, Sabinu Křovákovou, 
Hynka Tomma, Martina Chodúra, skvělého houslistu 
Jaroslava Svěceného a dneska už evropskou 
tanečnici na vozíku Karolínu Möckl Dvořáčkovou se 
svým partnerem Janem Kohoutem.I tentokrát celým 
odpolednem provázet Vlasta Korec a Josef Melen.

Nechyběla ani oblíbená Sněhurka a klaun Ferda.

Akce byla skvělá. Bylo nádherné počasí, sluníčko 
svítilo až moc, dorazilo i hodně návštěvníků a také 
rodiny s nemocnými dětmi, kterým pomáháme.

Atmosféra na nám. Míru byla úžasná. 
Moderátoři Vlasta Korec a Pepa Melen ani nemuseli 
upozorňovat na stany s preventivními programy, 
protože jak u kontroly mateřských znamének a pih, 
tak u měření cukru v krvi nebo kontroly očí u dětí bylo 
pořád plno, děti za chvíli chodily s pomalovanými 
obličeji a po koláčích, které od rána pekli studenti 
SOU gastronomie U Krbu v Praze 10, se jen zaprášilo.
Návštěvníci vítali všechny umělce a měli velkou 
radost, že se s nimi mohou osobně pozdravit. Určitě 
stálo za to na nám. Míru dorazit.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů



36  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  37

domů uvolněný, s úsměvem a příslibem, že by rád 
přijel dětem druhých tříd osobně poděkovat, za 
jejich tvorbu medailí na naší akci.

Na trať se dostavilo 91 účastníků a cca 12 rodin 
oslovilo zázemí akce. 

Výtěžek z akce (registrace, finanční dary, 
občerstvení) činí 46 200 Kč. 

Výtěžek ze sbírky srdíček ještě nebyl spočítán. 
V červnu z akce školy, jsme zajistili 15tis. Kč. A 
malé pokračování pro Adrianku bude ještě 4.11 
na akci Prahy 12, jak jsme spolu hovořili. Snad to 
rodině udělá radost.

V listopadu 2023 vyjde článek v novinách Prahy 12.

Pro náš klub to byla další velká cesta. Už dnes 
máme nápady, jak na organizaci zkusit zapracovat 
a oslovit ještě více lidí, kteří by se přišli pobavit s 
námi s myšlenkou, že pomáháme někomu, pro 
koho každá věnovaná koruna znamená jistou 
životní možnost. Naše děkuji patří opravdu všem. 
Bez každého dílku pomoci bychom to nezvládli.

A my se za Život dětem k tomuto poděkování 
přidáváme.

7.10.2023 se konala krásná akce Rodina dává 
naději na podporu malé Adrianky. Jednalo se 
o akci pro rodiny s dětmi a přátelé. Lidé se mohli 
těšit na pětikilometrovou procházku v lese Kamýk 
se zábavnými úkoly, celkem s deseti stanovišti pro 
všechny věkové kategorie. Výtěžek ze startovného 
putoval právě pro malou Adrianku. Týmy startovali 
na trať ze ZŠ Angel Praha 12 od 10 do 16 hod. 
Adrianka je bojovnice už od narození. I přes 
nepříznivé prognózy dnes zvládne pár krůčku 
a řekne několik slov. Díky neúnavné péči rodičů dělá 
neuvěřitelné prokroky a sní o tom, že bude jednou 
chodit. Organizátorka akce paní Bílá napsala:

V sobotu 7.10. se zázemí ZŠ a MŠ Angel proměnilo 
v takovou pohádku se šťastným koncem. Aspoň 
na chviličku…Vše začalo celou řadou příprav 
a opravdu i jistou obavou, zda to znovu zvládneme. 
Zda opět spojíme lidi, zda je opět potěšíme a zda 
je zvládneme aktivitami na trati znovu překvapit. 
Krásné počasí, dobrá nálada organizačního týmu 
a první úsměvy účastníků přirozeně rozvolnily 
tyto obavy a pak už se psal celý příběh sám.  
Radost účastníků v cíli, jejich děkovná a milá slova 
k organizaci celé akce, byla tím nejlepším „děkuji“ 
za celou tou námahou. Ale tu magickou sílu stavu 
„být tu pro druhé“ jsme poznali ve chvíli, kdy 
přišel ustaraný pán s holčičkou na vozíku. Vypitá 
káva v jeho společnosti byla velkou emoční lavinou 
a odrazem reality života. A ten stejný pán odcházel 

Rodina dává naději



38  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  39

se často stává, že s tím nejde vůbec nic dělat. Proto 
lékaři mamince Marpánka už nedávali vůbec žádnou 
šanci na zlepšení.

Marpánek svůj boj o život nevzdal. Během čtyř 
měsíců podstoupil mnoho dalších zákroků v několika 
nemocnicích, až se ho nakonec podařilo stabilizovat 
a zavést nový VP Shunt. Proto mohl být 11. dubna 
2023 propuštěný s maminkou do domácí péče.  I když 
je Marpánek stále ještě v kómatu, nevzdává se. 
Společně s terapeutkou cvičí Vojtovu metodu, která 
mu velmi pomáhá. Marpánek také všechno vnímá 
a na mnoho podnětů od jeho maminky a sestřičky 
reaguje a tím dává svým blízkým obrovskou naději, 
že se navrátí zpět do života.
  
Marpánkovi byla doporučena léčba v hyperbarické 
komoře, aplikace dárcovských kmenových buněk 
a následné, dlouhodobé intenzivní neurorehabilitace 
ve specializovaném centru. Díky této léčbě má 
chlapeček daleko větší šanci dostat se z kómatu 
a následně i samostatně dýchat a jíst. Léčba je však 
pro maminku naprosto finančně nedostupná.

Protože je maminka na péči o Marpánka i jeho starší 
sestřičku sama, chybí jí také finanční prostředky 
na každodenní péči o Marpánka, které by použila 
na ošetřovatelský materiál a potřebné pomůcky. 
Celková částka, kterou Marpánek potřebuje činí 
6 531 350 Kč. Díky laskavým lidem  a společnostem se 
pro Marpánka podařilo nashromáždit krásnou částku 
ve výši 2 107 659 Kč.  Sbírka i nadále pokračuje a my 
věříme, že se nakonec finační prostředky na celkovou 
léčbu pro Marpánka podaří nashromáždit. 

Marpa je úžasný dvouletý chlapeček, který potřebuje 
pomoc nás všech. Říká se mu Marpánek. I když při 
narození prodělal bakteriální zánět mozkových blan 
a musel mu být ve 3 měsíci zavedený VP Shunt, který 
odvádí mozkomíšní mok do dutiny břišní, vyrůstal 
následný rok jeho života v radostného a pohodového 
chlapečka. Marpánek se zajímal o vše kolem něj 
a byl po všech stránkách veselý, usměvavý a šťastný 
chlapeček, který se každý den radoval ze života.

Vše se změnilo krátce po jeho prvních narozeninách, 
pár dnů před Vánocemi, roku 2022. Marpánek 
začal být apatický. Jednoho rána začal zvracet 
bez zastavení, proto ho maminka s jeho sestřičkou 
vezla okamžitě do nemocnice. V okresní nemocnici 
však s Marpánkem nic zásadního nedělali, i když 
je maminka upozorňovala na to, že má chlapeček 
zavedený VP Shunt. Lékaři se domnívali, že jde pouze 
o virózu. Maminka věděla, že je něco velmi špatně, ale 
bohužel se jim nedostalo potřebné péče. Až teprve 
poté, co chlapeček dostával křeče do celého tělíčka, 
vykřikoval bolestí a upadl mamince v náručí do 
kómatu, se dovolala pomoci. Marpánka začali lékaři 
z oddělení ARO resuscitovat a následně ho okamžitě 
převezli do Fakultní nemocnice v Brně. Zde byl po 
příjezdu na základě CT vyšetření ihned operován 
pro rozpojení VP Shuntu. Marpánek se už do plného 
vědomí bohužel neprobral. Lékaři mamince sdělili 
zdrcující prognózu. Coma vigile neboli vigilní kóma. 
Člověk se nachází v hlubokém bezvědomí, kdy tělo 
funguje, ale mozek ne. Nutné bylo také zavedení 
tracheostomie (k zajištění a hygieně dýchacích cest) 
a PEGu (vyživovací sondy do žaludku, když není 
možné přijímat dostatek jídla ústy). Při této diagnóze 

Sbírka pro Marpánka  
 



40  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  41

vyplňovaly volné chvilky módními přehlídkami. 
Bylo to jako vždy úžasné, výtěžek v roce 2023 byl 
184 099,- Kč a naše o.p.s. Život dětem ho obdržela 
na nákup speciální infuzní pumpy pro nedonošené 
děti, pro Novorozenecké oddělení Fakultní 
nemocnice Královské Vinohrady prostřednictvím 
Nadačního fondu Život začíná, který založili lékaři 
a sestřičky z tohoto oddělení. 

Tímto srdečně děkujeme pořadatelům této krásné 
akce a všem zúčastněným, kteří se rozhodli tento 
krásný projekt podpořit. Velmi si jejich práce na 
pomoc nemocným dětem vážíme. 

Krásou pomáháme dětem byl již osmý ročník 
charitativní akce v Roudnici nad Labem.  Jedná 
se o tradiční akci, kterou pořadatelé organizují 
ve svém volném času a peníze, které organizátoři 
získají, putují na předem určený účel. V roce 2023 
akce probíhala v Kulturním domě Říp 19.10.2023. 
Po celý den pracovali maséři, vizážistky, manikérky 
i kadeřnice a za minimální poplatek 50,- Kč za 
službu, hosté vystoupili bez nároku na honorář. Byl 
zajištěn celodenní kulturní program. Charitativní 
akci přijela podpořit Hanka Křížková a Vilma 
Cibulková a dále je následoval nespočet místních 
umělců, tanečníků, hudebníků a modelek, které 

Krásou pomáháme  
 



42  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  43

I v roce 2023 jsme Vám představili pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož úžasným partnerem 
je již po dobu třinácti let společnost Lidl. 

Od počátku měsíce října jsme každý týden na 
webových stránkách projektu www.srdcedetem.cz  
široké veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění 
dětí společně s natočenou reportáží, aby si lidé 
dokázali představit, co vše pro děti a jejich rodiče 
péče o nemocné dítě znamená a jak je pomoc 
pro tyto děti nesmírně důležitá. Reportáže o 
dětech mohli lidé sdílet svým přátelům, známým 

a kamarádům na Facebooku a Twitteru a tím 
společně s námi pomoci upozornit na děti, které 
naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že lidem 
osudy dětí nejsou lhostejné a mají nejen velký 
zájem nemocným dětem pomoci, ale také opravdu 
pomáhají.     

Srdce dětem  
Krásný projekt na pomoc vážně  

nemocným dětem.



44  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  45

Zákazníci společnosti Lidl následně pomáhali 
nemocným dětem v rámci každoroční předvánoční 
sbírky Srdce dětem, která probíhala ve všech 
prodejnách společnosti Lidl v termínu od 30.10 až 
do 12.11.2023. 

Zákazníci si mohli u pokladen zakoupit samolepku 
srdíčka za minimální částku 30 Kč a tu si buď odnesli 
domů nebo ji symbolicky nalepili do velkého srdce 
ve výloze.

I malý příspěvek znamenal celou řádu vážně 
nemocných dětí velkou pomoc.   



46  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  47

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci z řad mnoha společností,  
které jsme projektem Srdce dětem ve prospěch nemocných dětí oslovili.

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před Vánocemi už tradičně ozdobili 
„online“ Vánoční stromy s logy dárců, kteří se do sbírky zapojili. 

Výše jejich daru byla zveřejněna právě na Vánočních stromech na našich 
webových stránkách www.zivotdetem.cz



48  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  49

Už po třinácté si mohli zákazníci Lidlu v době od 30.10. do 
12.11. v rámci sbírky Srdce dětem zakoupit u pokladen 
malé srdíčko, a to potom nalepit do velkého srdce ve 
výloze a tím pomoci rodinám s vážně nemocnými dětmi. 
V každé prodejně společnosti Lidl byl ve výloze plakát 
s dítětem z konkrétního regionu, kterému pomohla 
loňská sbírka Srdce dětem. Kromě plakátu byla ve 
výloze také velká srdce. První den sbírky byla prázdná a 
postupně se zaplňovala tak, že už nebylo ani kam malá 
srdíčka lepit.

Do obchodu přicházely také rodiny s nemocnými dětmi, 
kterým sbírka Srdce dětem dlouhodobě pomáhá, aby 
i ony tuto ojedinělou, pro ně tak významnou sbírku 
podpořily zakoupením srdíček. Samozřejmě jsme 
v o.p.s. Život dětem byli nesmírně zvědaví, jak ta letošní 
sbírka dopadne, kolik se podaří v dnešní ekonomicky 
náročné době pro nemocné děti vybrat. Šek s vybranou 
částkou nám předával v rámci slavnostního koncertu, 
na který přijely i rodiny s nemocnými dětmi, generální 
ředitel společnosti Lidl Adam Miszczyszyn. Společně 
jsme šek s tím vzácným darem rozbalili, až se objevila 
obdivuhodná částka 41 000 000 Kč. To opravdu nikdo 
nečekal! Na jevišti, stejně jako v sále zazněl obrovský 
potlesk a všichni jsme byli vděční těm, kteří se o ten 
úžasný výsledek zasloužili.

„Částka, kterou se nám podařilo v letošní sbírce Srdce 
dětem vybrat, je opravdu neskutečná.

Chtěl bych moc poděkovat našim zákazníkům, ale také 
každé kolegyni a kolegovi v našich prodejnách. Tento 
výsledek je totiž také jejich zásluhou. Jsem moc rád, 
že všichni dokážeme spojit síly a společně udělat 
dobrou věc, která pomůže těm, jenž si sami pomoci 
nedokážou,“ neskrýval své nadšení generální ředitel 
společnosti Lidl Adam Miszczyszyn.

Na koncertě, který moderovala herečka Michaela 
Maurerová, vystoupili Olga Lounová, Majdalena Reifová, 
Petr Vacek, Leona Machálková a Honza Bendig a ani 
oni neskrývali dojetí nad nádherným výsledkem sbírky, 
která opět v roce 2024 pomůže dalším mnoha stovkám 
dětí, ty se bez pomoci nás všech neobejdou. Za těch 
třináct let vynesla sbírka Srdce dětem pro nemocné 
děti 326 000 000 Kč, které pomohly uhradit rehabilitace, 
léčebné pobyty, kompenzační pomůcky nebo 
zdravotnické potřeby více než 8 000 dětí.

Sbírka Srdce dětem opět ukázala, že mezi námi žije 
hodně laskavých lidí se srdcem na pravém místě. Ta 
neuvěřitelná částka, kterou se podařilo letos pro 
nemocné děti získat, je vlastně velkým zázrakem, stejně 
jako celá sbírka. Velký dík patří celé společnosti Lidl, jejím 
úžasným zaměstnancům, kteří u pokladny s obrovským 
nasazením nabízeli malá srdíčka a samozřejmě všem 
laskavým a velkorysým zákazníkům, kteří nás znovu 
přesvědčili, že jim není lhostejný osud vážně nemocných 
dětí, které do života dostaly velmi špatné karty.

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti nádherných 41 milionů korun



50  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  51

Život dětem o.p.s. tímto ze srdce děkuje všem zákazníkům Lidlu, kteří se do sbírky zapojili i 
tentokrát s velkou štědrostí, všem zaměstnancům, kteří s velkým nasazením nabízeli srdíčka, 
bez nich by sbírka tak úspěšná nebyla a pochopitelně celé společnosti Lidl, která investuje do 

realizace sbírky nejen vlastní finanční prostředky, ale taky hodně úsilí a nadšení. 

Všichni máme velkou radost, že sbírka Srdce dětem dokazuje, jak 
vnímáme potřebu pomáhat těm, kteří se bez nás neobejdou. Opravdu 

všem nesmírně děkujeme.

Když se Lea a Olívie narodily jako jednova-
ječná dvojčata, byli rodiče nesmírně šťast-

ní. Přibližně do jednoho roku si rodiče mysleli, 
že jsou nejen krásné, ale taky naprosto zdravé. 
Byly veselé, usměvavé, hrály si spolu a měly 
zájem o všechno kolem sebe. Po jednom roce 
se rázem všechno změnilo. Holčičky se uzavře-
ly samy do sebe. Vůbec jim nevadilo, když je 
hlídal někdo jiný než maminka či tatí nek, když 
se jeden z nich vráti l, neprojevovaly žádnou 
radost, nevyhledávaly kontakt ani mezi sebou.

Jak říká tatínek, zcela u nich vymizel krás-
ný, zvonivý smích. V osmnácti měsících šli 
rodiče s Leou a Olívii k pediatričce na pro-
hlídku. Ta je nechala vyplnil dotazník pro 
záchyt poruchy autistického spektra u bato-
lat a ten dopadl velmi špatně. Dětská lékař-
ka mamince sdělila, že může jít o poruchu 
autistického spektra nebo o nějakou jinou 
diagnózu. To byl pro oba rodiče šok, i když 
samozřejmě tušili, že je něco špatně. Oko-
lí je sice uklidňovalo, že holčičky jsou ještě 
malé, že z toho vyrostou, ale rodiče nechtěli 
na nic čekat a rozhodli se, že vyhledají něja-
kou odbornou pomoc. Bylo jim jasné, že čím 
dříve se s batolaty, která projevují známky 
autismu, začne pracovat, tím je větší naděje 
na zmírnění onemocnění. V tom nejlepším 
případě podle odborníků je dokonce i šance 
na úplné vystoupení z autistického spektra.

Rodiče nakonec našli pomoc v Centru 
terapie autismu, kde dostali řadu dopo-
ručení. Ta doporučení byla hlavně pro ně, 
ne pro dvojčátka. Především se dozvěděli, 

že nesmějí na své dcery tlačit, že mají po 
nich všechno opakovat, tzv. zrcadlit a taky 
pořádně „jásat“, když se jim něco podaří. 
A výrazně je za všechno chválit. V případě, 
že se jim něco stane, třeba, když upadnou, 
pak je mají co nejlaskavějším hlasem ko-
nejšit. A tak co nejčastěji všichni společně 
jásají a chlácholí a doufají, že se jim poda-
ří progres projevů autismu alespoň zmírnit. 
Kromě toho se rodiče snaží s Leou a Olívii 
docházet na nejrůznější aktivity, které jim 
pomáhají v socializaci a různých dovednos-
tech, ať už je to plavání, ergoterapie nebo 
hiporehabilitace. Nyní jim v jejich boji tro-
chu pomohl odlehčovací pobyt v řecké Veli-
ce, kam všichni na 14 dní díky sbírce Srdce 

dětem vyrazili a holčičky byly schopny ale-
spoň částečně navázat kontakt s ostatními. 
A to byl opravdu úspěch.

Na návštěvu se k nám připojila i sympa-
tická mladá herečka a zpěvačka Anna Julie 
Slováčková se svou fenkou Jindřiškou. „Ob-
divuji, jak rodiče k onemocnění svých dětí 
přistupují, tu jejich sílu, a hlavně to, jak do-
kážou být pozitivní, i když mají takové rány 
osudu. Samozřejmě je mi jasné, že každý 
rodič v takové situaci musí být silný, prostě 
obdivuji všechny, které postihne tahle ne-
lehká životní situace. Holčičky jsou krásné, 
jak andílci a já věřím, že když budou dál cho-
dit na terapie, na všechna ta cvičení pod do-
hledem svých starostlivých rodičů, kteří se 
o ně krásně starají, určitě budou dělat velké 
pokroky. A já se těším, až se s nimi znovu 
uvidím.“

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánocemi v prodejnách Lidl pod zášti tou Ži-
vot dětem o. p. s. Za dvanáct let jejího konání 
přispěli zákazníci a společnost Lidl celkovou 
částkou 285 milionů korun. Za získané peníze 
nakupuje Život dětem o. p. s. přístroje, zdra-
votní pomůcky, ošetřovací materiál nebo hra-
dí ozdravné a rehabilitační pobyty pro děti , 
které se potýkají s nemocí motýlích křídel, 
auti smem, dětskou mozkovou obrnou, onko-
logickým onemocněním, cysti ckou fi brózou, 
svalovou dystrofi í nebo různými kombinova-
nými posti ženími.

Pomoc pro autistická dvojčátka
Tentokrát jsme ze sbírky Srdce dětem pomohli rodině tříletých dvojčat Ley a Olívie. Na krásných 

princeznách na první pohled nic nepoznáte. Možná se zdají trochu méně komunikati vní, zamyšlené, 
zabrané do svého vlastního světa. Všechny komplikace, které přináší auti sti cký svět dvou dětí  najednou, 

se odkrývá postupně v rozhovoru s jejich trpělivými rodiči.

Společně s Aničkou Slováčkovou

Elinka se narodila jako úplně zdravé mi-
minko. Brzy se začala přetáčet na bříško, 

zvedala hlavičku a pásla koníky. Ve třech mě-
sících došlo najednou k zásadní změně. Pře-
stala pást koníky, nezvedala nožičky a celko-
vě vypadala jako hadrová panenka. Mamince 
se to vůbec nelíbilo, zvláště proto, že mají 
v rodině cystickou fibrózu a spinální svalovou 
atrofii, která se nakonec bohužel potvrdila 
i u Elinky.

Tato nemoc způsobuje postupné 
ochabování všech svalů, až nakonec 
nemocný přestává dýchat, službu vypoví 
plíce, a nakonec sval nejdůležitější, srdce. 
Lékaři rodičům řekli, že mají dvě 
možnosti, buď nemoc své dcery 
přijmou, nebudou proti ní nijak 
bojovat a holčička je přibližně do roka 
a půl opustí, nebo jí dají šanci na život 
a přistoupí na aplikaci drahé Spinrazy 
do páteřního kanálku, a to třikrát 
ročně.

Rodiče neměli o čem rozhodovat, 
samozřejmě chtěli své holčičce dát 
naději. Už po aplikaci první dávky 
Spinrazy začala Elinka dělat pokroky. 
V osmi měsících schválila zdravotní 
pojišťovna pro Elinku nesmírně drahou 
genovou léčbu Zolgensmu, která se 
podává jenom jednou za život. Rodiče 

věděli, že Spinraza ani Zolgensma nedokážou 
spinální svalovou atrofii vyléčit, ale zvládají 
její projevy zastavit. Proto s Elinkou 
maminka pravidelně cvičí, a taky dochází 
na nejrůznější terapie, např. hipoterapie, 
plavání, ergoterapie a taky na intenzivní 
neurorehabilitace. I když všechny tyto 
aktivity Elince nesmírně pomáhají, zdravotní 
pojišťovny je nehradí.

Když jsme Elinku navštívili, ukázala nám, jak 
rychle se pohybuje po bytě na vozíčku a jak 
hezky se udrží v sedu i chvilku s chodítkem 
ve stoje. Na návštěvě nás doprovodil i herec 
Josef Pejchal z Východočeského divadla 

v Pardubicích, kterého diváci znají jako 
„Vrabčáka“ ze seriálu Ordinace v Růžové 
zahradě nebo z Modrého kódu. Sám má dvě 
děti a rád přišel rodinu malé Elinky podpořit. 
„Umím si představit, jak je to všechno pro 
rodiče náročné, zvlášť, když rodina nemá tady 
v Pardubicích podporu babiček a dědečků, 
ale je to i krásně náročné, protože to všechno 
rodiče dělají z lásky, prostě dávají srdce svým 
dětem, celá rodina. To je prostě úžasné. A já 
si myslím, že je dobré o tom vědět, protože 
tohle může potkat kohokoliv, nikdo si to sám 
nevybral. I proto je třeba pomáhat.“

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně 
před Vánocemi v prodejnách 
Lidl pod záštitou Život dětem  
o. p. s. Za dvanáct let jejího konání 
přispěli zákazníci a společnost 
Lidl celkovou částkou 285 milionů 
korun. Za získané peníze nakupuje 
Život dětem o. p. s. přístroje, 
zdravotní pomůcky, ošetřovací 
materiál nebo hradí ozdravné 
a rehabilitační pobyty pro děti, 
které se potýkají s nemocí motýlích 
křídel, autismem, dětskou 
mozkovou obrnou, onkologickým 
onemocněním, cystickou fibrózou, 
svalovou dystrofií nebo různými 
kombinovanými postiženími.

Srdce dětem pomáhá i malé Elince
Peníze ze sbírky Srdce dětem, která se koná každoročně na podzim v prodejnách Lidl, pomohly i rodině malé Elinky 
z Pardubic. Elinka trpí spinální svalovou atrofií druhého typu a i přes léčbu drahou genovou terapií Zolgensma 
zůstala upoutaná na vozíčku. Peníze ze sbírky rodině např. umožnily absolvovat pobyt v rehabilitačním zařízení 
Centrum Hájek a pomáhají pokrýt i další rehabilitační léčbu.

Více než rok vypadal Lexík jako úplně zdra-
vý chlapeček. Vyrůstal v milující rodině, 

společně se svou psí kamarádkou a taky s ko-
čičí smečkou. V šestnácti měsících z ničeho nic 
měl několik týdnů zvýšenou teplotu. Mamin-
ka s ním pravidelně chodila k dětské doktorce, 
která ji uklidňovala, že nejde o nic vážného, že 
jde jenom o dětskou virózu nebo, že jejímu 
synovi rostou zoubky a k tomu zvýšená tep-
lota přece patří. Jenže teplota stále neklesala, 
a tak maminka znovu navštívila dětskou dok-
torku. Místo ní byl v ordinaci zastupující lékař.

Ten si maminku vyslechl, poslal ji ihned na 
odběr krve a zjistil, že Lexík má nízkou hladi-
nu hemoglobinu. Ihned je odeslal do motol-
ské nemocnice v Praze. Po dalších vyšetřeních 
si rodiče vyslechli smutnou diagnózu – malý 
Lexík má akutní lymfoblastickou leukémii. Ro-
dičům bylo jasné, že nejde o žádnou banální 
chřipku, že chlapečkova léčba bude dlouhá 
a jim nezbývá než doufat, že se úplně vyléčí. 
Maminka s Lexíkem musela zůstat deset dnů 
v nemocnici, kde udělali veškerá potřebná vy-
šetření a zahájili chemoterapie. Bylo to těžké 
pro celou rodinu.

Maminka se v nemocnici tajně vybreče-
la v koupelně, aby před svým synem mohla 
být statečná. Po dlouhých deseti dnech mohl 
Lexík s maminkou domů a na chemoterapie 
docházeli ambulantně. Kvůli snížené imunitě 
se dneska musí chlapeček vyhýbat infekcím, 

které jsou pro něho velmi nebezpečné. Když 
onemocní, okamžitě i s běžnou virózou skončí 
na antibiotikách. Lexík se musí vyhnout vše-
mu, kde by mohly být bakterie, dokonce ne-
smí ani zmrzlinu nebo jídlo z restaurace.

Jediné, co lékaři chlapečkovi nezakázali, 
jsou domácí zvířata, proto si mohla rodina ne-
chat jak pejska, tak kočičky. A za to jsou všichni 
nesmírně vděčni, protože domácí mazlíci jsou 
členy jejich rodiny a všem přinášejí domácí 
pohodu.

Lexík sice ukončil intenzivní chemoterapie 
i roční udržovací léčbu, čekají ho ale pravi-
delné kontroly krve a jeho rodiče se strachu 
o jeho život asi nikdy nezbaví. Na návštěvě 
nás doprovodil herec Marek Němec, kterému 

malý, usměvavý Lexík udělal velkou radost: 
„Viděl jsem vitální dítě, které chce žít, které 
neřeší, co bylo. Vidím rodiče, kteří se pomalu 
smiřují s tím, co se stalo a jsou šťastní, že to 
má dobrý konec. Vidím silné lidi, kteří možná 
nebyli předtím tak silní a tohle je to velmi zo-
celilo. Pokud tohle má být nějaký vedlejší pro-
dukt těch útrap, tak zaplať pán Bůh za to.“

Zdá se, že Lexík i jeho rodiče mají vyhráno.  
Ale toto onemocnění je zákeřné, může se po-
chopitelně vrátit, proto rodiče dávají na svého 
chlapečka velký pozor, snaží se, aby se vyhnul 
všemu, co by mohlo způsobit jakoukoliv ne-
moc, protože jeho imunita je velmi snížená. 
I proto se snaží posílit jeho obranyschopnost 
ať už pobytem v přírodě, na horách nebo 
u moře. A my všichni věříme, že to Lexík zvlád-
ne. Je to prostě skvělý kluk!

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně 
před Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou 
Život dětem o. p. s. Za dvanáct let jejího koná-
ní přispěli zákazníci a společnost Lidl celkovou 
částkou 285 milionů korun. Za získané peníze 
nakupuje Život dětem o. p. s. přístroje, zdra-
votní pomůcky, ošetřovací materiál nebo hra-
dí ozdravné a rehabilitační pobyty pro děti, 
které se potýkají s nemocí motýlích křídel, 
autismem, dětskou mozkovou obrnou, onko-
logickým onemocněním, cystickou fibrózou, 
svalovou dystrofií nebo různými kombinova-
nými postiženími.

Sbírka Srdce dětem pomohla rodině malého Lexíka
Mají za sebou dva nejnáročnější roky v životě. Malý Lexík prošel náročnou léčbou akutní lymfoblastické leukémie. 
Rodina zažila okamžiky zoufalství i naděje. Lexík v léčbě trpěl nechutenstvím, pak zase nekontrolovaným 
hladem, dvakrát jeho tělo zachvátila sepse a kvůli výkyvům nálad a agresivitě musel brát antidepresiva. Teď po 
chemoterapiích a roční udržovací léčbě si rodina konečně může vydechnout a doufat, že tento příběh bude mít 
dobrý konec. Rozárka se narodila v sedmém měsíci těho-

tenství. Její rodiče už mají dvě starší děti . 
Obě se narodily takto předčasně a obě jsou 
v podstatě zdravé. Takové štěstí  malá Rozárka 
ale neměla. Zpočátku se zdálo, že i ona bude 
zdravá, ale ve třech týdnech byla na kontrol-
ním ultrazvuku a Rozárce byla diagnosti ko-
vána právě cysti cká periventrikulární leuko-
malacie. Lékaři rodinu připravovali na to, že 
Rozárka bude ležák. Představa, že mohou mít 
doma holčičku, která bude jenom bezvládně 
ležet, byla pro celou rodinu zoufalá. 

Proto s ní maminka začala pravidelně cvi-
čit, protože naprosto nechtěla připusti t, že 
by její holčička skutečně jenom ležela a skoro 
je nevnímala. Kromě cvičení dojíždí mamin-
ka s Rozárkou na rehabilitace, ergoterapie, 
hipoterapie i na logopedii. Prostě ze 
všech sil se snaží, aby holčička toho do-
kázala stále víc a víc. A opravdu se jí to 
daří. Díky pravidelnému cvičení se Ro-
zárka dokáže otočit, umí se plazit nebo 
s oporou posadit. S maminkou trénují 
jemnou motoriku, takže pravou rukou 
zvládne házet kostkou nebo přesou-
vat předměty. Ale tu levou musí ještě 
hodně trénovat. Prostě má před sebou 
hodně práce. 

Rozárka mluví, všem kolem sebe ro-
zumí, poznává sourozence, ví, co se po 
ní chce. Je to prostě chytrá holčička, 
která dělá velké pokroky. Nikdo z léka-
řů, kteří ji krátce po narození viděli, by 

nevěřil, že může být tak moc šikovná. Rodině 
jsme ze sbírky Srdce dětem pokryli náklady 
na Feldenkreisovu metodu, která na zákla-
dě jednoduchých a opakovaných cvičebních 
pohybů sti muluje lidský nervový systém ke 
změně řízení pohybu. Jedná se o proces uče-
ní se z vlastního těla, jak se pohybovat a žít 
s vynaložením nezbytně nutné funkční ener-
gie. Tuto zajímavou metodu bohužel zdravot-
ní pojišťovny nehradí.

Na návštěvu u Rozárky s námi přijela mladá 
herečka Michaela Pecháčková, známá ze se-
riálů Ordinace v růžové zahradě nebo Modrý 
kód a nyní aktuálně hraje jednu z hlavních rolí 
v seriálu ZOO. Na otázku, zda si dokáže před-
stavit, že by ji potkal stejný osud jako mamin-
ku Rozárky nám, odpověděla: „Myslím, že na 

tohle asi nemůže být připravený nikdo, každý 
si podle mě přeje, aby se mu narodilo zdravé 
dítě a tohle musí být velký šok. Samozřejmě, 
že bych to dítě milovala, nedokážu vůbec říct, 
co by se mi všechno dělo v hlavě, ale obdiv 
všem rodičům, protože tohle není vůbec leh-
ké, velký obdiv za tu péči, za ten čas, za tu 
energii, za tu lásku, kterou Rozárce její rodiče 
dávají.“

A je pravda, že se veškerá péče a obrovská 
láska všech členů rodiny malé Rozárky všem 
obrovsky vrací. Rozárka je krásná, usměvavá 
holčička, která má téměř neustále úsměv na 
tváři. Je to sluníčko celé rodiny. A všichni věří, 
že jednou udělá své první krůčky.

Rozárce i ostatním nemocným dětem mů-
žete pomoci již brzy. Sbírka Srdce dětem toti ž 

začíná už 30. října a končí 12. listopadu. 
Tato sbírka probíhá každoročně  před 
Vánocemi v prodejnách Lidl pod zášti -
tou Život dětem o. p. s. Za dvanáct let 
jejího konání přispěli zákazníci a spo-
lečnost Lidl celkovou částkou 285 mili-
onů korun. Za získané peníze nakupuje 
Život dětem o. p. s. přístroje, zdravotní 
pomůcky, ošetřovací materiál nebo 
hradí ozdravné a rehabilitační pobyty 
pro děti , které se potýkají s nemocí 
motýlích křídel, auti smem, dětskou 
mozkovou obrnou, onkologickým one-
mocněním, cysti ckou fi brózou, svalo-
vou dystrofi í nebo různými kombino-
vanými posti ženími.

Pomoc pro Rozárku s těžkým postižením mozku
Ze sbírky Srdce dětem jsme tentokrát pomohli rodině malé Rozárky, která trpí posti žením mozku, zvaném cysti cká 
periventrikulární leukomalacie. U Rozárky došlo k tomuto posti žení kvůli předčasnému narození. Projevuje se 
v bílé kůře mozkové jako malé cysty, díky nimž dochází k přerušení spojů do šedé kůry mozkové. 

O společnosti Lidl:
Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen v 
České republice v červnu 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní 
síť na téměř 300 prodejen. Blízkost prodejen k 
zákazníkům a jednoduchost prodeje jsou základem 
úspěchu společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické 
svou vysokou funkčností, účelovostí, příjemným 
a čistým prostředím. Jasné a přehledné rozdělení 
jednotlivých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou a 
jednoduchou orientaci. 

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neustále 

přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, kteří 
tyto vysoké normy kvality splňují, mohou své zboží 
do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou čerstvosti 
všech potravin je krátká dodací cesta a okamžitá 
překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství.   

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika



52  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  53

Advokátní kancelář Aegis Law, společnost CPI 
Property Group a Alpiq uspořádali vánoční 
charitativní jarmark se stromem splněných přání .

Charitativní jarmark se konal ve středu 22.11.2023. 
Lidé přišli nasát vánoční atmosféru, nakoupit ručně 
dělané výrobky a drobnosti od různých neziskových 
organizací, kterými mohli potěšit své blízké 
a podpořit dobrou věc. Součástí jarmarku byl vánoční 
strom splněných přání, u kterého se ve spolupráci 
s naší organizací Život dětem a Klokánkem vybíraly 
dárky pro děti z dětských domovů.

„Vánočním jarmarkem navazoval na předvánoční 
charitativní bazárek v roce 2022. V roce 2023 jsme se 
rozhodli jít o kus dál a spojit síly s CPI Property Group 
a Alpiq a rozšířit okruh těch, kterým naši pomoc 
adresujeme,“ uvedl Jan Krampera, partner advokátní 
kanceláře  Aegis Law.

Srdečně byli zváni všichni, kteří chtěli podpořit 
dobrou věc. Návštěvníci se mohli těšit nejen na různé 
zajímavé a originální výrobky neziskových organizací 
a vánoční občerstvení, ale především na příjemnou 
předvánoční atmosféru. 

Součástí charitativního jarmarku byl vánoční strom 
splněných přání. Lidé mohli u stromečku nechat pro 
děti z dětských domovů ve věku 1-15 let předem 
zakoupené vánoční dárky. Hodnota ani typ dárků 
nebyly limitovány. 

Dárky vybrané u vánočního stromu splněných přání 
byly distribuovány dětem ve spolupráci s naší o.p.s. 
Život dětem a Klokánkem. Výtěžek z prodeje výrobků 
a občestvení na charitativním jarmarku putoval přímo 
zúčastněným neziskovým organizacím, které je na 
jarmarku prodávaly.

„Každé dítě, nehledě na věk, si zaslouží prožít 
opravdové Vánoce. Není to sice jen o dárcích, ale 
přiznejme si, kdo z nás se na ně jako dítě (a často i 
jako dospělí) netěšil. Věřím, že mnohým dětem, které 
nemají tolik štěstí, aby Vánoce prožili v rodinném 
kruhu, vykouzlí takový dárek upřímný úsměv na 
tváři a přiblíží vánoční atmosféru tak, jak by ji 
mělo v ideálním světě vnímat každé dítě,“ dodala 
Hana Treutlerová, právnička advokátní kanceláře 
a spoluorganizátorka akce Aegis Law.

9.1.2023 si míč s podpisem Ronalda vyzvednul pan 
Tomáš a sešel se zároveň i s nemocnými dětmi, které 
získají dar z této krásné akce.

K oběma míčům výherce obdrželi FIFA World Cup 
certifikát pro ověření pravosti.

Děkujeme společnosti Synergy FG, která míče do tomboly 
zakoupila a s tímto krásným nápadem za naší organizací 
přišla a taky všem, kteří si lístek do tomboly zakoupili 
a pomohli tak nemocným dětem.

Jarmark  
 se stromem splněných přání



54  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  55

V závěru roku 2023 jsme dostali nabídku od advokátky 
JUDr. Evy Djačukové, která připravila projekt online 
právní poradny www.digipra.cz, který pro rodiče 
nemocných dětí  nabízí právní služby zdarma. 

Online právní poradna má za cíl pomoci rodičům při 
řešení právních problémů, aniž by museli navštěvovat 
advokátní kanceláře a ušetřili tak peníze a čas, které 
mohou věnovat svým dětem. Digipra.cz je alternativou 
advokátních kanceláří, neboť slouží k zodpovězení 
především jednodušších dotazů zejména z oblasti 
občanského práva se zaměřením na problematiku 
nájemného, nezaplacených faktur za zboží/služby, 
společného jmění manželů, výživného, náhrady škody, 
otázek spojených se smlouvou o dílo, pracovněprávních 
otázek (dlužná mzda, výpověď z práce atd.), půjček, 
exekuce a insolvence a otázku pojistných plnění. 
Funguje to tak, že rodiče při zadání svého dotazu 

na stránkách www.digipra.cz vloží kupón, který 
na požádání dostanou od nás e-mailem (email pro 
žádost zivotdetem@zivotdetem.cz) a ten zajistí, že 
dotaz bude zodpovězen zdarma. Odpovědi na dotazy 
jsou zpracovávané advokáty zapsanými v České 
advokátní komoře, a to zpravidla do 48 hodin od 
zaslání dotazu.Věříme, že tato nabídka bude přínosná 
pro rodiče dětí, kteří jsou ve složité životní situaci 
a přivítali by pomoc v právních otázkách, se kterými 
si nevědí rady nebo si nejsou jisti, zda je jejich postup 
v dané věci po právní stránce správný. Díky digipra.
cz si vše můžete vyřídit v klidu ze svého domova, 
a to bez vynaložení finančních prostředků, které jistě 
potřebujete na důležitější věci.

Právní poradna 
  

15.12.2023 se konala krásná akce – Vánoční turnaj ve 
stolním fotbálku.

Hrálo se na profesionálním fotbálku a s oficiálním 
míčem celosvětové ligy ITSF, díky kterému byla hra 
velice snadná i pro začátečníky. Zúčastnit se mohl 
opravdu kdokoliv. Pro týmy na stupních vítězů byly 
připraveny unikátní ceny, vyrobené speciálně pro tuto 
příležitost. Šampióni měli tu čest odnést si hlavní trofej 
tohoto turnaje.

Celý turnaj byl dobročinného charakteru a příspěvek 
z turnaje byl věnován právě naší o.p.s. Život dětem na 
pomoc nemocným dětem.

Srdečně děkujeme všem organizátorům a účastníkům 
turnaje za pomoc. 

Vánoční turnaj  
ve stolním fotbálku

https://www.digipra.cz
https://www.digipra.cz
mailto:zivotdetem@zivotdetem.cz


56  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2023 |  57

Také v tomto roce se sešly malí členové Atletiky Človíček na kluzišti na Harfě, aby si pár dnů před 
Štědrým dnem zabruslili, a navíc pomohli nemocné Grétce, která trpí spinální svalovou atrofií 
a na bruslení si určitě ještě netroufám, i když se moc šikovná a udělala už i svoje první krůčky.  

Svou krásnou akcí malí bruslaři získali pro Grétku na rehabilitace hezkou částku 12 203 Kč.

Atletika Človíček  
 

Kromě zábavy nám firmy předávaly šeky pro 
nemocné děti a měli jsme velkou radost, že nám 
zůstávají věrné.

Bylo to krásné setkání, které určitě za rok 
zopakujeme. Děkujeme úplně všem, kterým není 
osud vážně nemocných dětí lhostejný.

V roce 2022 jsme zahájili naše tradiční setkávání 
s dárci spolu s rodinami vážně nemocnými dětmi. 
 
Tento rok jsme se sešli 11.12. v divadle Viola na 
Národní třídě, kam přišli jak dárci se šeky pro 
nemocné , tak rodiny s nemocnými dětmi i umělci  
Pepa Melen se svou sestrou Aničkou, Vlasta Korec, 
Šárka Marková a Heidi Janků. Přišel i maskot pejska, 
aby nám udělal radost.

Dávám srdce dětem  
ve Viole v Praze 



Přehled darů 2023 |  59

Tabulky přehledů za rok 2023
Podpoření jednotlivci a organizace



60  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  61

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2023 
Podpořené žádosti jednotlivců
Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Laura Ch., Jablonné v Podještědí zubní ošetření v narkóze 30 000,00 Kč

Patrik K., Deštné v Orlických horách Sedačka Goto 15 729,00 Kč

Sofie P., Srnojedy ubytování na ozdravném pobytu 44 900,00 Kč

Karel Jan O., Klatovy Ozdravný pobyt v Itálii 68 000,00 Kč

Samuel G., Zašová Lyžiny k invalidnímu vozíku 6 490,00 Kč

Hynek S., Studeněves Rehabilitace 20 000,00 Kč

Anna S., Nížkov Logopedie 12 660,00 Kč

David Š., Louny Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Johan a Florimon K., Liberec Pojištění automobilu 21 862,00 Kč

Lucie T., Blažovice Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy vybavení pokoje a přísp.na vitamíny 60 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Vstupní vyšetření ergoterapie 9 600,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Intenzivní neurorehabilitace 28 800,00 Kč

Vlasta K., Sedlčany osobní asistence 75 000,00 Kč

Patrik T., Trutnov Přísp.na přídavný pohon k vozíku 10 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 1 200,00 Kč

Radek B., Slavonice Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 27 500,00 Kč

Ela H., Pardubice rehabilitace na Slovensku 27 500,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Cvičení a projížďky s koňmi 9 000,00 Kč

Ela H., Pardubice Program TheraSuit vč. ubytování 89 000,00 Kč

Margareta Anna M., Praha 8 Program TheraSuit vč. ubytování 89 000,00 Kč

Eliška B., Frýdek-Místek Thera Togs, ambulant.rehab. 12 000,00 Kč

Filip H., Praha 4 Příspěvek na ABA terapie 10 000,00 Kč

Kateřina K., Praha 10 Příspěvek na polohovací zařízení 10 000,00 Kč

Elizabeth Emily K., Praha 4 Příspěvek na asistence a dopravu 25 000,00 Kč

Lenka T., Děčín Příspěvek na pračku se sušičkou 12 728,00 Kč

Anežka P., Staré Buky Diagnosticko-terapeutický pobyt 14 400,00 Kč

Vojtěch P., Praha 9 Neurofeedback 32 000,00 Kč

Anna V., Praha 5 Terapie Small Intenziv 10 000,00 Kč

Kateřina H., Nýřany Program TheraSuit 72 000,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov Příspěvek na základní živ.potřeby 25 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Kurz rozvoje dětí s autismem 3 200,00 Kč

Leontýna M., Kněžmost Rehabilitační pomůcky 16 739,00 Kč

Vanesa K., Kopřivnice Rehabilitace 35 000,00 Kč

Amálie H., Úpice Počítač a jiné potřeby 35 000,00 Kč

Teodor M., Všetín Příspěvek na chodítko Mustang 10 000,00 Kč

David H., Vysoké Mýto Terapie 10 000,00 Kč

Sylvie V., Březí Neurorehabilitace 84 000,00 Kč

Amálie R., Doksy Doplatek vozíku Zippie Simba 24 200,00 Kč

Adriana K., Hradešín Ozdravný pobyt v Turecku 57 002,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Hygienické potřeby 14 500,00 Kč

Tereza M., Liberec Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Adam J., Klatovy Individuální fyzioterapie 11 000,00 Kč

Martin M.,  Hrochův Týnec Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Karolína S., Liberec Inhalátor eFlow 24 400,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Konzultace v oblasti PAS 9 000,00 Kč

Radek N., Plesná příspěvek na topení 23 080,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Příspěvek na sezení 4 000,00 Kč

Barbora H., Dvakačovice Senzory k oxymetru 14 520,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem zdravotnický materiál na CRP 4 537,50 Kč

Lucie P., Čerčany senzory 15 760,00 Kč

Artur O., Rýmařov Pronájem ubytování 3 600,00 Kč

Nicolas V., Maršovice Autosedačka 13 680,00 Kč

Lucie B., Vítězov Kočárek Caretta Bugy CT 65 700,00 Kč

Jan P., Čerčany Ošetření chrupu v celkové anestezii 13 400,00 Kč

Kryštof Š., Přezletice Rehabilitace, pomůcky a jiné potřeby 40 000,00 Kč

Martin D., Praha 3 ABA terapie 26 200,00 Kč

Laura A., Frýdek-Místek Odsávačka Aspira s příslušenstvím 14 470,39 Kč

Nina H., Kutná Hora Pulsní oxymetr s příslušenstvím 38 720,00 Kč

Zuzana B., Městec Králové Příplatky k léčebnému pobytu 5 250,00 Kč

Dominik N., Bílovec Intenzivní logopedie 10 000,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy příspěvek na pračku se sušičkou 20 000,00 Kč

Leoš K., Vrchlabí Program Reha Klim 10 000,00 Kč

Charlotte B., Kunštát Program Reha Motion 28 650,00 Kč

Petro a Pavlo V., Praha 9 Invalidní vozíky 31 150,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Thera Togs, ambulantní rehabilitace 7 500,00 Kč

Štěpán L., Tmaň Hiporehabilitační pobyty 62 700,00 Kč

Jana S., Český Brod Nácviky sociální dovednosti 33 000,00 Kč



62  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  63

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jan Š., Brno Neurorehabilitace 4 800,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Logopedie 3 000,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice Individuální terapie 15 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Dýchací okruh s příslušenstvím 23 460,00 Kč

Jiří Ch., Plzeň Rehabilitace 20 800,00 Kč

Rostislav V., Opava Neurorehabilitace 74 400,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ambulantní neurorehabilitace 8 400,00 Kč

Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Ambulantní neurorehabilitace 2 400,00 Kč

Terezie Š., Český Těšín Příspěvek na koupi a úpravu automobilu 30 000,00 Kč

Erika B., Heřmanův Městec Příspěvek na delfinoterapie 47 490,00 Kč

Matyáš F., Most Křeslo 11 999,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy doplatek na pračku a sušičku 12 000,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na léky a zdravotní potřeby 15 000,00 Kč

Kateřina S., Řevnice Terapie 10 000,00 Kč

Ronja K., Praha 7 Intenzivní terapie 8 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 antistresové masáže 6 000,00 Kč

Alena K., Malé Všelisy Polohovací postel s příslušenstvím 26 160,00 Kč

Sylvie V., Březí Příspěvek na rehabilitční pomůcky 20 250,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Intenzivní neurorehabilitace 14 250,00 Kč

Jan Š., Brno Thera Togs, amb. rehabilitace 2 000,00 Kč

Jan M., Velké Meziříčí Ošetření chrupu v celkové anestezii 28 920,00 Kč

František D., České Budějovice Kočárek Junior Country 67 240,00 Kč

Jakub H., Ústí nad Labem Léčebný pobyt 71 280,00 Kč

Vojtěch Č., Pardubice Přísp.na zdravotní kočárek Kimba 57 098,00 Kč

Adriana K., Hradešín Dom.fyzioter.,ozdravný pobyt u moře 90 000,00 Kč

Filip K., Dětenice Lékařské ošetření 35 480,00 Kč

Jaroslava J., Náchod Mechanický invalidní vozík s podsedákem 85 100,00 Kč

Richard S., Hostivice Potravinové doplňky Zinzino 14 756,71 Kč

Jiří M., Semily Psycholog, cestovné, potraviny 10 000,00 Kč

Vendula M., Semily Ososbní asistence, léky, aj. 11 000,00 Kč

Andrea K., Horní Suchá Příspěvek na rekonstrukci 10 000,00 Kč

Ismail K., Ostrava Příspěvek na nezbytné potřeby 12 000,00 Kč

Simona S., Krumsín Pleny a osobní asistence 61 600,00 Kč

Miroslav C., Plzeň Příspěvek na základní životní potřeby 12 000,00 Kč

Adéla K., Uherský Brod Potravinové doplňky Zinzino 10 660,29 Kč

Filip Ch., Třebíč Potravinové doplňky Zinzino 12 528,83 Kč

Karel Ch., Třebíč Potravinové doplňky Zinzino 12 528,83 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Andrea R.,  Nýřany Program TheraSuit 72 000,00 Kč

David V., Praha 9 ABA terapie 10 000,00 Kč

Gábina Z., Praha 8 příspěvek na léky a zdravotní potřeby 12 307,00 Kč

Zuzana N., Lavičky Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Adrian D., Ostrava Příspěvek na vozík KUDU 16 808,00 Kč

Lucie B., Liberec Příspěvek na neurorehab. pobyt 10 000,00 Kč

Kenzy S., Býšť Příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 20 000,00 Kč

Filip P., Oslavany Příspěvek na pohonné hmoty 20 000,00 Kč

Natálie P., Jaroměř Příspěvek na hyg.,léky a ost. potřeby 20 000,00 Kč

Kateřina K., Litovel Příspěvek na kočár Rodeo 25 000,00 Kč

Izabela D., Kojetice Terapie MiniPegas 26 000,00 Kč

Sofie Z., Valdice Intenzivní neurofyzioterapie 66 000,00 Kč

Antonín B., Benecko Potravinové doplňky Zinzino 10 732,15 Kč

Petr B., Benecko Potravinové doplňky Zinzino 10 732,15 Kč

Richard Ch., Most Léčba kmenovými buňkami 23 790,00 Kč

Charlotte B., Kunštát Nábytek a matrace 37 081,00 Kč

Charlotte B., Kunštát Křeslo 6 566,00 Kč

Antonín K., Praha 3 Odsávačka Aspira 17 000,00 Kč

Antonín K., Praha 3 Rehabilitační pomůcky 9 366,00 Kč

Vanesa B., Ostrava Rehabilitace, Potravinové doplňky, posilujicí kapsle 10 000,00 Kč

Jana G., Mukařov Ososbní asistence 85 000,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov Zdravotní pomůcky a doplatek léků 34 000,00 Kč

Sára B., Liberec Domácí rehabilitace 65 000,00 Kč

Václav K., Teplice Intenzivní neurofyzioterapie 66 000,00 Kč

Filip R., Provodín Psychoterapeutické poradenství 10 500,00 Kč

Zuzana Š., Tachov Program TheraSuit 64 000,00 Kč

Julie F., Těrlicko Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice celostní medicína a doplňky stravy 74 000,00 Kč

Olívie M., Tuchoměřice celostní medicína a doplňky stravy 40 000,00 Kč

Adriana K., Hradešín Rehabilit., pomůcky a jiné potřeby 40 000,00 Kč

František A., Praha 10 Rehabilit., pomůcky a jiné potřeby 40 000,00 Kč

Adéla Z., Praha 4 Rehabilit.,pomůcky a jiné potřeby 40 000,00 Kč

Michal H., Hradec Králové Skříň a komoda 13 498,00 Kč

Bujtar Michal Centrum den.služeb Jedl. Ústavu 10 336,00 Kč

Lucie V., Neratovice Ergoterapie 10 000,00 Kč

Max B., Praha 9 Neurorehabilitace 72 000,00 Kč

Tadeáš D., Kosmonosy Neurorehabilitace 30 000,00 Kč



64  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  65

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tomáš F., Ostrava Ambulantní neurorehabilitace 38 400,00 Kč

Týna H., Vratimov MOTOmed 62 290,00 Kč

Maxim V., Příbram 7 Rehabilitace 37 800,00 Kč

Daniel B., Ostravice Ambulantní rehabilitace 13 000,00 Kč

Ema B., Sedlčany Rehabilitační pobyt 26 000,00 Kč

Jakub K., Ostrava Rehabilitce a osobní asistence 29 000,00 Kč

Kryštof K., Olomouc Rehabilitace 38 500,00 Kč

Kristián D., Mírová pod Kozákovem Příspěvek na asist.a peč.službu 40 000,00 Kč

Sebastián D., Mírová pod Kozákovem Příspěvek na asist. a peč.službu 60 000,00 Kč

Marie Š., Ostrov nad Oslavou Oprava počítače 10 498,00 Kč

Marie Š., Ostrov nad Oslavou Pneumatiky 10 375,00 Kč

Martin C., Bohušov Bublinkový válec s příslušenstvím 20 866,00 Kč

Michaela Ch., Praha 5 Rehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Pavel B., Praha 13 ABA terapie 10 000,00 Kč

Emílie O., Vyškov Hipoterapie a fyzioterapie 10 000,00 Kč

Samuel C.L., Brno Hipoterapie a canisterapie 27 600,00 Kč

Šárka K., Střítěž Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jiří S., Střítěž Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Renáta B., Střítěž Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Daniel B., Ostrava rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Damián O., Lipník u Hrotovic Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Patrik K., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Tereza P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Marie P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jakub N., Dolná Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Dominik N., Dolná Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Šimon H., Meziboří Sedací vak s příslušenstvím 12 780,00 Kč

Vít D., Kladno Ambulantní hipoterapie 10 000,00 Kč

Tereza B., Kopřivnice Ergoterapie 10 000,00 Kč

Viktorie M., Pstruží Ergoterapie 32 000,00 Kč

Alexandr  W., Praha 10 Ubytování při rehab. pobytu 19 137,24 Kč

Hynek S., Praha 4 Tříkolka LOPED 20 680,00 Kč

Natálie L., Tupadly Ambulantní neurorehabilitace 14 000,00 Kč

Matyáš S., Teplice nad Metují Tříkolka LOPED 22 800,00 Kč

Rozárie M., Lysá nad Labem Terapie 40 000,00 Kč

Jitka A., Svratouch Doplatek oken 10 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 40 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martin D., Praha 3 Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

František A., Praha 10 Apple iPad s příslušenstvím 15 246,00 Kč

David K., Drysice Posilující kapsle STSFY 7 999,00 Kč

Barbora S., Kunštát Posilující kapsle STSFY 7 999,00 Kč

František A., Praha 10 Posilující kapsle STSFY 7 999,00 Kč

Sofie Š., Nový Bohumín Ambulantní neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Jakub M., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 14 000,00 Kč

Laura S., Jihlava Apple iPad s příslušenstvím 15 380,00 Kč

David U., Jihlava Apple iPad s příslušenstvím 15 380,00 Kč

Jakub K., Přibyslav Psychorehabilitační pobyty 10 000,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice Osteopatické masáže 8 000,00 Kč

Matteo L., Praha 3 Matrace 6 259,00 Kč

Ondřej V., Hlubočky Hiporeabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Denisa J., Vlašim Hiporeabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Lukáš a Matěj D., Štoky Psychorehabilitační pobyty 15 000,00 Kč

Radek P., Rokycany Hiporehabilitační pobyt 41 800,00 Kč

Adriana K., Puklice Hiporehabilitační pobyt 12 700,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ubytovací služby 16 113,00 Kč

Jenifer H., Pardubice Dětský tábor 7 150,00 Kč

Richard L., Ostrava osobní asistence 10 000,00 Kč

Tereza J., Ostrava Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Vojtěch R., Praha 2 Přísp. na mechanický invalidní vozík 22 000,00 Kč

Lukáš J., Plzeň Program TheraSuit 12 000,00 Kč

Eliška B., Hodice Ubytování 25 000,00 Kč

Matěj Ř., Praha 7 Osobní potřeby obdarovaného 25 000,00 Kč

Štěpán Adam Kraniosakrální terapie 10 000,00 Kč

Feřtrová Emily Příspěvek na koupi automobilu 145 000,00 Kč

Klečka Jonáš Služby denního stacionáře 65 790,00 Kč

Dorothea V., Hrobce-Rohatce Lednice 22 290,00 Kč

Markéta S., Česká Lípa Rehabilitační pobyt 62 075,00 Kč

 Helena T., Havířov - Šumbark Příspěvek na pohonné hmoty 10 000,00 Kč

Kateřina K., Široký Brod Materiál na rekonstrukci 10 000,00 Kč

Matyáš F., Most Letecký zájezd Bulharsko 15 000,00 Kč

Ema A., Šestajovice Neurorehabilitace 13 000,00 Kč

Šipl Jan Spec. pedagogické poradenství 4 500,00 Kč

Sára T., Štiavnik Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Lukáš K., Jirkov Příspěvek na pobyt ve stacionáři 12 000,00 Kč



66  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  67

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Týna H., Vratimov Rehabilitace TheraSuit 9 110,00 Kč

Týna H., Vratimov Pobyt a strava při rehabilitacích 2 313,00 Kč

Tobiáš V., Svatoslav Potravinové doplňky Zinzino 2 012,28 Kč

Matteo L., Praha 3 Koberec 1 350,00 Kč

Sebastián Z., Rožnov pod Radhoštěm Příspěvek na pohonné hmoty 5 000,00 Kč

David K., Drysice Příspěvek na dopravu 10 000,00 Kč

Šimon K., Družec Ozdravný pobyt u moře 80 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Ergoterapeutické hračky 5 327,00 Kč

Julie S., Bělotín Příspěvek na kočárek Relax MAX 10 000,00 Kč

Matteo L., Praha 3 Postel 4 092,00 Kč

Marek H., Praha 4 Neurorehabilitace 72 000,00 Kč

Matyáš M., Trhový Štěpánov Ozdravný pobyt u moře 50 000,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Ozdravný pobyt u moře 52 000,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Léky a zdravotnické potřeby 35 000,00 Kč

Tomáš D., Ostrava Osobní asistence na školní rok 45 500,00 Kč

Daniel B., Krahulčí Testovací proužky 9 833,67 Kč

Matteo L., Praha 3 Koberec 3 189,00 Kč

Matteo L., Praha 3 Lamelový rošt 3 021,00 Kč

Robin B., Praha 5 Individuální vzdělávání 16 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 3 600,00 Kč

Kryštof A., Škvorec Neurorehabilitace 12 000,00 Kč

Daniel K., Valašské Klobouky Hiporehabilitační pobyt 41 800,00 Kč

Rubková Vendula Ozdravný pobyt 60 000,00 Kč

Matteo L., Praha 3 Vybavení pokoje 836,00 Kč

 Ethan F., Kladno Příspěvek na pobyt u moře 50 000,00 Kč

Sebastián K., Brno Příspěvek na delfinoterapie 14 000,00 Kč

Ondřej B., Pozořice Přísp. na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Náhradní díly na utomobil 5 299,80 Kč

Eddie L., Drásov Oprava automobilu 2 100,00 Kč

Štěpán K., Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Vitamíny Ramissio 7 479,00 Kč

Štěpán K., Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Potravnové doplňky 2 500,00 Kč

Sofie S., Dolní Břežany Neurosenzor.rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Dominik T., Brno Neurosenzor. rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Adam K., Brno Neurosenzo.rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

František K., Chuderov Neurosenzor.rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jana B.,  Karlovy Vary Neurosenzor.rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Václav B., Hlučín Neurosenzor.rehab.v Snoezelen 10 000,00 Kč

Tereza H., Ostrava Neurosenzor.rehab. ve Snoezelen 14 000,00 Kč

Jakub H., Brno Neurosenzor.rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Denisa K., Hať Neurosenzor.rehab.v Snoezelen 10 000,00 Kč

Tereza Š., Ostrava Neurosenzor.rehab. v Snoezelen 10 000,00 Kč

Markéta L., Zlín Montáž klimatizace 10 000,00 Kč

Matěj Š., Zábřeh Osobní asistence 15 000,00 Kč

Jan Š., Brno Thera Togs, amb. rehab. 2 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Thera Togs, ambul. rehabilitace 14 000,00 Kč

Laura D., Břeclav Transport ambulancí do Vídně 19 800,00 Kč

Nikola H., Praha 4 Terapie MiniPegas 13 000,00 Kč

Eliška K., Líšnice Feldenkraisova metoda 13 000,00 Kč

Margareta Anna M., Praha 8 Program TheraSuit 40 000,00 Kč

Milan Ř., Brno Neurorehabilitace 14 202,00 Kč

Rozárie M., Lysá nad Labem Feldenkraisova metoda 42 000,00 Kč

Anna J., Dolní Kralovice Feldenkraisova metoda 10 200,00 Kč

Vojěch D., Příbram Pobyt u moře 60 000,00 Kč

Dominik P., Velký Týnec Doplatek zdravotního kočárku 11 134,00 Kč

Matěj Ř., Praha 7 osobní asistence 85 000,00 Kč

Alena K., Malé Všelisy neurorehabilitace 75 000,00 Kč

Max B., Praha 9 domácí rehabilitace 80 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Dominik K., Šumperk Doplňky stravy 10 000,00 Kč

Josef M., Ludvíkovice Intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Sebastián Z., Rožnov pod Radhoštěm Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Zuzana J., Nový Jičín Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Marek K., Kravaře - Kouty Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Kristýna S., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Prokop W., Český Těšín Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Světlana W., Český Těšin Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

René Z., Břeclav Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Gabriela B., Hranice Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Bořek O., Poličná Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Julie H., Zlín Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Petr B., Strážnice Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Filip J., Velká Polom Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč



68  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  69

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub M., Orlová - Lutyně Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jakub Š., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jindřich G., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Veronika Z., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Nikolas M., Třinec Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Natalie N., Dolní Lutyně Příspěvek na rehabilitace 10 000,00 Kč

Týna H., Vratimov Prstový sensor 12 900,00 Kč

Leontýna C., Bohumín ABA terapie 10 000,00 Kč

Nella F., Lipník nad Bečvou Apple iPad s příslušenstvím 15 127,00 Kč

Jakub S., Praha 6 Příspěvek na osobní asistence 10 000,00 Kč

Pavol G., Hrádek nad Nisou Doplatek mechan. vozíku 7 226,00 Kč

Simona F., Havířov Náhradní díly na automobil 10 000,00 Kč

Filip H., Praha 4 ABA intervence 33 300,00 Kč

Václav Š., Březová - Oleško Intenzivní program Školy papání 10 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ambulantní neurorehabilitace 12 500,00 Kč

Michael R., Jevišovice Apple iPad s příslušenstvím 10 769,00 Kč

Jakub K., Praha 9 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Jaroslav R., Praha 7 Terapie 10 000,00 Kč

Magdaléna K., Chomutov Rehabilitační pobyt 14 000,00 Kč

Filip V., Albrechtice Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Lea P., Čerčany Logopedie a spec. pedagogická péče 34 400,00 Kč

Karolína N., Petřvald Školné 10 000,00 Kč

Petr H., Teplice ABA intervence 11 050,00 Kč

Petr H., Teplice ABA intervence 13 600,00 Kč

Štěpán Š., Teplice ABA intervence 11 050,00 Kč

Jakub H., Litoměřice ABA intervence 12 750,00 Kč

Jonáš K., Hlučín Oprava automobilu 10 000,00 Kč

Sebastian M., Zruč - Senec Program TheraSuit 14 000,00 Kč

Filip K., Libočany Konzultace 9 975,00 Kč

Radovan M., Bučovice Hipoterapie 10 000,00 Kč

Jakub K., Ostrava Oprava Egroletu 4 092,00 Kč

Derek B., Otrokovice Příslušenství k invalidnímu vozíku 27 596,00 Kč

Pavel K., Praha 14 Terapie 10 000,00 Kč

Lucie D., Praha 10 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Anežka Š., Praha 6 Ambulantní neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Petr Z., Ostrava Příspěvek na chodítko Mustang 37 000,00 Kč

Nikola S., Chomutov Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Štěpán H., Kladno Terapie MiniPegas 10 000,00 Kč

Barbora Š., Hořice v Podkrkonoší Autochladnička 18 375,00 Kč

Sára K., Hrušovany pod Jevišovkou Zdravotnické pomůcky 14 145,00 Kč

Adam K., Ostrava Osobní asistence 14 000,00 Kč

Jan K., Václavovice ABA terapie 12 000,00 Kč

Sofie P., Srnojedy Program TheraSuit 10 000,00 Kč

Anna B., Domažlice Program TheraSuit 13 000,00 Kč

Stella K., Přerov Hiporehabilitační pobyt 12 500,00 Kč

Viktorie T., Bošovice Delfinoterapie 10 000,00 Kč

Sofie P., Zdice Rehabilitační pomůcky 25 140,00 Kč

Dan Š., Brno Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Adam Gariel M., Tábor Program TheraSuit 13 000,00 Kč

Mia B., Most Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Alexandr M., Úherce Program TheraSuit 10 000,00 Kč

Alexandr Č., Ostrava Ambulantní rehabilitace 10 000,00 Kč

Magdaléna S., Děčín 2 Zdravotní vozík xROVER REHA 20 000,00 Kč

Alex H., Velké Pavlovice Terapie 13 000,00 Kč

Maw Ch., Knovíz Rehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Karel K., Praha 12 Ergoterapie 10 000,00 Kč

Martina P., Kravaře Ambulantní neurorehabilitace 13 000,00 Kč

Sofie K., Zlín Příspěvek na chodítko MEYWALK 23 000,00 Kč

Viktor R., Liberec Intenzivní neurofyzioterapie 12 000,00 Kč

Jan H., Slatiny Intenzivní neurofyzioterapie 16 000,00 Kč

Maxmilián Š., Ostrava ABA terapie 10 000,00 Kč

Štěpán S., Moravský Krumlov Terapie 7 000,00 Kč

Fichard B., Jablůnka Fyzioterapie 10 000,00 Kč

Barbora T., Slavičín Fyzioterapie 10 000,00 Kč

Dominik V., Polešovice Fyzioterapie 10 000,00 Kč

Vojtěch K., Boskovice Příspěvek na zdvihací plošinu 20 000,00 Kč

Eliška H., Černolice Logopedie a spec. pedagogická péče 16 000,00 Kč

Jan P., Kravaře - Kouty Neurorehabilitace, ergoterapie 20 000,00 Kč

Jana B.,  Karlovy Vary Ubytování v hotelu PLUS 13 279,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Odlehčovací služby 16 951,25 Kč

Vanessa K., Vigantice Cvičební jednotky 6 000,00 Kč

Karolína P., Lešná Cvičební jednotky 10 000,00 Kč

Jáchym F., Proboštov Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Irij S., Frýdek - Místek Příspěvek na neurorehabilitace 10 000,00 Kč



70  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  71

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tabita T., Domanín Neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Gabriela M., Praha 4 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Ondřej  V., Libochovice Neurorehabilitace 13 000,00 Kč

Šimon P., Psáry Neurorehabilitace 12 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Zdravotní obuv 3 180,00 Kč

Eddie L., Drásov Logopedie 6 000,00 Kč

Ivana B., Zlín Příspěvek na osobní asistence 15 000,00 Kč

Daniela N., Heřmanov Příspěvek na pobyt u moře 10 000,00 Kč

Jan P., Čerčany Osobní asistence a respitní pobyty 50 000,00 Kč

Veronika V., Modrá Stravné v Bělince 35 000,00 Kč

Linda M., Praha 9 Přísp. na bezlepkové potrav. a nájemné 10 000,00 Kč

Miroslav N., Nechanice Hypoalergenní pomůcky 9 789,00 Kč

Vít R., Újezdeček Přísp. na potraviny, léky a vitamíny 15 000,00 Kč

Jan M., Chomutov Dechový trenažér 9 000,00 Kč

Jiří H., Skuteč Příspěvek na výživové doplňky 15 000,00 Kč

Alex a Maxim B., Ostrava Příspěvek na supervize 20 000,00 Kč

Michaela M., Praha 5 Příspěvek na delfinoterapie 15 000,00 Kč

Nikola R., Ústí nad Labem Ososbní asistence a rehabilitace 10 000,00 Kč

Michal J., Plzeň Příspěvek na pobyt u moře 20 000,00 Kč

Štěpán V., Slaný Canisterapie 15 000,00 Kč

Filip Z., Olomouc Rehabilitace 10 000,00 Kč

Ladislav B., Mělčany Intenzivní neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Služby den.  stac. únor 2023 2 918,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Služby den.stac. leden 2023 4 259,00 Kč

Klára Č., Strážnice Příspěvek na dopravu 7 140,00 Kč

Jan H., Cerhenice Projektor Samsung s příslušenstvím 16 979,00 Kč

Adéla K., Staré Hradiště u Pardubic Příspěvek na delfinoterapie 10 000,00 Kč

Jakub M., Tvrdonice Příspěvek na el.vozík s příslušenstvím 7 088,00 Kč

Natálie P., Jaroměř Zdravotní křeslo 28 000,00 Kč

Patrik K., Mníšek pod Brdy Lednice a sušička 21 980,00 Kč

Robin B., Frýdek - Místek Sluchadla 15 800,00 Kč

Leontýna M., Kněžmost Zdravotní pomůcky 22 990,00 Kč

Kateřina P., Přezletice Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Fernandez Mia C., Praha 13 Hiporehabilitační pobyt 15 000,00 Kč

Patrik V., Vsetín Hiporehabilitační pobyt 12 700,00 Kč

Jakub B., Ústí nad Orlicí Oprava automobilu 40 000,00 Kč

Martin Ch., Prostějov Osobní asistence 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tomislav N., Protivín Potravinové doplňky Zinzino 9 370,62 Kč

Tereza a Zuzana L., Praha 9 Osobní asistence a respitní pobyty 20 000,00 Kč

Lucien Elias B., Pocinovice Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Alena K., Malé Všelisy doprava polohovací postele 1 100,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Feldenkraisova metoda 20 000,00 Kč

Filip S., Uherčice Hipoterapie 18 000,00 Kč

Elizabeth P., Olomouc Krémy na popáleniny 17 670,00 Kč

Matyáš U., Olomouc Neurorehabilitace 10 000,00 Kč

František T., Stráž nad Ohří Program TheraSuit 15 000,00 Kč

David S., Blansko Apple iPad s příslušenstvím 10 990,00 Kč

Nicolette Ž., Plzeň Přísp. na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Jakub K., Vestec Přísp. na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Eliáš B., Křižínkov Přísp. na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Veronika T., Praha 4 Příspěvek na mechanický vozík 6 965,00 Kč

Anna P., Hluboké Mašůvky Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice Kurz plavání 4 730,00 Kč

Jan M., Osek Odlehčovací služby 17 650,00 Kč

Zuzana B., Praha 4 Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Eliška Anna A., Ostrava Pobyt v rehab. stacionáři 10 000,00 Kč

Tobiáš K., Praha Ergoterapie 15 000,00 Kč

Štěpán K., Jablonec nad Nisou Pobyt u moře 20 000,00 Kč

Libor M., Litvínov  ozdravný pobyt ve Velice 29 640,00 Kč

Matyáš H., Kolín  ozdravný pobyt ve Velice 29 640,00 Kč

Miroslav B., Semanín  ozdravný pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Daniel J., Husinec - Řež ozdravný pobyt ve Velice 29 640,00 Kč

Radim H., Frýdek - Místek Ostat. služby na ozdr. pobyt ve Velice 29 640,00 Kč

Miroslav B., Semanín Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Libor M., Litvínov Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Radim H., Frýdek - Místek Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Matyáš H., Kolín Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Daniel J., Husinec - Řež Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Mechanický invalidní vozík 35 800,00 Kč

Bruno R., Praha 5 Příspěvek na invalidní vozík 33 294,00 Kč

Tomáš P., Ryžoviště Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

Pavlína Č., Dětmarovice Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

Michal N., Chrastava Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

Karolína H., Karviná MacBook 20 000,01 Kč



72  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  73

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jan D., Liberec Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

Jan M., Chrastava Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

Vladimír P., Frýdlant Intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Tobiáš A., Slaný Komunikační terapie 10 000,00 Kč

Natálie Denisa L., Velké Losiny Screeningy biofeedb. syst. 11 400,00 Kč

Matyáš K., Nečín Muzikoterapie 10 500,00 Kč

Barbora D., Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Jakub M., Tvrdonice Příslušenství k invalidnímu vozíku 1 962,00 Kč

Sára S., Opava Příspěvek na neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Simona S., Krumsín Kotel vč. připojení 140 012,50 Kč

Matěj Y., Roudnice nad Labem Psycholog. poraden. a mimoškol.výchova 15 000,00 Kč

Adéla K., Palkovice Cvičební jednotky 10 000,00 Kč

Adéla R., Králíky Apple iPad s příslušenstvím 14 425,62 Kč

Samuel F., Třeboň Apple iPad s příslušenstvím 15 548,50 Kč

Markéta B., Praha 5 Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Eliška U., Velké Pavlovice Terapie Snoezelen 9 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Ubytování 3 600,00 Kč

Umar M., Ústí nad Labem ABA terapie 10 000,00 Kč

Teodora B., Jirkov Eeg Biofeedback 10 000,00 Kč

Antonín H., Ústí nad Labem Implemetace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč

Elena V., Divišov Ambulantní neurorehabilitace 48 000,00 Kč

Martin E., Ústí nad Labem Neurorehabilitace 25 000,00 Kč

David B., Prostějov ABA terapie 10 010,00 Kč

Adéla H., Frýdek - Místek Ambulantní rehabilitace 48 000,00 Kč

Kristián a Sebastián D., Mírová pod 
Kozákovem

Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 55 000,00 Kč

Isabela K., Vrchlabí Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Ángel Ch., Hostivice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Ángel Ch., Hostivice Ost. služby na ozdr. pobyt ve Velice 29 640,00 Kč

Isabela K., Vrchlabí Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 26 490,00 Kč

Kristián a Sebastián D., Mírová pod 
Kozákovem

Ostat. služby na ozdr.pobyt ve Velice 44 500,00 Kč

Tadeáš I., Psáry - Dolní Jirčany Cvičební pomůcky 13 180,00 Kč

Matěj V., Praha 9 Rehabilitace 10 000,00 Kč

Leona P., Rumburk Ost. služby na ozdr. pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Leona P., Rumburk Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Nela Ch., Kraslice Ost. služby na ozdr.pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Nela Ch., Kraslice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Vladimír K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 15 000,00 Kč

Klára S., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Workshop pro rodiče 1 000,00 Kč

Filip P., Oslavany osobní asistence 80 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 Psychoterapie duben- červen 2023 33 000,00 Kč

Sára K., Hrušovany pod Jevišovkou osobní asistence 75 000,00 Kč

Vlasta K., Sedlčany osobní asistence 75 000,00 Kč

Hana Marie M., Velké Popovice Přísp. na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Alexandr P., Služovice Apple iPad s příslušenstvím 10 770,00 Kč

Natálie H., Hradec Králové Program TheraSuit 89 000,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Silvie V., České Budějovice Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Andrew H., Praha 4 Individuální terapie 18 000,00 Kč

Sabastián B., Praha 4 Individuální ergoterapie 10 000,00 Kč

František K., Chuderov Neurosenzor.rehab. ve Snoezelen 24 000,00 Kč

Samuel B., Praha 4 Individuální ergoterapie 10 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Pronájem kyslíkové lahve 7 740,00 Kč

Matyáš M., Praha 3 Ost.služby na ozdr.pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Adriana Ch., Březník Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Adriana Ch., Březník Ost.služby na ozdr.pobyt ve Velice 37 770,00 Kč

Nikola H., Jablonec nad Nisou Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Nikola H., Jablonec nad Nisou Ost.služby na ozdr.pobyt ve Velice 33 220,00 Kč

Denisa K., Kladno Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Denisa K., Kladno Ost.služby na ozdr.pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Doležal Martin Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Martin D., Praha 3 Ostatní služby na ozdravný pobyt ve Velice 26 140,00 Kč

Matyáš M., Praha 3 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Kryštof N., Mořice Příspěvek na sluchadla 15 000,00 Kč

Ondřej E., Přelíc Rehabilitace 10 000,00 Kč

Rozálie S., Benešov Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč

Klára Z., Jablonec nad Nisou Antidekubitní sedák 12 960,00 Kč

Tomáš R., Ždírec nad Doubravou Lekce Anat Baniel Method 26 000,00 Kč

Thaddeus B., Nová Ves nad Nisou Matrace s chráničem a příslušenstvím 9 891,00 Kč

Thaddeus B., Nová Ves nad Nisou Postel s příslušenstvím 11 880,00 Kč

Stěpán Š., Klatovy příspěvek na lednici 12 500,00 Kč



74  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  75

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sebastián a Michael D., Předboj Příspěvek na ABA terapie 20 000,00 Kč

Jiří B., Brumovice Příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Alex D., Praha 10 Ozdravný pobyt u moře 75 000,00 Kč

Hynek S., Studeněves Rehabilitace 10 000,00 Kč

Olivie M., Tuchoměřice Kurz plavání 3 784,00 Kč

Jáchym K., Praha 6 ABA terapie 13 000,00 Kč

Jakub H., Břeclav Doplatek polohovacího lůžka 8 959,50 Kč

Monika Š., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 13 000,00 Kč

Jakub N., Neratovice Terapie 10 000,00 Kč

Karolína S., Liberec Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Karolína S., Liberec Ostatní služby na ozdravný pobyt ve Velice 29 640,00 Kč

David H., Vysoké Mýto Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

David H., Vysoké Mýto Ostatní služby na ozdravný pobyt ve Velice 36 020,00 Kč

Anna S., Aš Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 14 000,00 Kč

Anna S., Aš Ostatní služby na ozdravný pobyt ve Velice 39 520,00 Kč

Matěj Š., Hostouň Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Matěj Š., Hostouň Ostatní služby na ozdravný pobyt ve Velice 36 020,00 Kč

Jiří Z., Rozstání Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Jiří Z., Rozstání Ostatní služby na ozdravný pobyt ve Velice 37 770,00 Kč

Ella S., Valašské Meziříčí Příspěvek na delfinoterapie 15 000,00 Kč

Fabián P., Brno Příspěvek na terapie 15 000,00 Kč

Ondřej A., Kadaň Delfinoterapie 68 400,00 Kč

Renata V., Praha 6 Příspěvek na osobní asistence 10 000,00 Kč

Michael V., Hradec Králové Příspěvek na osobní asistence 12 000,00 Kč

Daniel Š., Petrůvka Příspěvek na nájemné a matraci 12 000,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Testování nádoru v laboratoři v USA 105 000,00 Kč

Filip D., Praha 10 ABA konzultace 9 975,00 Kč

Štěpán K., Ostrava Příspěvek na neurorehabilitace 12 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Dýchací okruh s příslušenstvím 23 460,00 Kč

Kryštof K., Dambořice Přísp. na intenziv. Neurorehabilitace 24 000,00 Kč

Adam V., Praha 9 Rehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

František A., Praha 10 Hiporehabilitace 64 000,00 Kč

Artur Š., Buštěhrad Program TheraSuit 13 000,00 Kč

Jan L., Kroměříž Příspěvek na metodu TheraSuit 15 000,00 Kč

Stella S., Český Dub ABA konzultace 9 975,00 Kč

Julia Maria H., Praha 9 Sušička 14 990,00 Kč

Dominik N., Bravantice Ozdravný pobyt u moře 70 457,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Rekondiční a regenerační služby 13 600,00 Kč

Samuel B., Praha 4 Individuální ergoterapie 4 800,00 Kč

Laura D., Břeclav Transport ambulancí do Vídně 19 800,00 Kč

František M., Havířov - Šumbark Příspěvek na neurorehabilitace 13 000,00 Kč

Meredith H., Praha 5 Kurz cvičení 10 290,00 Kč

Jan Š., Brno Neurorehabilitace 4 800,00 Kč

Anna V., Praha 5 Terapie Small Intenziv 10 000,00 Kč

Antonín S., Čechtice Fyzioterapie 10 000,00 Kč

Samuel R., Rudolfov Ambulantní fyziotrapie 10 000,00 Kč

Mikuláš S., Horoměřice Ostat. služby na ozdr. pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Mikuláš S., Horoměřice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Amálie, Viktorie a Žofie H., Kunovice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 66 000,00 Kč

Amálie, Viktorie a Žofie H., Kunovice Ostat. služby na ozdr.pobyt ve Velice 124 030,00 Kč

Eliška H., Cheb Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Eliška H., Cheb Ostat. služby na ozdr.pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Tereza B., Ostrov Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Tereza B., Ostrov Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 34 620,00 Kč

Natálie D., Havířov Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Natálie D., Havířov Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Tomáš V., Praha 9 Tiskárna 15 099,00 Kč

Robin M., Okrouhlo Přísp. na ozdra. pobyt u moře 13 000,00 Kč

Michal S., Frýdek - Místek Přísp. na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Ozdravný pobyt u moře 87 606,00 Kč

Antonín P., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč

Eliška K., Brno Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Valerie V., Kralupy nad Vltavou Školkovné 20 000,00 Kč

Robert J., Praha 5 Terapie 25 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 2 400,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 2 400,00 Kč

František P., Brno Program Reha Motion 24 170,00 Kč

Bára D., Brno Apple iPad 10 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Ortézy a obuv Pohlig 117 920,60 Kč

Artur O., Rýmařov Thera Togs, ambulant. Rehab. 2 000,00 Kč

Ester V., Trutnoc Terapie 15 000,00 Kč

Petra N., Praha 5 Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Michal K., Ústí nad Labem Doplatek polohov. Zařízení 22 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Thera Togs, ambulant. Rehab. 4 000,00 Kč



76  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  77

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Viktor P., Olomouc Podložka Amethyst BIO-MAT MINI 19 500,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Služby den.stac. březen 2023 2 595,00 Kč

Jiří R., České Budějovice Asistenční služby 12 000,00 Kč

Martin D., Brno Přísp.na potraviny, léky a výživ.doplňky 20 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 19 300,00 Kč

Matěj P., Moravany u Kyjova Ostat. služby na ozd.pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Matěj P., Moravany u Kyjova Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Jan D., Uherské Hradiště Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Jan D., Uherské Hradiště Ostat. služby na ozdr.pobyt ve Velice 19 760,00 Kč

Lukáš K., Hulín Ostat. služby na ozdr.pobyt ve Velice 19 760,00 Kč

Lukáš K., Hulín Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Eliška Anna A., Ostrava Ostat.služby na ozdr. pobyt ve Velice 26 490,00 Kč

Eliška Anna A., Ostrava Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Sofie V., Zlonín Hiporehabilitační služby 4 000,00 Kč

Beáta H., Ledce u Plzně Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Logopedie 9 000,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice Zpráva z vyšetření 1 000,00 Kč

Lucie P., Březová - Oleško Individuální terapie 15 000,00 Kč

Václav M., Ostrava Ortézy Pohlig 40 080,59 Kč

Ivana P., Kosmonosy Zdravotní kočárek 27 371,00 Kč

Sebastián Z., Rožnov pod Radhoštěm Autosedačka 6 000,00 Kč

Helena D., Brno příspěvek na asistenci 21 000,00 Kč

Julie K., Brodek u Prostějova Program Reha Klim 10 000,00 Kč

Filip K., Týnec nad Labem Program TheraSuit 10 000,00 Kč

Mathias Joel H., Kravaře Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Mathias Joel H., Kravaře Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 33 220,00 Kč

Milan Ř., Brno Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Milan Ř., Brno Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 26 490,00 Kč

Zlata P., Karlovy Vary Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Zlata P., Karlovy Vary Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 26 140,00 Kč

Adam P., Uherské Hradiště Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Adam P., Uherské Hradiště Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 34 620,00 Kč

Adam D., Brno Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Adam D., Brno Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 36 020,00 Kč

Jason Afenyo A., Děčín Tříkolka LOPED 28 680,00 Kč

Marek P., Znojmo Příspěvek na elektrický vozík 20 000,00 Kč

Matěj S., Praha 8 Intenzivní fyzioterapie 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Nela J., Strání Přísp. na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Justýna P., Jílové ABA konzultace 9 975,00 Kč

Tadeáš M., Tobiáš L., Ostrava Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Natalli a Nelly L., České Velenice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Valérie L., Ostrava Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 30 000,00 Kč

Patrik B., Lichnov Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Sebastian F., Ostrava Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Natalli a Nelly L., České Velenice Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 26 140,00 Kč

Valérie L., Ostrava Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 41 350,00 Kč

Tadeáš M., Tobiáš L., Ostrava Ostatní služby na ozdravný pobyt ve Velice 24 740,00 Kč

Patrik B., Lichnov Ostat.služby na ozdr. pobyt ve Velice 34 620,00 Kč

Sebastian F., Ostrava Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 18 010,00 Kč

Vojtěch S., Podbořany Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Iva A., Valašské Klobouky Intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Alberta S., Pyšely Chodítko 121 600,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Ubytování v apartmánu 10 800,00 Kč

Jiří S., Horní Pěna Program TheraSuit 10 000,00 Kč

Julie S., Horní Pěna Program TheraSuit 10 000,00 Kč

Emma B., Sedlčany Program TheraSuit 89 000,00 Kč

Ondřej P., Vendryně Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Klára B., Vendryně Intenzivní neurorehabilitace 12 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Dýchací okruh s příslušenstvím 21 620,00 Kč

Simona F., Havířov Zdravotní obuv 2 200,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na léky a zdravotní potřeby 20 000,00 Kč

Patrik S., Těrlicko Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 34 620,00 Kč

Patrik S., Těrlicko Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Michaela T., Brno Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Michaela T., Brno Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 32 870,00 Kč

Tereza H., Plzeň Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 19 760,00 Kč

Tereza H., Plzeň Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Kateřina K., Praha 10 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 37 770,00 Kč

Kateřina K., Praha 10 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Marek a Jiří Š., Praha 10 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 39 520,00 Kč

Marek a Jiří Š., Praha 10 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Adriana K., Hradešín Příspěvek na delfinoterapie 52 200,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina Ambulantní neurorehabilitace 6 000,00 Kč

Matěj K., Nedachlebice Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč



78  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  79

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kateřina K., Plzeň 26 Diagnosticko-terapeutický pobyt 18 120,00 Kč

Michaela D., Praha 5 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Michaela D., Praha 5 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 27 890,00 Kč

Patrik Š., Luštěnice Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 18 010,00 Kč

Patrik Š., Luštěnice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Filip V., Praha 9 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Filip V., Praha 9 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 46 010,00 Kč

Eva J., Praha 9 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 47 760,00 Kč

Eva J., Praha 9 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Eliška D., Ústí nad Labem Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 29 640,00 Kč

Eliška D., Ústí nad Labem Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Matyáš F., Most Léčebný pobyt, brýle 35 000,00 Kč

Sebastian K., Kladno rehabilitace 25 000,00 Kč

Tereza N., Veleň Hiporehabilitační pobyt s ubytováním 72 600,00 Kč

Vojtěch K., Bělá nad Radbuzou Program TheraSuit 12 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Logopedie duben - květen 2023 13 500,00 Kč

Veronika S., Liberec Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Lukáš N., Štětí Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

Elena S., Čechočovice Neurorehabilitace 12 000,00 Kč

Jan Š., Brno Úchyt na nohy u tříkolky 4 900,00 Kč

Sára Č., Kaznějov Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 19 000,00 Kč

Sára Č., Kaznějov Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 37 770,00 Kč

David G., Rychvald Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

David G., Rychvald Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Theodor F., Modřice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Theodor F., Modřice Osta.služby na ozdr.pobyt ve Velice 84 000,00 Kč

Matěj B., Česká Lípa Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Matěj B., Česká Lípa Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 36 370,00 Kč

Jiří P., Pchery Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 55 000,00 Kč

Jiří P., Pchery Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 47 650,00 Kč

Hana S., Rozstání Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 18 010,00 Kč

Hana S., Rozstání Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Tereza T., Praha 4 Příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 20 051,50 Kč

Jan Š., Brno Program Klim Therapy/Reha Klim 75 965,00 Kč

Artur O., Rýmařov Ergoterapie 12 000,00 Kč

Richard Ch., Most Příspěvek na vozík KUDU 63 706,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Nábytek 10 981,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Michaela S., Jičín Ambulantní hipoterapie 8 300,00 Kč

Nikola S., Bruntál Kola k invalidnímu vozíku 36 184,00 Kč

Radovan H., Vratimov Osobní asistence březen 2023 4 860,00 Kč

Štěpán S., Ostrava Přísp.na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Týna H., Vratimov Osobní asistence březen 2023 5 400,00 Kč

Vojtěch V., Tanvald Příspěvek na lehotříkolku 20 000,00 Kč

Eva M., Košařiska Přísp.na letenky na ozdr.pobyt ve Velice 4 000,00 Kč

Eva M., Košařiska Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 84 000,00 Kč

Erik S., Praha 9 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Erik S., Praha 9 Ost.služby na ozd.pobyt ve Velice 84 000,00 Kč

Laura a Šimon V., Praha 10 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Laura a Šimon V., Praha 10 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 84 000,00 Kč

Samuel T., Bystřice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Samuel T., Bystřice Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 84 000,00 Kč

Boris D., Brno Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Boris D., Brno Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Antonín F., Jirkov Přísp. na zdravotní kočárek Kimba 20 000,00 Kč

Patrik P., Praha 4 Příspěvek na opravu automobilu 15 000,00 Kč

Jakub S., Vrchoslavice Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Tommy B., Velký Týnec Tříkolka Freedom 34 740,00 Kč

Bedřich S., Benešov Jodobromové koupele 10 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Neurorehabilitace 16 800,00 Kč

Vanessa K., Vigantice Hiporehbilitace 3 850,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Hygienické potřeby, viamíny, léky 14 300,00 Kč

Lukáš R., Veselí nad Moravou Příspěvek na rehabilitace 15 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Intenzivní rehabilitace 30 130,00 Kč

Lucie Č., Obědkovice Příspěvek na koupi automobilu 13 000,00 Kč

Eliška M., Zlobice Výživa do Pegu 50 000,00 Kč

Radek N., Plesná Zdravotní, obvazový a krycí materiál 125 154,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 2 400,00 Kč

Michaela D., Teplice Program Klim Therapy 18 760,00 Kč

Lucie Š., Kladno ozdravný pobyt 80 000,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem CRP testy 4 658,50 Kč

Eddie L., Drásov Oprava automobilu 4 400,00 Kč

Eddie L., Drásov Oprava automobilu 10 384,90 Kč

Adam B., Měnín Náklady na dovolenou 115 000,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvěk po vážné operaci matky 35 000,00 Kč



80  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  81

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eleonora T., Křížany Terapie Small Intenziv 36 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Ubyt. při hipoterap. pobytu 11 730,00 Kč

Karolína T., Třinec Příspěvek na neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Thera Togs, ambulantní rehab. 2 000,00 Kč

Kamila P., Strojetice Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Kamila P., Strojetice Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Radim R., Karviná Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Radim R., Karviná Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Ondřej Š., Zbůch Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Ondřej Š., Zbůch Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Max K., Dobřany Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Max K., Dobřany Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Jakub L., Chlumčany Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Jakub L., Chlumčany Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Alena K., Malé Všelisy Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Alena K., Malé Všelisy Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Anastazie a Mariana R., Praha 6 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 55 000,00 Kč

Anastazie a Mariana R., Praha 6 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 105 000,00 Kč

Michal K., Klára M., Jablonec nad 
Nisou

Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Michal K., Klára M., Jablonec nad 
Nisou

Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 63 000,00 Kč

Petr M ., Brno Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 33 000,00 Kč

Petr M ., Brno Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 63 000,00 Kč

Kateřina M., Dobřany Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Kateřina M., Dobřany Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Benedikt S., Kladno Odsávačka Aspira 16 940,00 Kč

Tobiáš K., Praha 4 Baterie do kochleárního impl. 6 300,00 Kč

Aleš T., Dýšina Fyzioterapie 13 000,00 Kč

Yaroslav R., Praha 6 Ostat.služby na ozdr.pobyt ve Velice 37 770,00 Kč

Yaroslav R., Praha 6 Letenky na ozdravný pobyt ve Velice 44 000,00 Kč

Jan Š., Brno Spec. pedagogické poradenství 17 000,00 Kč

Jan Š., Brno Thera Togs, ambulantní rehab. 2 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Intenzivní rehabilitace 30 500,00 Kč

Kateřina S., Jablonec nad Nisou Intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Účast na kurzu znakování 2 800,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Psychoterapie 1 200,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Artur O., Rýmařov Ubytování a služby při rehabilitaci 11 025,00 Kč

Karolína Anna M.D., Chrastava Rehabilitační pobyt u moře 11 330,00 Kč

František A., Praha 10 Hipoterapie 40 800,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Elektrický vozík Quickie 210 420,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina Ambulantní neurorehabilitace 3 600,00 Kč

Vojtěch Ř., Holešov MacBook 14 000,00 Kč

Soňa K., Znojmo na podporu v hmotné nouzi 30 000,00 Kč

Jiří S., Praha 8 Doplatek vozíku 27 184,00 Kč

Jakub H., Brno Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 30 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Prstový sensor 28 556,00 Kč

Michael V., Telnice u Brna Sušička 12 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Thera Togs, ambulantní rehab. 4 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Doprava na ozdrav. pobyt ve Velice 25 000,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit 48 835,00 Kč

Jiří K., Všeruby Program TheraSuit 16 500,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Ubytování a stravování 5 580,00 Kč

Nikola H., Volenice Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Trapeutický pobyt 2 336,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Psychologické konzultace 10 000,00 Kč

Alois D., Josefov Rehabilitační pobyt 9 671,00 Kč

Kamila P., Strojetice Dopl.ostat. služeb na ozdr.pobyt ve Velice 42 000,00 Kč

Kamila P., Strojetice Dopl. letenek na ozdr.pobyt ve Velice 22 000,00 Kč

Daniel H., Jihlava lékové zabezpečení a rehabilitace 134 520,00 Kč

Kamila P., Strojetice Terapie Small Intenziv 80 000,00 Kč

Rozálie Z., Stará Huť Terapie Small Intenziv 9 600,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na léky a zdravotní potřeby 15 000,00 Kč

Tadeáš Š., Chudenice Vozík Panthera 85 000,00 Kč

Šárka M., Rožnov pod Radhoštěm Trenérské a výživové služby 10 000,00 Kč

Tomáš Ž., Vsetín Neurorehabilitační pobyt 15 019,69 Kč

Radovan H., Vratimov Dýchací okruh s příslušenstvím 24 150,00 Kč

Antonín S., Kryry Kočárek s příslušenstvím 30 340,00 Kč

Eliška Ř., Mšec Notebook 19 999,00 Kč

Michaela S., Vacenovice Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Potravinové doplňky 10 112,02 Kč

Štěpán Š., Klatovy příspěvek na dvě židle k PC 12 000,00 Kč

Eliška M., Zlobice Doplatek sluchadel 92 029,00 Kč

Denisa F., Nýřany Ergoterapie 16 000,00 Kč



82  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  83

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbora B., Suchohrdly Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Invalidní vozík 3 690,00 Kč

Tomáš B., Ostrava Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 26 900,00 Kč

František K., Chuderov Terapie 55 900,00 Kč

František K., Chuderov Neurosenzorická rehab. vJe Snoezelen 51 000,00 Kč

Milena V., Dolní Bousov Vakuová opora s příslušenstvím 58 000,00 Kč

Jiří K., Všeruby Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč

Jakub S., Klenčí pod Čerchovem Příspěvek na speciální tříkolku 49 973,00 Kč

Jan S., Klenčí pod Čerchovem Příspěvek na speciální tříkolku 15 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Mikronebulizátor 18 720,00 Kč

Simona R., Chrudim Terapie 10 000,00 Kč

Olívie a Lea M.,  Tuchoměřice Školení ESDM 8 500,00 Kč

Denisa J., Vlašim Výživa do Pegu 50 000,00 Kč

Jaroslav Č., Přerov Osobní asistence a fyzioterapie 13 000,00 Kč

Gábina Z., Praha 8 ozdravný pobyt na horách 27 720,00 Kč

Jakub Z., Holice Ozdravný pobyt u moře 13 000,00 Kč

Emma H., Rokycany Program TheraSuit 57 000,00 Kč

Michaela M., Sokolov Program TheraSuit 13 000,00 Kč

Daniel V., Ostrava Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Neurorehabilitace 22 600,00 Kč

Šárka K., Kroměříž Fyzioterapie 15 600,00 Kč

Daniela F., Nýřany Program TheraSuit 12 000,00 Kč

Pavel K., Zbýšov Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Barbora H., Dvakačovice Příspěvek na polohovací zařízení 14 000,00 Kč

Marie H., Konojedy Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Lucie P., Čerčany senzory 15 760,00 Kč

Olívie M., Tuchoměřice Individuální terapie 15 000,00 Kč

Jakub S., Praha 5 Příspěvek na delfinoterapie 14 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Intenzivní rehabilitace 2 400,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 79 000,00 Kč

Adéla V., Hovorany Neurorehabilitace 48 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 2 400,00 Kč

Milan Ř., Brno Neurorehabilitace 2 850,00 Kč

Radovan H., Vratimov Zdravotní pomůck a přístroje 72 690,00 Kč

Radovan H., Vratimov Zdravotní kočárek 44 163,00 Kč

Artur O., Rýmařov Ubytování 900,00 Kč

Lucie J., Volyně Program TheraSuit s ubytováním 89 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Oliver K., Sedlnice Thera Togs, amb.rehabilitace 14 000,00 Kč

Tomáš R., Ostrava Příspěvek na delfinoterapie 80 000,00 Kč

Jiří R., Český Dub Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 26 900,00 Kč

Leontýna M., Kněžmost Potvravinové doplňky 10 540,00 Kč

Martin D., Praha 3 Doplatek letenky na ozdr. pobyt ve Velice 12 500,00 Kč

Natálie D., Havířov Letenka-dřív. odlet z pobytu ve Velice 8 130,00 Kč

Martin D., Praha 3 Doplatek služeb na ozdr.pobyt ve Velice 9 880,00 Kč

Adam H., Benešov Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč

Samuel H., Klášterec nad Ohří příspěvek na lednici 15 990,00 Kč

Samuel H., Klášterec nad Ohří doplatek vyúčtování za služby 22 452,00 Kč

Alexandr W., Praha 10 Příspěvek na ortézy Pohlig 25 150,53 Kč

Lucie B., Praha Tříkolka LOPED 29 130,00 Kč

Patrik Š., Luštěnice Notebook 16 990,00 Kč

Michaela B., Šumperk Ipad 19 490,00 Kč

Tomáš K., Brno Příspěvek na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Jan Š., Brno Delfinoterapie vč. dopravy a ubytování 101 650,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy pomůcka na zlepšení pozornosti 13 809,00 Kč

Šimon Š., Vrchlabí Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč

Filip J., České Budějovice Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 69 200,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ubytovací služby 16 131,00 Kč

Charlotte B., Kunštát Notebook 29 517,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Projížďky a cvičení na koních 9 000,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina Ambulantní neurorehabilitace 9 600,00 Kč

Adam Č., Blansko Ambulantní neurorehabilitace 48 000,00 Kč

Veronika M., Praha 8 Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 38 000,00 Kč

Matyáš U., Holešov Terénní fyzioterapie 10 000,00 Kč

Milada V., Heřmaničky Chodítko 8 810,00 Kč

Milada V., Heřmaničky Příslušenství k chodítku 490,00 Kč

Adam J., Klatovy Individuální fyzioterapie 6 000,00 Kč

Týna H., Vratimov Ortéza trupu 39 766,00 Kč

Tomáš B., Jílové u Prahy Terapie 15 000,00 Kč

Vendelín J., Plzeň Osobní asistence 20 000,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na léky a zdravotní potřeby 25 000,00 Kč

Sofie P., Srnojedy vertikalizační stojan 140 000,00 Kč

Daniel T., Praha - Stodůlky Příspěvek na asistenci po operaci 60 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Ozdravný pobyt u moře 14 000,00 Kč

Sebastián Z., Rožnov pod Radhoštěm Příspěvek na pohonné hmoty 4 700,00 Kč



84  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  85

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbora V., Praha 6 Psychoterapie červenec - září 2023 36 000,00 Kč

Vlasta K., Sedlčany osobní asistence 75 000,00 Kč

Lukáš P., Ostrava Kapsle STSFY 10 000,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice Cvičení rodiču s dětmi 5 220,00 Kč

Patrik Š., Luštěnice Rehabilitační cvičení 18 000,00 Kč

Olívie M., Tuchoměřice Cvičení rodiču s dětmi 5 800,00 Kč

David F., Prachovice Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Karolína H., Nýřany Program TheraSuit 89 000,00 Kč

Kateřina H., Zdíkov Intenzivní fyzioterapie 9 000,00 Kč

Anna S., Nižkov Terapie, logopedie a snozelen 15 000,00 Kč

Kateřina S., Frýdek - Místek Zdravotnické přístroje a pomůcky 56 320,00 Kč

Nicolas F., Letovice Program Klim Therapy 10 785,00 Kč

Dorothea V., Hrobce-Rohatce Postel, podlaha v koupelně 75 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Thera Togs, ambulantní rehab. 10 000,00 Kč

Vincent A., Most Příspěvek na tříkolku LOPED 30 000,00 Kč

Vojtěch G., Zápy Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Tereza M., Hostinné finanční pomoc po operaci 15 000,00 Kč

Matěj C., Hostinné příspěvek na ozdravnný pobyt 15 000,00 Kč

Patrik K., České Budějovice příspěvek na potravinové doplňky 15 000,00 Kč

Robert J., Praha 5 osobní asistence 85 000,00 Kč

Adam J., Klatovy lV. Individuální fyzioterapie 85 000,00 Kč

Jan Š., Brno Thera Togs, ambulantní rehab. 2 000,00 Kč

Matěj C., Praha - Klánovice Pomoc v krizové situaci 20 000,00 Kč

Lucie J., Volyně Rehabilitační pobyt 15 300,00 Kč

Rozálie K., Sovínky Příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Kateřina Š., Chomutov Příspěvek na ozdr. pobyt u moře 50 000,00 Kč

Julie A., Drozdov Jízdní kolo 19 790,00 Kč

Helena D., Brno příspěvek na asistenci 21 000,00 Kč

Jiří Z., Rozstání Pro osobní potřeby Barbory a Jiříka 75 000,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice Kurz plavání 4 300,00 Kč

Olívie M., Tuchoměřice Kurz plavání 3 440,00 Kč

Vojtěch Z., Třebenice Terapie 7 000,00 Kč

Jiří M., Semily Psycholog, příspěvek na dopravu, Léky aj. 12 000,00 Kč

Vendula M., Semily Asistence, léky, zdrav. pomůcky aj. 13 000,00 Kč

Andrea K., Horní Suchá Příspěvek na rekonst. a energie 10 000,00 Kč

Ismail K., Ostrava Pobyt v přírodě, výlety, oblečení aj. 15 000,00 Kč

Vanesa B., Ostrava Rehabilitace, masáže, cvičení 12 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jana G., Mukařov Pečov. služby, léky, zdrav. pomůcky, aj. 35 000,00 Kč

Jiří Z., Rozstání Příspěvek na ozdravný pobyt 21 000,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy Příspěvek v hmotné nouzi 22 000,00 Kč

Jakub Š.,Kladno osobní asistence 75 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Stravní při hiporehab.pobytu 7 840,00 Kč

Vojtěch P., Praha 9 Hiporehabilitační pobyt 15 088,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina Domácí individuální cvičení 5 110,00 Kč

Tadeáš K., Třešť Ambulantní neurorehabilitace 50 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 2 400,00 Kč

Jiří F., Bludov Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 42 800,00 Kč

Šárka K., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jiří S., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Renáta B., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Daniel B., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Štěpán Š., Praha 6 Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 20 000,00 Kč

Jana B.,  Karlovy Vary Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Ladislav B., Mělčany Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Jitka A., Svratouch Příspěvek na opravu domu 10 421,00 Kč

Jitka A., Svratouch Sporák 7 579,00 Kč

Anežka K., Postoloprty Školkovné, terapie, rehabilitace 75 000,00 Kč

Martin K., Olšany Ubytování - centrum rehabilitace 14 863,00 Kč

Samuel T., Bystřice ubytování v Praze před vyšetřením 3 883,13 Kč

Antonín B., Holasovice pulzní oxymetr 24 805,00 Kč

Simona U., Čachovice poslechový program 3 500,00 Kč

Simona U., Čachovice příspěvek na terapie 40 000,00 Kč

Týna H., Vratimov hyg.potřeby, léky, vitamíny 34 696,00 Kč

Tadeáš P., Duchcov Terapie, rehabilitace a potřebné pomůcky 80 000,00 Kč

Jakub Č., Bruntál přispěvek na automobil 50 000,00 Kč

Adéla K., Uherský Brod příspěvek na ozdravný pobyt 25 000,00 Kč

Antonín B., Benecko vířivka na rehabilitaci 25 990,00 Kč

Adam S., Jesenice u Prahy příspěvek na rehabilitace 60 000,00 Kč

Jiří B.,  Bludov příspěvek na auto 75 000,00 Kč

Richard S., Hostivice příspěvek na terapeutické kroužky 20 000,00 Kč

Jakub K., Ostrava osobní asistence 30 000,00 Kč

Michael V., Telnice u Brna Polohov.lůžko s mat., infuz.stojan 44 830,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina doplatek neurorehabilitace 2 200,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na  zdravotní potřeby 20 000,00 Kč



86  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  87

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Šimon D., Dlouhá Třebová příspěvek na auto 70 000,00 Kč

Leontýna M., Kněžmost Zdravotní doplňky 19 871,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné skříň na zdravotnický materiál 10 000,00 Kč

Rozálie K., Sovínky Příspěvek na koupi automobilu 100 000,00 Kč

Dalibor K., Brno Neurohehabilitační program TheraSuit 89 000,00 Kč

Martina A., Praha 10 brýle 10 815,00 Kč

Samuel Jan K., Praha 4 ozdravný pobyt v přírodě 18 000,00 Kč

Týna H., Vratimov speciální zádržný systém 60 732,71 Kč

Vendula M., Semily úklidové práce po vytopení  bytu 3 489,34 Kč

Vendula M., Semily úklidové prostředky 1 500,00 Kč

Edita Ž., České Budějovice léčebný program Reha Klim 10 000,00 Kč

Klára B., Ostrava osobní asistence 18 000,00 Kč

Jakub H., Ústí nad Labem příspěvek na rehabilitační pobyt 15 000,00 Kč

Nina H., Praha 6 montáž a dodání schodišťové plošiny 135 950,00 Kč

Filip R., Provodín vybavení dětského pokoje 28 497,00 Kč

Ema Klaudie G., Vnorovy Ubytovací služby při rahab.pobytu 10 740,00 Kč

Ema Klaudie G., Vnorovy Intenzivní hiporehab.pobyt 10 250,00 Kč

Jasmine Cora K., Brno PC Lenovo +program pro komunikaci 20 000,00 Kč

Karolína S., Třebotov Neurorehabilitce 10 000,00 Kč

Martin K., Olšany Ubytování - centrum rehabilitace 14 000,00 Kč

Martin K., Olšany rehabilitační služby 17 200,00 Kč

Viktorie Č., Dolní Dobrouč Ubytovací služby při rahab.pobytu 10 740,00 Kč

Viktorie Č., Dolní Dobrouč Intenzivní hiporehab.pobyt 10 250,00 Kč

Eddie L., Drásov bezpečnostní helma 1 752,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy vybavení do školy včetně oblečení 12 000,00 Kč

Kryštof Š., Přezletice hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 zubní hygiena 1 800,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Neurorehabilitace 21 600,00 Kč

Oksana K., Praha 10 Notebook s příslušenstvím 40 809,08 Kč

Eliška Anna A., Mariánské lázně Rekondiční jízda na koni 33 600,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Nájem lahve s příslušenstvím 4 235,00 Kč

Radovan H., Vratimov Prstový sensor 37 800,00 Kč

Dominik K., Šumperk Rehabilitační pobyt 68 440,32 Kč

Lukáš J., Plzeň Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Michaela A., Svratouch Oprava plesnivého pokoje 18 000,00 Kč

Filip Š., Praha 6 Příspěvek na delfinoterapie 20 000,00 Kč

Matěj V., Praha 9 Rehabilitace 18 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbora H., Hrabačov hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč

Tomáš D., Ostrava Osobní asistence 20 000,00 Kč

Tereza P., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

František K., Chuderov Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Marek K., Kravaře - Kouty Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Ema K., Brno Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Patrik K. Ostrava3 Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Matyáš B., Kurdějov ABA terapie 13 000,00 Kč

Natálie B., Znojmo Mechanický vozík 101 618,00 Kč

Štěpán Z., Bojkovice Neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na  zdravotní potřeby 15 000,00 Kč

Šimon H., Kladno rehabilitace 15 000,00 Kč

Amálie Š., Bučovice Hipoterapie, canisterapie 20 000,00 Kč

Jaroslav W., Zbiroh Individuální ergoterapie 10 500,00 Kč

Jakub H., Brno Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 18 925,00 Kč

Helena O., Hlučín Příspěvek na neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Štěpán K., Jablonec nad Nisou Vitamíny 7 061,60 Kč

Alexandr M., Úherce Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Marie P., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Sofie S., Dolní Břežany Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 18 000,00 Kč

Sebastian B., Brno Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 18 000,00 Kč

Václav B., Hlučín Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 18 000,00 Kč

Tereza Š., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Monika Š., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 18 000,00 Kč

Jakub S., Praha 5 Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Vítězslav M., Ostrava Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Robin B., Praha 5 Individuální vzdělávání 10 000,00 Kč

Emílie O., Vyškov Hiporehabilitace a fyzioterapie 17 500,00 Kč

Radovan M., Bučovice Hiporehabilitace 20 250,00 Kč

Agáta H., Ostrava Příspěvek na ortézy Pohlig 14 205,79 Kč

Tadeáš D., Kosmonosy Ortézy Pohlig 51 915,17 Kč

Sofie P., Srnojedy Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Matyáš E., Dvůr Králové Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Tadeáš D., Kosmonosy Ortézy Pohlig 96 944,57 Kč

Alex a Maxim B., Ostrava Příspěvek na terapie, supervize aj. 40 000,00 Kč

Lara Kim Z., Liberec Pojištění automobilu 13 298,00 Kč

Michal K., Ústí nad Labem Příspěvek na delfinoterapie 20 000,00 Kč



88  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  89

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza H., Chvalnov Příspěvek na pohonné hmoty 25 000,00 Kč

Jan Š., Brno Terapie v USA 1 000 000,00 Kč

Michal J., Plzeň Příspěvek na pobyt u moře 18 000,00 Kč

Matěj H., Česká Lípa Příspěvek na pobyt u moře 30 000,00 Kč

Marie Š., Ostrov nad Oslavou Rehabilitační pobyt 15 000,00 Kč

Andrea M., Libhošť Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Jan P., Čerčany Osobní asistence a respitní pobyty 50 000,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Feldenkraisova metoda 40 000,00 Kč

Anna B., Domažlice Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Valerij V., Ústí nad Labem ABA terapie 10 000,00 Kč

Valerij V., Ústí nad Labem ABA terapie 10 000,00 Kč

Sofie K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 18 200,00 Kč

Sebastian Z., Rožnov pod Radhoštěm Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Zuzana J., Nový Jičín Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Kristýna S., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Bořek O., Poličná Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jan A., Praha 9 Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Ella G., Děčín Ozdravný pobyt u moře 30 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Rekondiční a regenerační služby 6 100,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Automobil 828 046,82 Kč

Lea P., Čerčany Logopedie a speciál.pedag.péče 25 000,00 Kč

Anhelina O., Plzeň Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Marika Ž., Roztoky u Jelemnice Hiporehablitační pobyt 12 400,00 Kč

Kristýna Sofie B., Ústí Zádová opěrka 15 668,00 Kč

Kristýna S., Praha 8 Apple iPad s příslušenstvím 15 607,00 Kč

Stella K., Přerov Terénní fyzioterapie 16 000,00 Kč

Albert Č., Sobotka Intenzivní neurofyzioterapie 18 000,00 Kč

Václav V., Jičín letenky ozdravný pobyt Velika 22 000,00 Kč

Václav V., Jičín ozdravný pobyt Velika 42 000,00 Kč

Adam P., Koryčany autosedačka 99 338,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na  ozdravný pobyt 60 000,00 Kč

Tereza M., Hostinné příspěvek na rehabilitace 60 000,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina Příspěvek na koupi automobilu 74 000,00 Kč

Karel B., Opava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jakub H., Brno Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Matěj H., Brušperk Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Radim N., Bílovec Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Damián O., Lipník u Hrotovic Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jiří S., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Denisa K., Hať Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jakub Š., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Lara V., Brno Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Adam K., Hať Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jakub N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Dominik N., Dolná Lutyně Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Viktor N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Adriana O., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

René Z., Hustopeče Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Bruno R., Praha 5 Rehabilitace 65 000,00 Kč

Lucie D., Praha 10 Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Vojtěch L., Praha 9 Příspěvek na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

 Michaela S., Podbořany Ozdravný pobyt u moře 20 000,00 Kč

Marek H., Praha 4 Neurorehabilitace 72 000,00 Kč

Maxim V., Příbram Rehabilitace 58 200,00 Kč

Michal B., Vrchlabí Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč

Anežka Č., Zliv Doplatek polohov. Zařízení 34 999,00 Kč

František A., Praha 10 Posilující kapsle STSFY 9 980,00 Kč

Anna J., Dolní Kralovice Kapsle STSFY 9 980,00 Kč

Lukáš K., Chomutov Kapsle STSFY 9 980,00 Kč

Veronika N., Praha 4 Kapsle STSFY 9 980,00 Kč

Adéla H., Frýdek - Místek Kapsle STSFY 9 980,00 Kč

Filip Š., Praha 6 Kapsle STSFY 9 980,00 Kč

Petra P., Kladno Kapsle STSFY 9 980,00 Kč

Ema S., Stráž pod Ralskem Intenzivní neurofyzioterapie 18 000,00 Kč

Lilly A., Kaznějov Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Markéta B., Praha Program Klim Therapy 18 000,00 Kč

Kateřina P., Přezletice Feldenkraisova metoda 18 000,00 Kč

Patrik V., Vsetín Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Matyáš K., Libčice nad Vltavou Terapie 15 000,00 Kč

Anna B., Ostrava ABA terapie 18 000,00 Kč

Sebastián R., Bukovinka Hiporehabilitace 18 000,00 Kč

Anna M., Praha 4 Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Tereza B., Kopřivnice Ergoterapie 20 000,00 Kč

Valérie Z., Šumperk Apple iPad s příslušenstvím 15 488,00 Kč



90  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  91

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Anna H., Louny Noteboot 30 948,00 Kč

Silvie P., Brno Tříkolka Safari 30 400,00 Kč

Adam P., Koryčany Wolsvagen Touran 895 167,00 Kč

Adéla L., Unhošť Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Karolína N., Petřvald Školné 20 000,00 Kč

Matěj Š., Vyšší Brod Osobní asistence 687,00 Kč

Eliška S., Český Krumlov Odlehčovací a asistenční služby 15 684,00 Kč

Jiří K., Výkleky Rehabilitace 20 000,00 Kč

Gabriela K., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Nikol H., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Adam K., Brno Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Magda M., Ostrava- Zábřeh Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Filip V., Albrechtice Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Josef M., Tchořovice Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Zuzana N., Lavičky Rehabilitační tříkolka 24 250,00 Kč

Nikola J., Malečov Příspěvek na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Karolína T., Třinec Příspěvek na neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Václav S., Liberec Neurofyzioterapie 18 000,00 Kč

David H., Žarošice Masážní lehátko 27 346,00 Kč

Rozárie M., Lysá nad Labem Intenzivní terapie 45 000,00 Kč

Kryštof K., Olomouc Intenzivní terapie 42 000,00 Kč

Kristýna H., Jirkov Příspěvek na delfinoterapie 13 331,00 Kč

Berenika S., Bystřany Příspěvek na rehabiltiace 20 000,00 Kč

Lukáš K., Chomutov Potravinové doplňky 5 176,00 Kč

Mia K., Zruč nad Sázavou Neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Vít R., Újezdeček Bezlepkové potraviny a vitamíny 20 000,00 Kč

Richard Č., Rychnov na Moravě Asistenční a odlehčovací služby 25 000,00 Kč

Agomed A., Praha 9 Příspěvek na delfinoterapie 20 000,00 Kč

Fabián P., Brno Příspěvek na terapie 18 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Školné 10 000,00 Kč

Ronja K., Praha 7 Ozdravný pobyt v Chorvatsku 60 000,00 Kč

Ronja K., Praha 7 Náklady na provoz automobilu 90 000,00 Kč

Jan M., Opava Doplatek elektrického vozíku 50 000,00 Kč

Jakub a Matěj B., Ústí nad Orlicí Oprava převodovky 20 000,00 Kč

Ema K., Bohumín Apple iPad s příslušenstvím 15 004,00 Kč

David K., Drysice Příspěvek na ozdr. pobyt u moře 25 000,00 Kč

Dominik K., Šumperk Doplňky stravy 18 631,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sofie P., Zdice Terapie Small Intenziv 18 000,00 Kč

Eleonor P., Lednice Feldenkraisova metoda 15 000,00 Kč

Petr Z., Ostrava Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Lenka M., Boršice u Blatnice Doplňky stravy 5 000,00 Kč

Jáchym K., Praha 6 ABA terapie 18 000,00 Kč

Karolína H., Nýřany Terapie 30 000,00 Kč

Karolína H., Nýřany Feldenkraisova metoda 30 000,00 Kč

Mann Sebastian Feldenkraisova metoda 15 000,00 Kč

Vanessa K., Vigantice Ergoterapie 10 000,00 Kč

Tadeáš I., Psáry - Dolní Jirčany Rehabilitační pomůcky 15 470,00 Kč

Rozálie Z., Stará Huť Rehabilitační pomůcky 13 280,00 Kč

Sebastián B., Světice Rehabilitační pomůcky 16 770,00 Kč

Vladimír K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 20 000,00 Kč

Dominik V., Polešovice Neurorehabillitace 18 000,00 Kč

Richard B., Jablůnka Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Štěpán K., Moravský Písek Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Julie K., Brodek u Prostějova Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Zdeněk B., Přerov Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Lucie G., Olomouc Doplňky stravy 15 000,00 Kč

Petr H., Hodonín Příspěvek na úpravu sedu 30 000,00 Kč

Petra N., Praha 5 Zádová opěrka 24 600,00 Kč

Victoria T., Praha 3 Neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Kryštof K., Dambořice Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Eliška K., Mladá Boleslav Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Ondřej K., Raduň Příspěvek na neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Jakub T., Praha 9 Intenzivní neurofyzioterapie 18 000,00 Kč

Stella D., Velká Bystřice Postel s příslušenstvím 37 835,00 Kč

Michal H., Hradec Králové Odsávačka Aspira 18 755,00 Kč

Simona F., Havířov Zdravotní obuv 2 200,00 Kč

David T., Kroměříž Zdravotní kočárek 40 000,00 Kč

Sebastián Š., Prostějov Vozík za kolo 28 892,00 Kč

Alexander W., Praha 10 Rehabilitační pobyt 70 743,26 Kč

Edvin S., Brno Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Sommer Teodor Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Veronika Z., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Soňa N., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Amálie F., Bravantice Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč



92  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  93

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip K., Dětenice Sedačka 27 704,00 Kč

Tobiáš R., Líšťany Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Teodor R., Viničné Šumice Neurorehabilitace 10 700,00 Kč

Michaela M., Sokolov Oprava automobilu 20 000,00 Kč

Daniel F., Praha 1 Ubytování v rámci rehabilitace 12 300,00 Kč

Daniel F., Praha 1 Příspěvek na neurorehabilitace 2 700,00 Kč

Vilém V., Praha 4 Feldenkraisova metoda 20 000,00 Kč

Veronika T., Praha 4 Terapie Small Intenziv 15 000,00 Kč

Jakub M., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 18 000,00 Kč

Patrik K., Mníšek pod Brdy Klimatizace 14 910,00 Kč

Pavel B., Praha 5 ABA terapie 18 000,00 Kč

Ela H., Pardubice Program TheraSuit 89 000,00 Kč

Hynek S., Studeněves Rehabilitace 29 100,00 Kč

Ema S., Nivnice Příspěvek na vozík Leggero 33 000,00 Kč

Sára P., Křenovice Běžecký pás s příslušenstvím 29 990,00 Kč

Miroslav, Jiří a Linda P., Kladno Apple iPady s příslušenstvím 46 222,00 Kč

Antonín B., Teplice Zdravotní kočárek 30 000,00 Kč

Matyáš M., Ostrava Vertikalizační zařízení 20 000,00 Kč

Matthias R., Droužkovice Fyzioterapie v domácím prostředí 60 000,00 Kč

Natálie K., Bílovec Neurorehabilitace 22 500,00 Kč

Daniela W., Praha 9 - Kyje Osobní asistence 25 000,00 Kč

Adélka P., Klatovy Terapie 15 000,00 Kč

Jan Kristian Š., Velemyšleves Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč

Kateřina K., Plzeň 26 Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Hyg.potřeby, léky, vitamíny, aj 21 756,00 Kč

Amálie R., Rychvald Vířivý bazén 14 089,00 Kč

Nicolas Ú., Cheb Přísp.na léky, zdrav.potřeby aj. 20 000,00 Kč

Tomáš R., Prostějov Příspěvek na speciální kolo 30 000,00 Kč

Michaela M., Praha 5 Příspěvek na delfinoterapie 20 000,00 Kč

Jonáš K., Praha 8 Služby denního.stac. a fyzioterapie 65 760,00 Kč

Erika B., Heřmanův Městec Invalidní vozík 56 227,00 Kč

Michal V., Hradec Králové Osobní asistence 12 000,00 Kč

Daniel H., Olomouc Příspěvek na potravinové doplňky 2 000,00 Kč

Jakub K., Přibyslav Psychorehabilitační pobyty 20 000,00 Kč

Amy Claire D., Praha 5 Služby denního stacionáře 50 000,00 Kč

Martin M., Povrly Sedací souprava s příslušenstvím 24 390,00 Kč

Sebastián K., Brno Příspěvek na delfinoterapie 18 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Gabriela B., Hranice Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Světlana W., Český Těšin Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Dominik T., Brno Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Nikolas M., Třinec Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Štěpán M., Ostrava Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Aneta a Lucie K., Český Brod Hiporehabilitační pobyty 40 000,00 Kč

Patrik H., Šternberk Příspěvek na vozík Ultina 30 636,00 Kč

Radovan H., Vratimov Prstový sensor 16 200,00 Kč

Pavel K., Zbýšov u Brna Neurosenz. rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Prokop W., Český Těšín Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Emma F., Karlovy Vary Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Jakub M., Orlová - Lutyně Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Marek M., Boskovštejn Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Karel S., Břeclav Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Sebastián B., Václavovice Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Kristýna M., Václavovice Neurosenz.rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Kristián B., Václavovice Neurosenzorická rehab. ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Adam V., Praha 9 Neurofyzioterapie 18 000,00 Kč

Natálie Anna P., Liberec Operace Ulzibat 18 000,00 Kč

Daniel G., Ostrava Příspěvek na mechanický vozík 20 000,00 Kč

Mia B., Most Terapie Small Intenziv 40 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Rehabilitační pomůcky 20 266,00 Kč

Vojtěch G., Zápy Kolo 13 900,00 Kč

Vojtěch Z., Rapotín Hiporehabilitace 22 800,00 Kč

Matěj C., Hostinné příspěvek na vybavení do školy 20 000,00 Kč

Jakub N., Neratovice Terapie 5 000,00 Kč

Vilém Ř., Brno Terapie 18 000,00 Kč

Klára Z., Jablonec nad Nisou Terapie 13 800,00 Kč

Jan K., Václavovice ABA terapie 18 000,00 Kč

Tobiáš J., Přerov Vozík za kolo 20 000,00 Kč

Matouš R., Ostrava ABA terapie 18 000,00 Kč

Julie B., Koběřice ABA terapie 25 000,00 Kč

Iva A., Valašské Klobouky Intenzivní neurofyzioterapie 18 000,00 Kč

Denisa S., Praha 6 Terapie EEG Biofeedback 18 000,00 Kč

Matěj Š., Mimoň Feldenkraisova metoda 20 000,00 Kč

Jan P., Kravaře - Kouty Ergoterapie 20 900,00 Kč

Zoe O., Opava Terapie Snoezelen 15 000,00 Kč



94  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  95

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Václav Š., Dubí - Oleško Ergoterapie 15 000,00 Kč

Lucie L., Lednice Ergoterapie 13 000,00 Kč

Matyáš V., Ústí nad Labem Logopedie 9 600,00 Kč

Klára B., Chrastava Příspěvek na mechanický vozík 25 742,00 Kč

Darek K., Šakvice Ergoterapie 19 500,00 Kč

Ella O., Opava Terapie Snoezelen 15 000,00 Kč

Eliška U., Velké Pavlovice Ergoterapie 12 000,00 Kč

Daniel K., Vrbovec Hipoterapie 24 000,00 Kč

Andrea R., Nýřany Terapie Small Intenziv 18 000,00 Kč

Tereza B., Ostrov Individuální fyzioterapie 18 000,00 Kč

Miroslav N., Nechanice Hiporehabilitace 13 100,00 Kč

Ondřej M., Benešov u Boskovic Příspěvek na asistenčního psa 50 000,00 Kč

Šimon Š., Orlová - Lutyně Apple iPad s příslušenstvím 16 940,00 Kč

Jáchym H., Frymburk Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Školení a terapie 11 500,00 Kč

Dominik David S., Praha Příspěvek na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Ondřej H., Velké Heraltice Apple iPad s příslušenstvím 16 000,00 Kč

Eliška V., Klatovy Individuální fyzioterapie 20 000,00 Kč

Anna J., Dolní Kralovice Terapie 15 000,00 Kč

Vojtěch K., Bělá nad Radbuzou Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Ondřej M., Chodov Program TheraSuit 14 000,00 Kč

Kamila P., Strojetice Dopl. za letenky na ozdr.pob. ve Velice 11 000,00 Kč

Kamila P., Strojetice Dopl.za služby na ozdr. pobyt ve Velice 17 630,00 Kč

Marek G., Břeclav Ergoterapie 19 500,00 Kč

Václav E., Ostrava Doplatek na chodítko Croco 24 553,00 Kč

Lucie H., Kuřim Příspěvek na výcvik asistenčního psa 50 000,00 Kč

Tereza Š., Turnov Pleny 20 017,00 Kč

Michael a Sebastian D., Předboj Příspěvek na ABA terapie 57 600,00 Kč

Ivana B., Zlín Příspěvek na osobní asistence 30 000,00 Kč

Jakub Š., České Budějovice Příspěvek na lehotříkolku 30 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Zdr.pom.a potřeby, pohon. hmoty, obuv aj. 15 500,00 Kč

Adam P., Uherské Hradiště Hiporehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Pavel K., Praha 14 Fyzioterapie 15 000,00 Kč

Adéla S., Bohumín Příspěvek na neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Filip D., Orlová Příspěvek na neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Patrik S., Těrlicko Příspěvek na neurorehabilitce 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
David H., Vysoké Mýto Program Reha Klim 31 160,00 Kč

Vojtěch S., Střelice Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Pavel J., Dubňany Intenzivní rehabilitace 18 000,00 Kč

Andrea V., Děčín ABA terapie 15 000,00 Kč

Zora Alexa B., Brno Hiporehabilitace 20 000,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Služby denního stacionáře 769,00 Kč

Jiří Š., Zlín Program Klim Therapy 14 920,00 Kč

Matěj G., Libník nad Bečvou Příspěvek na chodítko 20 000,00 Kč

Filip D., Praha 10 ABA terapie 15 000,00 Kč

Marek B., Praha 4 ABA terapie 15 000,00 Kč

Miroslav D., Hovězí Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Natálie Denisa L., Velké Losiny Doplňky stravy 12 811,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ambulantní neurorehabilitace 21 600,00 Kč

Daniel B., Dvůr Králové nad Labem Intenzivní neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Martin H., Praha 8 Nurorehabilitace 20 000,00 Kč

Eliška J., Košíky Příspěvek na vozík 30 000,00 Kč

Jan Š., Brno Thera Togs, amb. rehabilitace 30 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 1 200,00 Kč

 Vivien a Violette R., Jablonec nad Nisou Apple iPady s příslušenstvím 22 506,00 Kč

Adam P., Koryčany Pojištění automobilu 30 870,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na léky a zdravotní potřeby 10 000,00 Kč

Julie H., Brno Saturační čidla 10 261,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Příspěvek na pohonné hmoty 25 888,00 Kč

Adam H., Rudoltice Tábor, kemp, jezdecký kroužek 21 900,00 Kč

Lucie U., Buková u Příbrami Hiporehabilitační pobyty 100 000,00 Kč

Eddie L., Drásov autosedačka 6 990,00 Kč

František A., Praha 10 Rehabilitace 35 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Pojištění automobilu 15 566,00 Kč

Jiří H., Uherský Brod Polohovací zařízení 20 000,00 Kč

Tereza J., Ostrava Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Thera Togs, amb.rehabilitace 14 000,00 Kč

Oliver H., Zaječov Příspěvek na ortézy Pohlig 30 220,45 Kč

Patrik K., Mníšek pod Brdy Příslšenství ke klimatizaci 2 761,00 Kč

Alexander Š., Buštěhrad Příspěvek na školné 30 000,00 Kč

Matěj Y., Roudnice nad Labem Logopedie 16 000,00 Kč

Matyáš U., Olomouc ABA terapie 18 000,00 Kč

Barbora B., Suchohrdly Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč



96  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  97

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sára S., Bílovec Příspěvek na terapie TheraTogs 18 000,00 Kč

Lukáš P., Kyjov Přísp. na intenzivní neurorehab. 18 000,00 Kč

Jan Š., Brno Ubytování při rehab. pobytu 15 000,00 Kč

Stanislav Oliver M., Třinec Lekce CST 18 150,00 Kč

Anna Jasmína G., Praha Tříkolka 20 000,00 Kč

Emma K., Morávka Zdravotní vozík xROVER REHA 70 000,00 Kč

Tyra N., Unhošť Psychoterapie 20 000,00 Kč

Veronika Z., Ostrava Neurosenzorická rehab.ve Snoezelen 90 000,00 Kč

Hladký Jakub Inhalátor vodíku s příslušenstvím 79 923,00 Kč

Štěpán L., Tmaň Feldenkraisova metoda 24 000,00 Kč

Josef S., Vyškov Příspěvek na neurorehabilitace 84 000,00 Kč

Neve Sofia D., Praha 9 - Kyje Doplatek mech. vozíku 42 841,00 Kč

Adéla L., Unhošť Feldenkraisova metoda 24 000,00 Kč

Radek P., Rokycany Feldenkraisova metoda 36 000,00 Kč

Michaela D., Praha 5 Individuání terapie 22 500,00 Kč

Jaroslav Č., Přerov Osobní asistence 15 000,00 Kč

Justýna P., Jílové ABA terapie 15 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Zdravotní pomůcky a přístroje 57 790,00 Kč

Julia Maria H., Praha 9 Tablet 5 789,00 Kč

Viktorie T., Bošovice Rehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Daniel K., Výprachtice Notebook 15 000,00 Kč

Matěj C., Praha - Klánovice Tiskárna 9 399,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Vstupní logopedické vyšetření 1 500,00 Kč

Tobiáš N., Olomouc ABA terapie 18 000,00 Kč

Lukáš R., Karviná Individuální terapie 9 500,00 Kč

Matyáš H., Hodonín Ergoterapie 12 000,00 Kč

Nikola H., Volenice Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Vladyslav K., Brno Ergoterapie 19 500,00 Kč

Dominik V., Teplice Nutridrinky 12 000,00 Kč

Kristýna P., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 18 000,00 Kč

Elizabeth Emily K., Praha 4 Asistenční služby 6 280,00 Kč

Martin C., Bohušov Školné a terapie 20 000,00 Kč

Jaromír J., Žamberk Houpací skrýš 10 130,00 Kč

Stella S., Český Dub ABA terapie 18 000,00 Kč

Adam P., Koryčany Aplikace kmenových buněk 123 585,00 Kč

Damián Š., Valašské Meziříčí 757 01 Valašské Meziříčí 18 498,88 Kč

Marie U., Králíky Apple iPad 15 216,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martina D., Žichlínek Apple iPad s příslušenstvím 15 972,00 Kč

Hynek S., Praha 4 Doplatek kočárku 20 546,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov Ergoterapie 20 000,00 Kč

Kateřina V., Mysločovice Intenzivní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 příspěvek na léky a vitamíny 9 036,00 Kč

Adriana Ch., Březník příspěvek na asistenci 85 000,00 Kč

Eliška N., Pardubice Příspěvek na rehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Sebastián Z., Rožnov pod Radhoštěm Ošetření chrupu 5 000,00 Kč

Tomáš V., Praha 8 Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Jana G., Mukařov Psychoterapie 14 390,00 Kč

Adam Š., Praha 4 Rekondiční služby 26 400,00 Kč

Daniela V., Benešov Příspěvek na elektrický vozík 100 000,00 Kč

Antonín Š., Praha 10 Neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Rodinná terapie 2 400,00 Kč

Leontýna M., Kněžmost Zdravotní pomůcky a potřeby 20 915,55 Kč

Vendula L., Blansko Zdravotní kočárek 23 522,00 Kč

Vojtěch P., Praha 9 Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Vendula L., Blansko Potravinové doplňky 11 478,00 Kč

Sofie V., Zlonín Ozdravný pobyt 5 432,10 Kč

Sofie V., Zlonín Příspěvek na domácí výuku 48 000,00 Kč

Martin D., Karlovy Vary Příspěvek na ozdravný pobyt 35 000,00 Kč

Johanka Z., Krupka Příspěvek na terapie 100 000,00 Kč

Vanessa K., Mníšek pod Brdy Intenzivní skupinová terapie 10 250,00 Kč

Vanessa K., Mníšek pod Brdy Ergoterapie 7 750,00 Kč

Jonáš J., Malečov Příspěvek na školné 20 000,00 Kč

Andrew H., Praha 4 Individuální terapie 18 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Příspěvek na vozík Ultina 2 574,00 Kč

Lukáš S., Cvikov Intenzivní neurofyzioterapie 25 000,00 Kč

Ondřej P., Vendryně Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Karolína G., Mukařov Příspěvek na terapie RTT 7 500,00 Kč

Karolína H., Karviná Příspěvek na potravinové doplňky 10 000,00 Kč

Erik S., Praha 9 Vitamíny 6 724,00 Kč

Marcela Č., Pardubice Příspěvek na účast na světovém poháru 20 000,00 Kč

Nela P., Brno Příspěvek na zdravotní kočárek 40 000,00 Kč

Irij S., Frýdek - Místek Hipoterapie 15 000,00 Kč

Matyáš F., Most Asistenční služby 14 400,00 Kč

Martina Ř., Hostivice Sluchadla s příslušenstvím 35 000,00 Kč



98  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  99

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jaroslav Z., Hudlice Apple iPad s příslušenstvím 15 000,00 Kč

Matěj C., Hostinné příspěvek na léky a zdravotní materiál 25 000,00 Kč

Alois D., Josefov Terapie 18 000,00 Kč

Adéla H., Frýdek - Místek Ambulantní rehabilitace 10 020,00 Kč

Lukáš N., Stará Boleslav Herní konzole 15 290,00 Kč

Eliška S., Český Krumlov Odlehčovací a asistenční služby 9 492,00 Kč

Majdalena A., Teplice Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Filip N., Ostrava - Dubina Příspěvek na domácí cvičení 10 220,00 Kč

Martin D., Praha 3 školné a vybavení 60 000,00 Kč

Tomáš B., Jílové u Prahy Terapie 32 000,00 Kč

Jakub P., Plzeň Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Martina Ř., Hostivice Baterie do sluchadel 3 400,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Doplatek automobilu 189 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Přísp.na chůvu, celost.med., doplňky stravy aj. 98 400,00 Kč

Kamila P., Strojetice Letenka z ozdr. pobytu ve Velice 7 240,00 Kč

Martin J., Jilemnice Apple iPad s příslušenstvím 16 035,00 Kč

Eliška K., Brno Intenzivní neurorehabilitace 16 000,00 Kč

Lucie Z., Znojmo Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Antonín K., Praha 3 Rehabilitační pomůcky 5 970,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Psychologické konzultace 10 000,00 Kč

Karin M., Třinec ABA terapie 14 700,00 Kč

Michaela S., Jičín Terapie 38 000,00 Kč

Oliver P., Vizovice Příspěvek na neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Sofie S., Dolní Břežany Ergoterpie 18 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ubytovací služby za červenec 2023 20 890,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ubytovací služby za srpen 2023 20 849,00 Kč

Lukáš R., Pasohlávky Feldenkraisova metoda 20 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 Psychoterapie  říjen - prosinec 2023 36 000,00 Kč

Nela J., Toužim Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Natálie K., Hodonice Rehabilitační válec 5 244,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem CRP testy 17 340,00 Kč

Vlasta K., Sedlčany  ubytování a služby v AHC centru 75 000,00 Kč

Matěj M., Klimkovice Příspěvek na rehab. a logopedie 35 000,00 Kč

Adam P., Koryčany Aplikace kmenových buněk 61 475,00 Kč

Alžběta Z., Jablonné nad Orlicí Tablet 7 350,00 Kč

Emily F., Praha 5 Ergoterapie 30 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 1 200,00 Kč

Jakub K., Polná Program Reha Motion 12 000,00 Kč

Berenika S., Bystřany Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Stomatologické ošetření 14 949,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Počítač s přísluš. a programy 112 763,00 Kč

Šimon J., Teplice Terénní ergoterapie 14 000,00 Kč

Antonín K., Praha 3 Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Nela J., Strání Hiporehabilitace 6 000,00 Kč

Jiří B., Kamýk nad Vltavou Terapie 25 000,00 Kč

Vojtěch J., Malečov Ergoterapie 21 000,00 Kč

Helena D., Brno příspěvek na asistenci 21 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Zdravotnický materiál 8 090,00 Kč

Elizabeth Emily K., Praha 4 Asistenční služby 9 020,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Oprava plošiny 6 613,00 Kč

Dalibor K., Brno Intenzivní neurorehabilitace 43 000,00 Kč

Štěpán N., Hradec Králové Program Reha Klim 39 235,00 Kč

Jan Š., Brno Pedagogické poradenství 16 800,00 Kč

Karolína a Miriam W., Rychvald Rehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

David J., Brno Zdrav.pom. zapůjčení invalid.voz. 3 658,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Domácí rehabilitace 8 000,00 Kč

Jasmína B., Vodňany Hiporehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Daniel E., Golčův Jeníkov Příspěvek na potr. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Tomáš V., Praha 9 Rodinné plavání 12 000,00 Kč

David B., Prostějov ABA terapie 18 040,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Počítač s příslušen.a programy 93 900,00 Kč

Veronika V., Čáslav Přísp.na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Služby denního stacionáře 4 173,00 Kč

Michal P., Ruda Ošetření chrupu v celkové anestezii 24 630,00 Kč

Ema J., Frýdek - Místek Hiporehabilitace a další potřeby 35 000,00 Kč

František Š., Hlučín Příspěvek na neurorehabilitace 35 000,00 Kč

Kristýna V., Čáslav Přísp. na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Přenosná odsávačka s příslušenstvím 72 050,00 Kč

Ivana K., Ostrava Příslušenství k invalidnímu vozíku 30 882,30 Kč

Adam P., Koryčany Vybavní pokoje a další potřeby 100 000,00 Kč

Nicolas F., Letovice Příspěvek na asistenčního psa 100 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ambulantní neurorehabilitace 3 600,00 Kč

Adam P., Koryčany Rehabilitační pobyt 116 765,10 Kč



100  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  101

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Damián Č., Postřižín Školné 65 400,00 Kč

Tereza H., Ostrava Program Reha Klim 20 000,00 Kč

Vendula M., Vrchlabí Stěhování 4 036,00 Kč

Simona F., Havířov Zdravotní obuv 2 359,00 Kč

Jasmína B., Vodňany Terapie 10 000,00 Kč

Matěj T., Praha 5 Intenzivní fyzioterapie 14 106,00 Kč

Karolína P., Perná Osobní asistence a pobyt 18 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Rodinné terapie 2 400,00 Kč

Matěj Š., Vyšší Brod Osobní asistence 2 374,00 Kč

Jan P., Čerčany Osobní asistence a respitní pobyty 50 000,00 Kč

Adam P., Koryčany Rehabilitační pobyt 83 400,00 Kč

Adam P., Koryčany Doplatek a doprava 10 549,00 Kč

Jiří Z., Nelahozeves Terapie Small Intenziv 20 000,00 Kč

Rozálie K., Sovínky Příspěvek na koupi automobilu 150 000,00 Kč

Jan S., Hostivice Příspěvek na zdravotní kočárek 35 000,00 Kč

Matěj a Lukáš D., Štoky Psychorehabilitační pobyt 15 000,00 Kč

Rozálie K., Sovínky pojištění auta 15 000,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy Oprava automobilu 35 000,00 Kč

Vendula M., Vrchlabí Kauce na byt 10 000,00 Kč

Vojtěch B., Frýdek - Místek Příspěvek na rehabilitační pobyt 18 000,00 Kč

Filip H., Praha 4 ABA intervence 33 000,00 Kč

Laura D., Břeclav Transport do Pohligu 19 800,00 Kč

Jiří S., Praha Příspěvek na vozík Quickie 30 317,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Rekondiční a regenerační služby 64 600,00 Kč

Lukáš a Tomáš H., Pardubice Osobní asistence 60 000,00 Kč

Jason Afenyo A., Děčín Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Pavel S., Náměsť nad Oslavou Rehabilitace 20 000,00 Kč

Adam H., Benešov Hipoterapie 33 600,00 Kč

Aneta a Lucie K., Český Brod Ambulantní hipoterapie 28 000,00 Kč

Julie F., Těrlicko Hiporehabilitační pobyt 18 000,00 Kč

Veronika V., Trutnov Apple iPad s příslušenstvím 15 246,00 Kč

Roxana R., Brno Ambulantní neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Natali H., Otrokovice Neurorehabilitace 18 000,00 Kč

Sofie P., Srnojedy Ozdravný pobyt u moře 65 000,00 Kč

Martin K., Olšany Výživové doplňky 50 200,00 Kč

Jan Jozef K., Plzeň Příspěvek na Delfinoterapie 10 000,00 Kč

Erik S., Praha 9 neuroterapie 85 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Alena K., Malé Všelisy osobní asistence 90 000,00 Kč

Daniel Š., Veverské Knínice Zvedák FALDO 30 260,00 Kč

Radovan H., Vratimov Mikronebulizátor 29 800,00 Kč

Karolína G., Mukařov Příspěvek na terapie na 3 měsíce 20 000,00 Kč

Petr D., Lipec u Slepotic Doplatek zádržného systému 9 355,00 Kč

František D., České Budějovice Program TheraSuit 50 000,00 Kč

Václav K., Děčín Intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Elena S., Čechovice Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Eliška D., Jablonec nad Nisou Program TheraSuit 18 000,00 Kč

František P., Brno Program TheraSuit 22 940,00 Kč

Leona P., Rumburk Program Klim Therapy 48 962,00 Kč

Marie H., Konojedy Program Reha Motion 24 170,00 Kč

Tereza M., Hostinné příspěvek na léky a ošetřující materiál 15 000,00 Kč

Rozálie K., Sovínky příspěvek na služby spojené s rehabilitacemi 60 000,00 Kč

 Žofie P., Svatá Logopedie 13 400,00 Kč

Radovan H., Vratimov Zádržný systém 83 148,00 Kč

Lucie J., Volyně Program TheraSuit 50 000,00 Kč

Šárka V., Kozojedy Přísp.na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Dorian Daniel L., Říčany u Prahy Přísp. na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Marpa Kristián D., Kobylí Instalace a zprovoz. Noteb.a telefonu 7 183,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Intenzivní fyzioterapie 10 000,00 Kč

David J., Brno Potravinové doplňky, zdravotní pomůcky 15 666,00 Kč

Nicolas N., Chrudim Příspěvek na invalidní vozík 40 000,00 Kč

Eliška M., Zlobice Výživa do Pegu 20 000,00 Kč

Štěpán K., Jablonec nad Nisou Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Kateřina S., Frýdek - Místek Matrace a myčka 40 000,00 Kč

Anna Marie H., Liteň Terapie 15 000,00 Kč

Jakub Z., Holice Ozdravný pobyt u moře 22 000,00 Kč

Růžena Ch., Proseč Příspěvek na kolo 20 000,00 Kč

Leona P., Rumburk Příspěvek na invalidní vozík 28 738,00 Kč

Eleonora T., Křížany Program TheraSuit s ubytováním 74 000,00 Kč

Eleonora T., Křížany Program TheraSuit 15 000,00 Kč

Antonín T., Turnov Program Reha Motion 20 000,00 Kč

Adam Š., Praha 4 Intenzivní terapie 12 600,00 Kč

Kateřina K., Litovel Program Reha Motion 20 000,00 Kč

Adéla Z., Praha 4 Příspěvek na ortézy Pohlig 54 897,67 Kč

Jakub a Jan S., Klenčí p. Čerchovem Příspěvek na rehabilitace 50 000,00 Kč



102  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  103

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lukáš F., Frýdek-Místek Ubytovací služby za říjen 2023 22 099,00 Kč

Oliver K., Sedlnice TheraTogs, ambulantní rehab. 9 200,00 Kč

Adam F., Praha 9 Vzdělávací a seberozvojový kurz 18 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 800,00 Kč

Radovan H., Vratimov Prstový sensor 21 600,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Rekondiční a regenerační služby 78 970,00 Kč

Kateřina H., Zdíkov Intenzivní rehabilityční pobyt 23 000,00 Kč

Markéta L., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 15 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Notebook s příslušenstvím 24 378,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Terapie ESDM 16 500,00 Kč

Jiří K., Všeruby Feldenkraisova metoda 18 000,00 Kč

Filip J., České Budějovice počítač s příslušenstvím 44 000,00 Kč

Jan M., Opava Příspěvek na elektrický vozík 50 000,00 Kč

Matyáš B., Kurdějov ABA terapie 18 000,00 Kč

Leontýna M., Kněžmost Zdravotní pomůcky a potřeby 15 025,50 Kč

Jan Š., Brno Program Reha Klim 86 100,00 Kč

Eliška K., Brno Intenzivní neurorehabilitace 3 300,00 Kč

Dorothea V., Hrobce-Rohatce Materiál na rekons. koupelny 28 027,00 Kč

Nikol S., Lochovice Příspěvek na asis.psa  a jiné potřeby 30 000,00 Kč

Rozálie V., Praha 10 Sportovní činnost 20 000,00 Kč

Elizabeth Emily K., Praha 4 Asistenční služby 11 000,00 Kč

Lucie M., Uherské Hradiště Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Sebastián Z., Rožnov p.Radhoštěm Vstupní konzultace a terapie 11 000,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Odlehčovací služby 6 912,50 Kč

Karel V., Zlín Pojištění automobilu 12 239,00 Kč

Dominika Sofie H., Brno Příspěvek na lednici 10 000,00 Kč

Tomáš K., Rajhrad Příspěvek na asistenční služby aj. 15 000,00 Kč

Matěj C., Hostinné příspěvek na ošetřující materiál 30 000,00 Kč

Michael Rostislav R., Rusín Kočárek PIPER 28 702,00 Kč

Barbora P., Úhřetice Program TheraSuit 18 000,00 Kč

Viktor F., Moravský žižkov Mobilní taška LUISA 21 395,00 Kč

Veronika N., Praha 4 Vakucoon Special 18 000,00 Kč

Vanessa B., Netolice Polohovací zařízení 20 000,00 Kč

Jakub J., Dobré Příspěvek na kočárek 30 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Dýchací okruh s příslušenstvím 39 600,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy příspěvek v hmotné nouzi 10 000,00 Kč

Matěj Š., Vyšší Brod Osobní asistence 4 146,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška K., Brno Rehabilitace 10 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Monitor 5 163,00 Kč

Renata B., Praha 3 Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 39 200,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ambulantní neurorehabilitace 2 400,00 Kč

Martina P.,  Kravaře Služby denního stacionáře srpen 5 835,00 Kč

Martina P.,  Kravaře Služby denního stacionáře září 8 400,00 Kč

Martina P.,  Kravaře Služby denního stacionáře říjen 6 945,00 Kč

Barbora S., Kostice Program Reha Motion 11 470,00 Kč

Petra P., Kladno Sprchový kout, tablet, a jiné potřeby 95 000,00 Kč

Matteo K., Šumperk Intenzivní rehabilitace 4 400,00 Kč

František K., Chuderov Neurosen. Rehab. ve Snoezelen 78 000,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Služby denního stacionáře 3 222,47 Kč

Radovan a Kristýna H., Vratimov Potravinové doplňky 50 100,00 Kč

Milan Ř., Brno Intenzivní neurorehabilitace 8 250,00 Kč

David J., Brno Zdrav. a rehab. pomůcky 14 750,00 Kč

Václav M., Ostrava Ortézy Pohlig 66 115,17 Kč

Marie B., Karviná Rehabilitační pobyt 50 540,00 Kč

Lea M., Tuchoměřice Cvičení rodiču s dětmi 5 220,00 Kč

Olívie M., Tuchoměřice Cvičení rodiču s dětmi 5 800,00 Kč

Gábina Z., Praha 8 příspěvek na léky a zdravotní potřeby 17 500,00 Kč

Dana Z., Praha 8 zvedák 27 600,00 Kč

Valérie L., Ostrava Ambulantí rehab., Thera Togs 2 000,00 Kč

Matteo K., Šumperk Příspěvek na neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Týna H., Vratimov AEROtube 21 150,00 Kč

Ema B., Benešov Individuální fyzioterapie 10 000,00 Kč

Týna H., Vratimov Rekondiční a regenerační služby 38 740,00 Kč

Vlasta S., Jeseník Pomoc v hmotné nouzi 20 000,00 Kč

Antonín Z., Žernov Příspěvek na kočár Kangoo 30 000,00 Kč

Věra J., Znojmo Nezbytné potřeby a pomůcky 29 887,00 Kč

Rozálie W., Krásná Přísp. na ozdravný pobyt u moře 20 000,00 Kč

Adam S., Jesenice u Prahy Rehabilitace, logopedie a jiné 95 000,00 Kč

Jakub Š., Kladno individuální terapie 35 000,00 Kč

Karel V., Zlín Příspěvek na elektrický vozík 38 240,00 Kč

Filip J., České Budějovice Mechanický vozík 53 871,00 Kč

Eliška B., Hodice Ubytování 40 000,00 Kč

Marpa Kristián D., Kobylí Rehabilitační pobyt 41 150,00 Kč

Adam P., Koryčany Rehabilitační pobyt 74 650,00 Kč



104  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  105

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Oliver K., Sedlnice Servis automobilu 12 916,00 Kč

Barbora K., Ústí nad Orlicí Sluchadla s příslušenstvím 18 000,00 Kč

Margareta Anna M., Praha 8 Rehabilitace v Hendi centru 74 349,54 Kč

Týna H., Vratimov Nástupní plošina 59 700,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na léky a zdravotmí potřeby 30 000,00 Kč

Artur V., Ralsko Doprava do speciální školky 28 000,00 Kč

Kristýna G., Mukařov Ošetření chrupu v anestezii 10 000,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 příspěvek na rehabilitace 41 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Logopedie 2 000,00 Kč

Rozálie K., Sovínky Výměna ložisek automobilu 6 532,00 Kč

Adéla D., Karviná Přídavný elektropohon 159 900,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Oprava automobilu 10 670,99 Kč

Beedřich S., Benešov Program Reha Klim 15 000,00 Kč

Sofie P., Srnojedy Program Reha Motion 17 820,00 Kč

Nela P., Brno Intenzivní neurorehabilitace 13 000,00 Kč

Nela P., Brno Intenzivní neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Sebastián Z., Rožnov p.Radhoštěm Odběr pupečníkové krve 27 900,00 Kč

Emma B., Sedlčany Rehabilitační a jiné potřeby a pomůcky 15 000,00 Kč

Alžběta P., Frenštát p. Radhoštěm Příspěvek na ortézy Pohlig 20 040,80 Kč

Karolína P.,  Praha 9 Příspěvek na zádržný systém 20 000,00 Kč

Gábina Z., Praha 8 Intenzivní neurorehabilitace 58 000,00 Kč

Dana Z., Praha 8 Intenzivní neurorehabilitace 50 000,00 Kč

Zdeńka N., Praha 9 příspěvek na stěhování 22 200,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Ubytov.služby za list./prosinec 23 21 412,00 Kč

Týna a Radovan H., Vratimov Mikronebulizátor, doplněk stravy 44 950,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Služby  osobního charakteru 5 950,00 Kč

Magdaléna Š., Nivnice Příspěvek na zdravotní kočárek 12 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Logopedie 4 500,00 Kč

Matěj C., Hostinné odstranění plísně v pokoji 20 000,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy příspěvek na potravinové doplňky 10 000,00 Kč

Petra H., Všeruby Program Reha Motion 10 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Neurorehabilitace 2 400,00 Kč

Eddie L., Drásov Rodinné terapie 2 400,00 Kč

Marpa Kristián D., Kobylí Rehabilitační pobyt 56 350,00 Kč

Šimon Š., Praha 4 Přísp.na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Terapie ESDM 42 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice TheraTogs, amb.rehabilitace 8 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Beáta N., Hořice Služby s využitím podpory poz. chování 20 000,00 Kč

Natálie F., Liberec Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Lucie B., Praha Osobní asistence 20 000,00 Kč

Jiří Š., Zlín Rehabilitace 27 295,00 Kč

Matěj Š., Vyšší Brod Osobní asistence 19 704,00 Kč

Johanka Z., Krupka Terapie a delfinoterapie 42 500,00 Kč

Daniel F., Beroun Služby denního stacionáře 24 760,00 Kč

Vít D., Kladno Ambulantní hipoterapie 10 300,00 Kč

Sára B., Liberec Psychoterapie 23 748,00 Kč

David J., Brno Nezbytné potřeby a pomůcky 13 210,00 Kč

Artur O., Rýmařov Autosedačka 11 041,00 Kč

Michal K., Ústí nad Labem Příspěvek na rehabilitace 42 500,00 Kč

Vanessa H., Liberec Příspěvek na koupi automobilu 13 000,00 Kč

Zdenka H., Liberec Příspěvek na koupi automobilu 13 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Příspěvek na boty, naftu a brýle 8 928,00 Kč

Eliška B., Frýdek - Místek Rehabilitační program 13 000,00 Kč

Linda K., Olomouc Příspěvek na ortézy Pohlig 18 182,36 Kč

Nicolas F., Letovice Apple iPad s příslušenstvím 12 000,00 Kč

Michael V., Čáslav Přísp. na potrav. doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Kristýna P., Zlín Příspěvek na vozík Quickie 20 000,00 Kč

Kristýna P., Úštěk Služby denního stacionáře 6 385,00 Kč

Magdalena Ž., Jičín Sluchladla 20 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Návlek Reindek 4 875,00 Kč

Ema H., Hořátev Zdravotní kočárek 40 000,00 Kč

Týna a Radovan H., Vratimov Rekondiční a regenerační služby 89 400,00 Kč

Sofie Ela M., Hostinné příspěvek na odstranění plísně 30 000,00 Kč

Adélka M., Ostrava Příspěvek na polohovací zařízení 20 000,00 Kč

Emma B., Praha 5 Intenzivní terapie 24 000,00 Kč

Týna a Radovan H., Vratimov Hygiena a léky 47 432,00 Kč

Maxim H., Praha 5 Fyzioterapie 18 000,00 Kč

Antonín P., Bzenec Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Justýna R., Sokolov Příspěvek na terapie 15 000,00 Kč

David N., Brno Příspěvek na rehabilitace 19 656,00 Kč

Jakub Ž., Brno Program Reha Motion 24 170,00 Kč

Patrik M., Karviná Program Reha Motion 11 470,00 Kč

Meda S., Praha 10 Terapie 20 000,00 Kč

Kateřina S., Řevnice Fyzioterapie 15 000,00 Kč



106  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  107

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip R., Svatý Mikuláš Přísp.na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek-Místek Logopedie 4 500,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Terapie ESDM 18 000,00 Kč

Lea a Olívie M., Tuchoměřice Genetické testy a konzultace 17 900,00 Kč

Anna Margareta M., Praha 8 Příspěvek na ortézy Pohlig 14 680,90 Kč

Jakub Z., Holice Oprava a servis automobilu 32 883,18 Kč

Leontýna M., Kněžmost Přístroj pro detekci epi záchvatu 22 079,00 Kč

Sebastián S., Praha 4 ergoterapie a další pomůcky 60 000,00 Kč

Samuel K., Praha 4 příspěvek na školní pomůcky 20 000,00 Kč

Sofie Z., Valdice Intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Přísp. na pohonné hmoty a dopl.monitoru 2 631,00 Kč

Adam P., Koryčany Rehabilitační pobyt 86 200,00 Kč

Linda T., Frýdek - Místek Výdaje na léčbu, pohonné hmoty aj. 160 000,00 Kč

Denisa J., Vlašim Výživa do Pegu 40 000,00 Kč

Helena D., Brno příspěvek na asistenci 21 000,00 Kč

Jakub Š., Kladno individuální terapie 85 000,00 Kč

Matěj T., Praha 5 osobní asistence 85 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice TheraTogs, amb. rehabilitace 12 000,00 Kč

Adam P., Koryčany Domácí vodíkové lázně 15 992,00 Kč

Tereza N., Hevlín Potřeby obdarovaného 5 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Servis automobilu 5 350,00 Kč

Eddie L., Drásov Servis automobilu 3 380,20 Kč

Eddie L., Drásov Rodinné terapie 2 400,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 příspěvek na léky a potravinové doplňky 22 500,00 Kč

Vlasta K., Sedlčany služby v AHC centru 75 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 Psychoterapie  leden - březen 2024 36 000,00 Kč

Marpa Kristián D., Kobylí Pomůcky a služby 28 808,00 Kč

Anna K., Kamenný Újezd příspěvek na Ipad 22 551,00 Kč

Eleonor P., Lednice Feldenkraisova metoda 15 000,00 Kč

Celkem 44 938 136,62 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

For Help - Autismus z.s. Ubytování 5ti osob 19 500,00 Kč

Život všem, z.s. zajištění ubytování ve Velice - 3.část 1 851 311,00 Kč

Diamant, podporujeme náhradní rodiny 
srdcem, z.s.

Příspěvek na víkendové pobyty 30 000,00 Kč

ISNA-MSE z.s. , Verheul centrum Ostrava Příspěvek na vybavení Snoezelen místnosti 50 000,00 Kč

DUPV - Dech života, z.ú. Příspěvek na odlehčovací pobyt 100 000,00 Kč

Popálky o.p.s. Příspěvek na individuální poradenství 20 000,00 Kč

Společnost E/Zcech Epilepsy Association, z.s. Letní dětský integrovaný tábor 110 000,00 Kč

FOND OHROŽENÝCH DĚTÍ, z.s. Klimatizace  pro Klokánek Teplice 69 950,00 Kč

ARPIDA, centrum pro rehab. osob se zdrav. 
postižením 

Příspěvek na psychorehab. pobyt Itálie 75 000,00 Kč

Jonášův spolek, z.s. Příspěvek na podporu 80ti klientů 20 000,00 Kč

Hospic sv. Jiří Invalidní kočárek Umbrella 20 311,00 Kč

Skládanka z.s. Náklady spojené s provozem 50 165,00 Kč

Epicana z.ú. Víkendový pobyt pro 8 dětí 19 200,00 Kč

Lentilka – integrační školka a rehabilitační 
centrum

Licence na mKnihu 11 500,00 Kč

Autis Centrum o.p.s. Terapeutiské pomůcky 5 174,00 Kč

Lentilka – integrační školka a rehabilitační 
centrum

Rehabilitační a terapeutické pomůcky 22 199,00 Kč

Autis Centrum o.p.s. Terapeutické pomůcky 35 769,00 Kč

Autis Centrum o.p.s. Terapeutické pomůcky 6 627,00 Kč

Dětský domov Dubá - Deštná, příspěvková 
organizace

Ozdravné pobyty 91 800,00 Kč

For help – Autismus z.s. Mzdové náklady na asistenty a pobyt 31 500,00 Kč

Sluneční paprsek, z.s. Ozdravný a rehabilitační pobyt na Krétě 850 000,00 Kč

Snílek, o.p.s. Příspěvek na rekonstrukci jídelny 30 000,00 Kč

Národní ústav pro autismus, z.ú. Příspěvek na pomůcky a hračky 50 000,00 Kč

La famille z.s. Příspěvek na realizaci ozdravného pobytu 100 000,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidosu, z.s. Inkontinenční pomůcky 173 000,00 Kč



108  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  109

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Společnost pro mukopolysacharidosu, z.s. Lékárenské prostředky bez předpisu 390 000,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidosu, z.s. Organizace národního setkání rodin dětí 
s MPS

300 000,00 Kč

Život všem, z.s. Letenky pro animátory ozdravných pobytů 136 000,00 Kč

Život všem, z.s. Služby pro animátory ozdravných pobytů 127 840,00 Kč

Život všem, z.s. Odměny pro delegáty 611 800,00 Kč

Život všem, z.s. doplatek cestovného pro animátory 14 000,00 Kč

Jonášův spolek, z.s. Animoterapie 12 000,00 Kč

Jonášův spolek, z.s. Ubytovací služby 32 050,00 Kč

Kolpingova rodina Smečno Realizace pobytu na Konopišti 150 000,00 Kč

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč

Spolek v rovnováze z.s. Potravinové doplňky Zinzino 49 712,14 Kč

Život všem, z.s. fotoaparát s kamerou 16 060,00 Kč

Kolpingova rodina Smečno Ubytování a strava při pobytu na Konopišti 216 300,00 Kč

Srdcem Robinson z.ú. Příspěvek na konzultace pro 50 rodin 40 000,00 Kč

ZO ČSOP VERONICA Příspěvek na psychorehabilitační pobyt 80 000,00 Kč

Diamant, podporujeme náhradní rodiny 
srdcem, z.s.

Příspěvek na realizaci letního kempu 33 000,00 Kč

Lampion - dětem a rodičům, z.s Mzda za konzultace s rodinami a cestovní 
náklady pro odborného pracovníka

120 000,00 Kč

Blanický spolek Příspěvek na muzikoterapii pro Mš 
Blanická

30 000,00 Kč

Lentilka – integrační školka a rehabilitační 
centrum

Příspěvek na polohovací zařízení Froggo 10 000,00 Kč

ISNA-MSE z.s., Verheul centrum Ostrava Příspěvek na vybavení terapeutické 
místnosti

25 000,00 Kč

SMART-HELP, z. s. Příspěvek na realizaci letního tábora 50 000,00 Kč

Nadační Fond Nadace Bátor Tábor Česká 
Republika

Příspěvek na podporu programu 
Nadačního fondu

20 000,00 Kč

Apolinářská nedonošeňátka z.s. Příspěvek na monitorovací systém 90 000,00 Kč

Lentilka – integrační školka a rehabilitační 
centrum

Příspěvek na rehabilitační pomůcky 8 686,00 Kč

Lentilka – integrační školka a rehabilitační 
centrum

Příspěvek na rehabilitační pomůcky 9 180,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Lentilka – integrační školka a rehabilitační 
centrum

Příspěvek na rehabilitační pomůcky 2 740,00 Kč

Základní škola a Praktická škola vybavení venkovní učebny a hřiště 106 443,00 Kč

Diakonie ČCE rekonstrukce vzduchotechniky 20 000,00 Kč

Život všem, z.s. nadstandardní vybavení pokojů pro 
klienty

26 661,80 Kč

Popálky o.p.s. Příspěvek na individuální poradenství 50 000,00 Kč

Asociace genové terapie, z.s. příspěvek na putovní výstavu Doba genová 80 000,00 Kč

FOND OHROŽENÝCH DĚTÍ, z.s. příspěvek pro klienta Martina Chodila 10 000,00 Kč

Autismus jako dar z.s. trička - 54 ks 25 482,60 Kč

Rodiče pro děti s autismem, z.s. příměstský tábor ROPRODESA 10 000,00 Kč

Dětské centrum Kolín, příspěvková organizace Oxygenerátor 29 990,00 Kč

Dětské centrum Kolín, příspěvková organizace Odsávačka 11 168,30 Kč

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s pro zlepšení sociálních a zdravotních 
podmínek

19 380,00 Kč

Rodiče pro děti s autismem, z.s. Tábor ABA 10 000,00 Kč

SMÁci, z.s. Příspěvek na rekreační pobyt 146 500,00 Kč

Dětský domov Dubá - Deštná, příspěvková 
organizace

Realizace ozdravných pobytů 90 000,00 Kč

End Duchenne z.s. Náklady na mentora a administrátora 50 000,00 Kč

Kryjeme vám záda kurzy první pomoci pro handicapované 72 600,00 Kč

Nadační fond Úsměv nejen pro Kryštofa Poukázky pro nemocné děti 50 000,00 Kč

FoxCAmpClub, z.s. příspěvěk na část kostýmu pro maskota 20 000,00 Kč

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno Příspěvek na pobyt 50 000,00 Kč

CENTRUM HÁJEK z.ú. Příspěvek na koupi svozového automobilu 40 000,00 Kč

Sdružení zdravotně postižených Česká Lípa Papírenský materiál 4 200,20 Kč

ANULIKA z.s. Ubytování v rámci psychorehabilitačního 
pobytu

20 000,00 Kč

Sdružení zdravotně postižených Česká Lípa Doprava 7 981,00 Kč

ViaRa Salve z.s. Potavinové doplňky Zinzino 30 000,00 Kč

Státní léčebné lázně Janské Lázně Ultrazvukový inhalátor 98 872,40 Kč

Sdružení zdravotně postižených Česká Lípa Ozdravný pobyt 28 100,00 Kč



110  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  111

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Státní léčebné lázně Janské Lázně Thermomix 35 995,00 Kč

Nadační fond Pink Bubble Ubytování a strava při relaxačním pobytu 80 000,00 Kč

Integrační centrum Zahrada v Praze 3 Příspěvek na zvedací systém s 
příslušenstvím

50 000,00 Kč

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Příspěvek na audiometry 40 000,00 Kč

ALKA, o.p.s. Rehabilitační a terapeutické pomůcky 55 741,00 Kč

FoxCAmpClub, z.s. příspěvěk na  akci  pro nemocné děti 75 000,00 Kč

Raná péče Diakonie ČCE Dětská tříkolka s příslušenstvím 30 302,00 Kč

For Help - Autismus z.s. Příspěvek na realizaci ozdravného pobytu 50 000,00 Kč

Celkem    7 956 916,44 Kč

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Ústav pro matku a dítě čepičky pro miminka 5 263,50 Kč

Klinika plastické a estetické chirurgie FN u sv. Anny v 
Brně 

Injekční pumpa, monitor Bene 
Fusion

67 942,35 Kč

FN Královské Vin-. Klinika plast. chirurgie 2 lůžka Eleganza 168 439,12 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného 
lékařství

ultraz. přístroj SONOSCAPE 373 890,00 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného 
lékařství

Stabiflex dvě velikosti 20 000,00 Kč

FN Královské Vin-. Klinika plast. chirurgie dětský koutek - design 22 000,00 Kč

FN Královské Vin-. Klinika plast. chirurgie dětská koutek - studie 20 000,00 Kč

FNKV - gynekologicko-porodnická klinika Black set  speciální nahřívací židle 10 917,00 Kč

FNKV - gynekologicko-porodnická klinika set pro aromaterapii 8 796,00 Kč

FN Královské Vin-. Klinika plast. chirurgie realizace dětského koutku 670 720,00 Kč

FNKV - gynekologicko-porodnická klinika speciální křeslo Stella 77 567,41 Kč

FNKV - gynekologicko-porodnická klinika Medela odsávačka 3x 140 256,41 Kč

FNKV - gynekologicko-porodnická klinika Medela odsávací souprava 14 718,74 Kč

FNKV - gynekologicko-porodnická klinika set pro aromaterapii 7 957,00 Kč

FNKV - gynekologicko-porodnická klinika set pro aromaterapii 3 815,00 Kč

Celkem 1 612 282,53 Kč



112  |  Výroční zpráva Přehled darů 2023 |  113

Podpora ve školství

Předmět podpory PSČ, Město Popis daru Hodnota daru

Gymnázium Aš, přísp. org. 352 01 Aš učební pomůcky 6 000,00     

Střední odborná škola a SZŠ, přísp.org. 256 01 Benešov učební pomůcky 3 056,00     

Gymnázium 256 01 Benešov učební pomůcky 11 859,00     

Karlínské Gymnázium 186 00 Praha 6 učební pomůcky 4 569,00     

SZŠ a VOŠZ 371 60 České Budějovice učební pomůcky 6 221,00     

Základní škola a Odborná škola 346 01 Horšovský Týn učební pomůcky 2 700,00     

Střední zdravotnická škola 537 01 Chrudim učební pomůcky 3 146,00     

Gymnázium 569 43 Jevíčko učební pomůcky 7 651,00     

SOŠ a SOU 377 01 Jindřichův Hradec učební pomůcky 5 079,00     

SOŠ a SOU Kaplice 382 41 Kaplice učební pomůcky 4 761,00     

SOŠ stavební, přísp. org. 360 01 Karlovy Vary učební pomůcky 3 725,00     

Střední škola obchodní 280 02 Kolín učební pomůcky 2 639,00     

Gymnázium 397 01 Písek učební pomůcky 5 000,00     

Gymnázium Jiřího z Poděbrad 290 01 Poděbrady učební pomůcky 10 559,00     

SZŠ a VOŠ zdravotnická 290 01 Příbram učební pomůcky 12 039,00     

Základní škola Propojení 264 01 Sedlčany učební pomůcky 9 723,00     

Gymnázium 594 01 Velké Meziříčí učební pomůcky 4 457,00     

SŠ a Jazyková škola s právem SJZ 387 01 Volyně učební pomůcky 3 358,00     

Střední škola gastronomická a technická 564 01 Žamberk učební pomůcky 992,00     

Vyšší odborná škola a SPŠ 591 01 Žďár nad Sázavou na nákup odměn 3 981,00     

Střední zdravotnická škola 266 01 Beroun učební pomůcky 2 297,00     

Gymnázium Františka Živného 735 81 Bohumín učební pomůcky 7 140,00     

SŠ hotelnictví a služeb a VOŠ 746 01 Opava učební pomůcky 4 110,00     

Gymnázium 466 34 Jablonec nad Nisou učební pomůcky 13 917,00     

OA, OŠ a PŠ Olgy Havlové 542 25 Janské Lázně učební pomůcky 1 000,00     

Gymnázium Jaroslava Žáka 551 23 Jaroměř učební pomůcky 5 747,00     

Lepařovo Gymnázium 506 01 Jičín učební pomůcky 2 162,00     

Sdružení přátel GSOŠ Klášterec nad Ohří, z.s. 431 51 Klášterec nad Ohří učební pomůcky 4 514,00     

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře 293 01 Mladá Boleslav učební pomůcky 3 594,00     

Předmět podpory PSČ, Město Popis daru Hodnota daru

Jiráskovo Gymnázium 547 01 Náchod učební pomůcky 8 017,00     

Gymnázium, SOŠ a VOŠ 504 01 Nový Bydžov učební pomůcky 4 789,00     

SPŠ strojnická 779 00 Olomouc učební pomůcky 3 072,00     

SPŠ a Gymnázium Na Třebešíně 108 00 Praha 10 učební pomůcky 2 081,00     

Gymnázium 128 00 Praha 2 učební pomůcky 1 335,00     

Obchodní akademie 796 01 Prostějov učební pomůcky 1 303,00     

SOŠ podnikání a obchodu, spol. s.r.o. 796 01 Prostějov učební pomůcky 4 107,00     

SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 408 01 Rumburk v oblasti školství 3 241,00     

Gymnázium, Třinec, př.org. 739 61 Třinec učební pomůcky 7 510,00     

SŠ obchodu a služeb Vizovice 763 12 Vizovice učební pomůcky 1 111,00     

Masarykovo Gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravot-
nická

755 01 Vsetín pro potřeby školy 3 605,00     

Gymnázium 293 01 Mladá Boleslav učební pomůcky 19 023,00     

Střední lesnická škola a SOŠ 407 77 Šluknov učební pomůcky 4 234,00     

Masarykova OA Jičín 506 11 Jičín učební pomůcky 2 371,00     

Střední zdravotnická škola 746 01 Opava učební pomůcky 3 693,00     

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, 
týdenní stac.

562 06 Ústí nad Orlicí pomůcky pro děti 750,00     

Spolek rodičů a přátel Gymnázia v Žatci 438 01 Žatec učební pomůcky 8 173,00     

Obchodní akademie 737 01 Český Těšín učební pomůcky 6 819,00

Celkem 241 230,00 Kč



114  |  Výroční zpráva

Celkový souhrn pomoci  
v roce 2023

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 44 938 136,62 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 7 956 913,44 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 1 612 282,53 Kč

Podpora ve školství 241 230,00 Kč

Celkem 54 720 535,59 Kč

 

Život dětem o.p.s.
Koclířova 771

198 00 Praha 9 – Kyje

zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Projektový účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

Transparentní účet: 1117771700/5500

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60, 90 nebo 190 na číslo 87 777,  
DMS SRDCEPRODETI 30, 60, 90 nebo 190 na číslo 87 777.

Pro roční podporu ve tvaru 
DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60, 90 nebo 190,  

DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60, 90 nebo 190 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady

MgA. Maria Křepelková – ředitelka



116  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


